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قابل ‌اعتمادترین برندهای سال ۲۰۲۴
قابلیت اطمینان باید در  صدر لیست اولویت‌های شما هنگام 

خرید خودرو باشد  صفحه 05 را بخوانید

جزئیات  چهار 
وام پرطرفدار

مبلغ و شیوه بازپرداخت وام‌های ازدواج، 
فرزندآوری، مسکن و مستاجران در سال 

1404 چه تغییری خواهند‌کرد؟

قصاص؛ تاوان  جدال 
خونین در   کارخانه

 مرد قصاب‌که در هواخواهی از برادرش، 
کارگرِ‌کارخانه او را کشته بود...  ‌صفحه 13 را بخوانید

نان‌ خامه‌ای‌های 
مشهور  سمیرا  در   مالزی

هوس شیرینی ایرانی در‌غربت، به راه‌اندازی یک‌ 
کسب‌وکار‌موفق در‌کوالالامپور منجر شد ‌صفحه 03

برق از کله ما   پرید و  فرو  رفت 
در اندیشه ابری ولگرد  ‌صفحه04
درباره حماس و ترافیک و چند نکته دیگر

گمشدگان کوه‌های خارپشت
روزنامه‌خوانی در‌شصت سال پیش  ‌صفحه 04

همه چیز در حد مطلوب؟ گویا ماجرا نوعی اختلال‌روانی 
است! مشکلی که هم داوینچی به آن دچار بود هم میکل‌آنژ. 
جنیفر کمپ، روان‌شناس بالینی استرالیایی در کتاب 
»درمان کمال‌گرایی با اکت« به بررسی چالش‌های 
ناشی از کمال‌گرایی و ارائه راهکارهایی برای مدیریت 
آن می‌پردازد. او سال‌ها با بزرگسالان مبتلا به اختلالات 
عصبی از جمله کمال‌گرایی، اختلالات خوردن، اختلال 
وسواس فکری-اجباری )OCD( و بیماری‌های مزمن، 
كارکرده. این کتاب با استفاده از اصول درمان پذیرش و 
تعهد یا به اختصار)ACT(  و مهارت‌های خودرحمی، به 
افرادی که گرفتار خودسرزنشگری هستند کمک می‌کند 
تا زندگی بهتری را بسازند، حتی اگر آن زندگی کامل نباشد. 
کمال‌گرایی یکی از ویژگی‌های شخصیتی است که می‌تواند 
به احساس ناکامی، اضطراب و افسردگی منجر شود. افرادی 
که کمال‌گرا هستند، معمولا خود را تحت‌فشار قرار می‌دهند 
تا به استانداردهای بسیار بالا دست یابند و این فشار می‌تواند 
کیفیت زندگی آنها را تحت تأثیر قرار دهد. این کتاب به 
چندین فصل تقسیم شده که هر فصل به یک جنبه خاص 
از کمال‌گرایی و راهکارهای مقابله با آن می‌پردازد. در بخش 
نخست، نویسنده توضیح می‌دهد که کمال‌گرایی چیست 
و چگونه زندگی فرد را تحت سیطره خود درمی‌آورد. او 
به تفاوت بین کمال‌گرایی مثبت و منفی اشاره می‌کند و 
توضیح می‌دهد که چگونه کمال‌گرایی منفی می‌تواند منجر 
به احساسات منفی و استرس شود. سپس به معرفی درمان 
پذیرش و تعهد )ACT( می‌پردازد که رویکردی مؤثر برای 
مدیریت کمال‌گرایی است و بر پذیرش احساسات و افکار 
منفی و تعهد به اقداماتی که با ارزش‌های فرد همسو هستند، 
تأکید دارد. این رویکرد به افراد کمک می‌کند تا از تلاش 
برای کنترل کامل زندگی خود دست بکشند و به جای آن  
روی اقداماتی که برای‌شان مهم است تمرکز کنند. او در این 
کتاب می‌گوید یکی از کلیدهای کاهش کمال‌گرایی، توسعه 
مهارت‌های خودرحمی است. بعد توضیح می‌دهد چگونه 
خودرحمی می‌تواند به افراد کمک کند تا با شکست‌ها و 
ناکامی‌های خود با مهربانی و درک برخورد کنند. این بخش 
شامل تمریناتی است که خوانندگان می‌توانند برای تقویت 
این مهارت حیاتی خود انجام دهند. در فصول بعد، کِمپ بر 
اهمیت شناسایی ارزش‌ها و اهداف شخصی تأکید می‌کند. 
او پیشنهاد می‌کند که افراد باید زمان بگذارند تا ارزش‌های 
واقعی خود را شناسایی کنند و سپس بر اساس این ارزش‌ها 
اهدافی تعیین کنند که به آنها انگیزه دهد. این کار می‌تواند 
به افراد کمک کند تا از معیارهای کمال‌گرایانه فاصله بگیرند 
و به سمت یک زندگی معنادارتر حرکت کنند. راهکارهای 
ارائه‌شده از سوی نویسنده شامل تکنیک‌هایی برای مدیریت 
استرس، تقویت خودرحمی و ایجاد تعهد به ارزش‌هاست. 
کمپ در واقع می‌خواهد به این نکته بپردازد که زندگی 
کاملی وجود ندارد و پذیرش نواقص، بخشی از سفر انسانی 
ما روی این کره‌خاکی است. البته با وجود نقاط قوت فراوان، 
ممکن است خوانندگان احساس کنند که برخی از تمرینات 
یا مفاهیم ارائه شده در کتاب برای آنها جدید یا دشوار است. 
همچنین، برخی ممکن است نیاز به راهنمایی بیشتری در 
پیاده‌سازی تکنیک‌ها داشته باشند. بنابراین، احتمالا وجود 
یک مشاور یا روانشناس در کنار مطالعه کتاب مفید است. 
انتشارات »سایه سخن« با ترجمه رباب حامدی این کتاب را 

منتشر کرده است.

چگونه به خودمان رحم کنیم؟

ستون‌چهار‌شنبه
یاسر‌نوروزی

هفتاد بهرام؛ سی سینما!
اولین فیلم بلند سینمایی در‌کارنامه کارگردانی 

بهرام افشاری این روزها تبدیل به پدیده 
اکران شده است...  صفحات 10 و 11 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

... و ناگهان ‌آقای خسروپناه 
دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی به جرگه مخالفان 

قانون حجاب پیوست البته با یک زاویه دید متفاوت
نگین باقری| روز شنبه مهشید، ساغر و 
صدف بعد از بازی پرسپولیس- نساجی 
از ورزشگاه شهرقدس )قلعه حسنخان( 
به خانه‌هایشان  برمی‌گشتند که خودروی 
پرشیای آنها از مسیر منحرف می‌شود 
و در اتوبان حکیم تصادف می‌کنند. نه 
یک تصادف جزئی؛ این سه زن داخل 
ماشین گیر می‌کنند و یک‌دفعه شعله‌های 
آتش از خودرو بلند می‌شود. آن شب با 
شکست یک بر صفر پرسپولیس مقابل  
نساجی فقط همین را کم داشت که 
همه پرسپولیسی‌ها را دمغ‌تر کند. حالا 
میانه لیگ برتر همه فکر و ذهن کانون 
هواداران پرسپولیسی شده این سه زن 19 
تا 35 ساله. برایشان در اینستاگرام پست 
می‌گذارند یا گاهی به بیمارستان می‌روند 
تا جویای حالشان شوند. آنها که بودند و 

درباره‌شان چه می‌دانیم؟
حادثه کمی بعد از بامداد یکشنبه رخ داده. 
ساعت‌ها بعد از پایان بازی )بازی ساعت 
هفت و نیم شب تمام شده بود( اینطور 
که آتش‌نشانی می‌گوید ماشین زمان 
تصادف بعد از عبور از روی جدول‌های 
کنار بزرگراه با دیوار صوتی‌های کنار 
اتوبان و گاردریل‌های کناری برخورد 
کرده و خودرو دچار آتش‌سوزی شده 
بود. همسر یکی از این زنان هم که راننده 
بوده حین برخورد شدید و افتادن به لاین 
مخالف، از ماشین به بیرون پرت می‌شود. او 
آسیب جدی نمی‌بیند و همان‌جا سرپایی 
درمان شده است. برای زن‌ها چه اتفاقی 

می‌افتد؟ آنها پیش از رسیدن آتش‌نشانان 
با هر سختی‌ای که بوده از ماشین شعله‌ور 
خارج  می‌شوند. به خاطر همین جدا 
از جراحت‌های ناشی از تصادف، دچار 
سوختگی هم شده‌اند. کمی بعد از حادثه 
آتش‌نشانی تهران گزارش داده بود که 
آثار مصدومیت در آنها مشهود بوده و از 
نظر روحی حال مساعدی نداشتند اما 

سوختگی‌شان حاد نبوده است. 

  فکر و ذکر ساغر فوتبالی
ساغر 19 سال دارد. انگار که ناف او 
را با استادیوم بریده باشند. حتی از 
چهارسالگی‌اش هم با لباس قرمز در 
ورزشگاه فولادشهر عکس گرفته که با 
پدرش به دیدن بازی پرسپولیس رفته و 
رو به دوربین کری می‌خواند. او چند سال 
پیش در نوجوانی هم به سرخط خبرها 
رسیده بود. وبسایت‌های صراط‌نیوز  و 
خبرآنلاین سال 1396،  بعد از دربی 86 
از دختر نوجوانی گزارش داده بودند که با 
پوشيدن کلاه، توانسته بود از صف زنانی 
که حراست مقابل ورزشگاه نگه داشته 
بود، به‌سادگی عبور و بازی را تا آخر تماشا 
کند. آن چهره معصوم با صورت قرمز و 
کلاه معروف هواداری، همین ساغر بود که 
مثل همیشه به همراه پدرش خودش را به 
جایگاه تماشاچیان می‌رساند. پدرش هم 
یک نوازنده کیبورد و پرسپولیسی تیر است. 
او حالا پیج ساغر را اداره می‌کند. دیروز در 
یک استوری اطلاع داده بود که ساغر کمی 

بهبود پیدا کرده و توانسته چشم‌هایش را 
باز کند. ساغر را در اینستاگرام با نام ساغر 
پرسپولیسی می‌شناسند. دختری از اعضای 

مهم کانون زنان هوادار.

  پدیده خواهران خالقی
صدف و مهشید خواهر هستند. به آنها 
می‌گویند خواهران خالقی. به نظر 
می‌رسد علت آن این باشد که آنها دو 
خواهر پرسپولیسی دیگر هم دارند که 
اگرچه شنبه در خودروی تصادفی حضور 
نداشتند اما آنها هم از طرفداران دوآتشه 
این تیم هستند. حال و احوال خواهران 
خالقی چطور است؟ صدف گاهی به 
اطراف واکنش نشان می‌دهد ولی مهشید؟ 
مهشید هنوز در بخش مراقبت‌های ویژه 
است. این خبر را هم دیروز پدر ساغر 
اطلاع‌رسانی کرده. محسن، همسر صدف 
هم زمان تصادف در این خودرو بوده که 
گویا آسیب جدی نمی‌بیند. صدف و ساغر 
بیشترین عکس‌ها را با هم دارند. آنها عضو 
جدی کانون هواداران زن پرسپولیس 
هستند. صدف معمولا در جایگاه زنان 
طبل می‌زند و شعار می‌دهد. مهشید 
متولد 1367 است. او هم مانند دو زن 
دیگر به جز پرسپولیس عکس و ویدئوی 
دیگری ندارد. دو روز پیش معاون باشگاه 
پرسپولیس پشت تلفن در برنامه فوتبال 
برتر از مردم خواست که برای این سه 
زن دعا کنند. او توضیح داد که علت این 

تصادف ترکیدن لاستیک ماشین بوده. 

ساغر   و   
خواهران 

خالقی
ماجرای تصادف هولناک سه 

زن پرسپولیسی‌که شنبه را برای 
هوادارانش غمگین‌تر‌کرد

کسانی که دلشان خوش بود مبلغ وام ازدواج، مسکن و ودیعه مستاجران در سال آینده افزایش پیدا 
می‌کند، بهتر است فعلا خیلی امیدوار نباشند و روی همان اعداد و ارقام امسال برنامه‌ریزی کنند. چون 
طبق مصوبه مجلس شورای اسامی فقط 10 درصد به مبلغ وام فرزند‌آوری اضافه شده و کسانی که 
امسال دستشان از وام ازدواج و مسکن کوتاه مانده، فقط ممکن است روند دریافت وامشان در سال آینده 
سریع‌تر انجام شود. چون طبق مصوبه مجلس، دولت موظف است مبلغ ۳۵۰ هزار میلیارد تومان برای 

ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، فرزندآوری و مسکن اختصاص بدهد. صفحه 06 را بخوانید

کسی  انتظارش را نداشت که شورایعالی انقلاب 
فرهنگی از در انتقاد به پرونده لایحه حجاب 
ورود کند اما روز پیش دبیر این شورا با همین 
موضع‌گیری وارد نشست خبری خود شد. او 
حجت‌الاسام عبدالحسین خسروپناه است. 
ششمین فردی که روی صندلی دبیری این 
شورا در خیابان فلسطین‌جنوبی می‌نشیند. در 
واقع تئوریسین و چهره اصلی مهم ترین نهاد 
در سیاستگذاری های کلان فرهنگی کشور . 
خسروپناه  از نظر سیاسی در ظاهر در دسته 
اصولگرایان سنتی قرار می‌گیرد. البته که این 
مخالفت شاید از نظر اداری و قانونی  تاثیری در 
سرنوشت برنامه‌های مجلس و قوه قضاییه برای 
حجاب نداشته باشد  اما به خاطر قرار گرفتن 
خسروپناه در این نقطه سیاسی بودکه تفاوت  نظر 
او با همه اظهار‌نظرهای چهره‌های سیاسی اصولگرا 

و غیراصولگرا این قدر جلب نظر می‌کرد . 
حجت‌الاسلام خسروپناه، این روحانی 58 ساله 
اصالتا در دزفول، در خانواده 11 نفره‌ با سطح 
اقتصادی نسبتا مرفهی به دنیا آمده. پدرش 
آجیل‌فروش و قناد بوده. همیشه در کودکی 
مسافرت می‌رفتند و زمانی که کسی تلویزیون 
نداشت، تلویزیون داشتند. این روحانی در 
کودکی برای بدون‌اجازه فیلم‌دیدن مورد تنبیه 
قرار گرفته است . از بین این 9 خواهر و برادری 
که داشته، به‌جز او کسی در این خانواده مسیر 
طلبگی را طی نکرده است. او در مصاحبه‌ای 
قدیمی تعریف می‌کند که در جوانی با خانمی  که 
مدرک ارشد علوم قرآنی داشته ازدواج می‌کند و 
می‌گوید مخالفتی با کارکردن زنان بیرون از خانه 
ندارد. او به دلیل تحصیل در دروس فلسفی سال 
1390 با نامه کامران دانشجو به عنوان رئیس 
موسسه حکمت و فلسفه انتخاب شد. همان 
جایی که در دهه 50 سید حسین نصر پایه‌گذاری 
کرده بود تا دانشجویان ایرانی با فلسفه غرب 
بیشتر آشنا شوند. البته موسسه در دهه 70 مجوز 
گرفت و ساختار رسمی پیدا کرد. در دهه‌های 
مختلف ساختمان این موسسه محل رفت‌و آمد 
چهره‌های متفاوتی از غلامعلی حداد‌عادل تا رضا 
داوری‌اردکانی و غلامحسین ابراهیمی‌دینانی و 
سروش دباغ و محسن کدیور شد. 11 سال بعد 
از این انتصاب، او در دی‌ماه سال 1401 روی 
صندلی جدید خود در ساختمان شورایعالی 

انقلاب فرهنگی در خیابان فلسطین‌جنوبی 
نشست. جایی که معمولا مدیران آن خیلی زود از 
روی صندلی بلند نمی‌شوند؛ دبیر قبلی 4 سال و 
دبیر قبل‌تر 13 سال در این ساختمان رفت و آمد 
داشتند و هر دو هنوز هم با سمت‌های دیگری 
در کارگروه‌ها و کمیته‌های دیگر فعال هستند. 
شورایعالی انقلاب فرهنگی پیش از خسروپناه 
بیشتر از هرچیز با برنامه اسلامی‌شدن دانشگاه‌ها 
شناخته می‌شد اما با تغییر ریاست، پرونده‌های 
دیگری هم باز شد. پرونده‌هایی که فصل مشترک 
آنها معمولا تناقض با مصوبات  مجلس است. 5 
ماه نگذشته از انتصاب دبیر جدید، چهار تصمیم 
جدید در این شورا گرفته شد که گروه جمعیتی 
بزرگی را دربرمی‌گرفت و واکنش‌های زیادی 

داشت. این تصمیم‌ها چه بوده است؟

  اولی مصوبه‌ای در هیات جذب اساتید این 
شورا بود که بر اساس آن قرار شد جذب استاد 
مجرد از اولویت‌ها خارج شود یا به زبان دیگر 
گزینه اول برای استخدام اساتید، فرد متاهل 
دارای فرزند باشد و هر فرزند 3 امتیاز برای این 
استاد به دنبال داشته باشد. این تصمیم‌ها به 
دنبال ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به این شورا رسیده بود که با امضای 

رئیس آن )رئیس‌جمهور( ابلاغ شد. 

  دومی مربوط می‌شد به کنکور؛ همان چیزی 
که حالا باعث شده هر از گاهی دانش‌آموزان و 
نوجوانان به خاطر آن در همین نقطه تجمع کنند 
و از شورا بخواهند نظرش را تغییر دهد. دولت قبل 
تصویب کرده بود که به مرور تا سال ۱۴۰۵ میزان 
تاثیرگذاری سوابق تحصیلی روی نتیجه کنکور 
به ۶۰ درصد برسد. یعنی آرام‌آرام کنکور از تک 
و تا بیفتد و معدل‌ امتحان‌های نهایی سرنوشت 
فرد برای دانشگاه آینده‌اش را تعیین کند. پشت 
کنکوری‌ها که هیچ، حتی نماینده‌های مجلس هم 
با آن مخالف بودند. نماینده‌های مجلس بارها به 
زبان بی‌زبانی گفته‌اند شورایعالی انقلاب فرهنگی 
از نظر اداری در جایگاهی نیست که تصمیم آخر 
را بگیرد اما خسروپناه در واکنش‌ به این انتقادها 
تاکید کرده که رهبری چند سال قبل این وظیفه 
را به آنها داده که درباره مسائل کنکور ورود کنند 
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مهاجرانی، سخنگوی دولت درباره لایحه 
عفاف و حجاب، گفت: دولت برای اجرای این 
لایحه ملاحظاتی دارد و در حال گفت‌وگو و 
مذاکره است تا بتوانیم به جمع‌بندی برسیم، با 
توجه به اینکه این قانون درباره اجرای سبکی 
از رفتار است، باید بتوانیم به نتیجه مطلوب 
و موردنظر برسیم. اینجا بخش‌هایی دیگر از 

گفته‌های مهاجرانی را بخوانید:
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
راستای کاهش فقر مطلق و بهبود توزیع 
درآمد برای اقشار کم‌درآمد تا دهک هفتم، در 
حال بررسی موضوع کالابرگ الکترونیک 
است؛ بسته‌های معیشتی هم در دستور کار 
دارد که اگر قطعی شود به اطلاع مردم خواهد 

رسید.
ارتش سوریه برای جلوگیری از نظامیان، 
ناتوان بود و شاهد تغییر رژیم در سوریه بودیم. 
روابط ما با سوریه احترام به وحدت و تمامیت 
سرزمینی این کشور است و برای مردم سوریه 
آرزوی بهترین‌ها را می‌کنیم. در حوزه 
فرهنگی و تمدنی اشتراکات فرهنگی بسیاری 
داریم و روابط دیرینه‌ای با مردم سوریه داریم، 
امیدواریم آنچه اتفاق می‌افتد به خیر و صلاح 

مردم سوریه باشد.
درباره موضع دولت چهاردهم درباره 
تحولات سوریه: درباره بسیاری از موضوعات 
در حاکمیت تصمیم‌گیری صورت می‌گیرد و 

طبیعتا دولت‌ها با ملاحظاتی که حاکمیت در 
نظر دارد، مجری هستند. بسیاری از 
موضوعات تصمیم یک دولت نیست. در این 
موضوع نیز هزینه‌کردها با ملاحظه منافع ملی 

صورت گرفته است.
تحولات سوریه را رصد می‌کنیم و برای ما، 
منافع ملی ایران است و لذا روابط خود با 
کشورها را بر پایه سه اصل مورد نظر رهبر 
انقلاب که همان عزت، حکمت و مصلحت 
است پیش خواهیم برد. دفاع از اماکن مقدسه 
و دیپلماتیک و حفظ کرامت انسان‌ها از جمله 
محورها و ملاحظاتی است که همواره 

موردنظر ماست.
موضوع بدهی‌های سوریه به ایران فراتر از 
اختیار دولت‌هاست و در مجموعه‌های 

حاکمیتی تصویب می‌شود.
در پاسخ به این سوال که آیا ایران تا کنون 
با گروه‌های مسلح مستقر در سوریه ارتباطی 
برقرار کرده است؟: تمام پیگیری لازم برای 
حفظ منافع ملی کشور در سوریه انجام خواهد 
شد اما لازم است ثبات حداقلی در آن کشور 
وجود داشته باشد. تمام تماس‌ها و رایزنی‌ها 
به منظور حفظ منافع ملی و با درنظر داشتن 

شرایط انجام خواهد شد.
برای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر دو راه 
وجود دارد؛ یک یارانه نقدی که پیش از این 
تجربه آن وجود دارد و دیگری اختصاص 

کالابرگ. در حال‌حاضر این تاکید وجود دارد 
که از پرداخت یارانه نقدی به سمت ارائه 
کالابرگ برویم چرا که بهتر می‌توان به 

خانواده‌های نیازمند کمک کرد. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
راستای کاهش فقر مطلق و بهبود توزیع 
درآمد برای اقشار کم‌درآمد تا دهک هفتم، در 
حال بررسی موضوع کالابرگ الکترونیک است 
و در واقع بسته‌های معیشتی و حمایتی هم در 
دستور کار دارد که چنانچه قطعی شود، 

ان‌شاءلله به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.
افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت 

نیست.
درباره مخالفت اعضای شورایعالی 
فضای‌مجازی برای رفع فیلترینگ: اختیارات 
رئیس‌جمهور بالاست اما دولت، دولتِ وفاق 
است. قرار است اجماع کنیم نه اینکه لزوما 
دستور بدهیم. این از اختیارت رئیس‌جمهور 
است اما در راستای وفاق به دنبال کسب 

اجماع حداکثری هستیم.
برنامه همکاری ۲۵ ساله ایران و چین هنوز 
به مرحله اجرایی نرسیده است و در حال‌حاضر 
در حال گفت‌وگو بر روی کلیات آن هستیم. در 
براساس منافع ملی و منافع مردم با همه 
کشورها در حال گفت‌وگو هستیم، در عین 
حال که مراودات اقتصادی خوبی با چین نیز 

داریم.

سخنگوی دولت: دولت در مورد قانون حجاب و عفاف ملاحظاتی دارد

ماجرای بدهی دولت سوریه به ایران 
چه بود؟

خط‌ونشان یار وفادار پوتین 
برای اردوغان

مهسا مژدهی| دیروز الکساندر 
دوگین، یار وفادار پوتین که چند 

سالی ‌است بعد از تصادف منجر به 
مرگ دخترش، رابطه‌اش را با کرملین 
کمتر کرده، در اظهارنظری با توپ‌پر 

به اردوغان و ترکیه توپید و آنکارا 
را مقصر بحران در سوریه دانست. 
الکساندر دوگین روز سه‌شنبه در 
شبکه ایکس با اشاره به کمک‌های 

پیشین روسیه به ترکیه و پیوندهای 
۲ کشور، عملکرد آنکارا در تحولات 

اخیر سوریه را خیانت به مسکو دانست 
و نوشت: اردوغان اشتباه محاسباتی 

کرد. دوگین نوشت: تاکنون از اردوغان 
حمایت کردیم. تلاش کردیم تا در سال 

۲۰۱۵ مانع از افزایش تنش با ترکیه 
شویم و در جریان کودتای فتح الله گولن 
به اردوغان کمک بسیاری کردیم. مورد 

سوریه برای ما بسیار دردناک است 
و خطای راهبردی اردوغان بود. ایده 
کمالیست‌ها دفاع از ترکیه در داخل 

مرزهایش بود. سوریه برای اردوغان تله 
بود. او یک اشتباه استراتژیک مرتکب 

شده است. او به روسیه خیانت کرده 
است. او به ایران خیانت کرده است. او 
محکوم به فناست. اکنون پایان ترکیه 

کمال )آتا تُرک( آغاز شده است...
اما دوگین کیست که با چنین 

اعتماد‌به‌نفسی از روابط روسیه و ترکیه 
می‌گوید و اردوغان را با وجود اینکه 

روابط مسکو و آنکارا هنوز نسبتا خوب 
است، متهم به خیانت می‌کند؟

او ظاهری شبیه به نویسند‌گان قرن 
نوزدهم روسیه دارد و از این بابت 
خوشحال است. الکساندر دوگین 

متولد سال 1962 است و در حوزه علوم 
سیاسی تحصیل کرده. اولین‌باری 
که نام دوگین مطرح شد با نظریه 
اوراسیایی او بود. هر چند روسیه 

کشوری اروپایی است اما کسانی چون 
دوگین این کشور را به آسیا نزدیک‌تر 

می‌دانند و به‌نظر می‌رسد که ته دلشان 
با ایجاد دوباره یک روسیه بزرگ و 

عالم‌گیر است. این نظریه‌پرداز،‌ دشمنی 
خونی با اوکراینی‌ها دارد. به طوری که 

یکبار در سال 2014 خواهان قتل‌عام 
اوکراینی‌هایی شد که مخالف روسیه 

هستند. او بعدها هم بارها کشوری با نام 
اوکراین را انکار کرد.

دوگین چند سال قبل در سفری به قم، 
نشان داد که مایل است تا در ایران 

پایگاه فکری ایجاد کند. دوگین در قم با 
آیت‌الله میرباقری ملاقات کرد که البته 

در آن زمان یعنی سال 1394، شهرت 
امروز را نداشت.

الکساندر دوگین را بسیاری به داشتن 
رویکردهای فاشیستی متهم می‌کنند. 
او مدرنیته را شیطانی می‌داند. دوگین 

با نادر طالب‌زاده، مستندسازی که 
حالا از دنیا رفته، ارتباط خوبی داشت. 
او چند باری در برنامه طالب‌زاده که از 

شبکه چهار پخش می‌شد شرکت کرده 
بود و حتی در دیدار دوگین و آیت‌الله 

میرباقری، این چهره رسانه‌ای هم 
حضور داشت. 

در سال‌های اخیر دوگین ارتباط 
محدود‌تری با پوتین دارد. دیگر کمتر 

کسی او را ایدئولوگ پوتین می‌داند اما 
نفوذ دوگین بر سر جای خود قرار دارد. 

داریا دوگینا، دختر دوگین دو سال 
قبل و در 30 سالگی در یک تصادف 

رانندگی مشکوک در مسکو درگذشت. 
البته قرار بود خود الکساندر دوگین 
بر این خودرو سوار شود که در لحظه 
آخر پشیمان شد. از آن پس دوگین 
سروصدای کمتری به پا کرد و مورد 

سوریه را می‌توان از پررنگ‌ترین 
حضور‌های او پس از مرگ دخترش 

دانست.

مه
 کل

40
0

از چهار سال پیش که سمیرا 
کسب‌و‌کار خود را با پخت و فروش 
نان‌خامه‌ای شروع کرد، رسانه‌های 
مالزی داستانش را دنبال کردند و 
به‌تازگی و برای بار چندم، به او و کافه 
ایرانی‌اش پرداختند. این زن ایرانی 
مالزیایی که هیچ از شیرینی‌پزی سر 
در نمی‌آورد، وقتی فهمید مادرش 
هوس نان‌خامه‌ای‌های ایران را کرده، 
شروع به یادگیری پخت آن کرد و به 
حدی حرفه‌ای شد که کار پردرآمد 
خود را رها کرد تا نان‌خامه‌ای 

بفروشد.
در محله توریستی »بوکیت 
دامنسرا« کوالالامپور، کافه سمیرا 
سید انوار، تبدیل به یکی از مقاصد 
محبوب ایرانی‌ها و خارجی‌ها شده 
است. آن هم به این خاطر که این 
کافه تنها جایی است که در پایتخت 

مالزی، نان‌خامه‌ای‌هایی با این 
کیفیت دست مردم می‌دهد. ماجرا 
از آنجا شروع شد که در دوران کرونا، 
زمانی که وقت آزاد زیاد بود و آدم‌ها 
در سراسر دنیا به شیرینی‌پزی و 
پخت نان رو آورده بودند، مادر ایرانی 
سمیرا هوس نان‌خامه‌ای کرد. او 
تا به حال شیرینی، به‌خصوص 
نان‌خامه‌ای درست نکرده بود اما از 
دوران کودکی که به ایران رفت‌و‌آمد 
داشت، طعم این شیرینی را در 
خاطر سپرده بود. او بیش از 12 بار 
تلاش کرد تا به همان طعم دوران 
کودکی برسد. وقتی مادرش آن‌ 
را امتحان کرد به قدری از نتیجه 
راضی بود که پیشنهاد داد سمیرا در 
کنار شغل اصلی خود نان‌خامه‌ای 
بفروشد. سمیرا اقتصاد خوانده بود 
و در شرکت PwC، دومین شرکت 

بزرگ خدمات حرفه‌ای در جهان، 
مشاور امور مالی بود. به خاطر 
پاندمی کرونا در خانه و به صورت 
دورکار کار می‌کرد اما تصمیم 
گرفت پیشنهاد مادرش را عملی 
کند. ابتدا فروش نان‌خامه‌ای را از 
یک پیج اینستاگرامی شروع کرد و 
آخر هفته‌ها که بیکار بود، سفارش‌ها 
را درست می‌کرد. او به مدت دو 
سال همین رویه را ادامه داد اما به 
قدری سفارش‌ها زیاد شد که مجبور 
شد بین شغل تخصصی خود و 
شیرینی‌پزی یکی را انتخاب کند. 
با توجه به درآمد مناسبش در امور 
مالی، انتخاب شیرینی‌پزی یک قمار 
بود، با این حال تصمیم گرفت کافه 
»فری و علی«  را راه‌اندازی کند. از 
آنجا که طعم نان‌خامه‌ای برایش 
یادآور تهران و خانه مادربزرگ بود، 

‌گزارش روز

نان‌خامه‌ای‌های مشهور سمیرا در مالزی
هوس شیرینی ایرانی در غربت، به راه‌اندازی یک کسب‌وکار موفق 

در کوالالامپور منجر شد

نام مادربزرگ و پدربزرگ مرحومش 
را روی این کافه گذاشت تا یاد آنها را 

زنده کند. 
او به مرور تنوع کیک‌ها و 
شیرینی‌هایش را بیشتر کرد و 
مدتی بعد یک مغازه گرفت تا به 
کمک دخترعمویش کافه »فری و 
علی« را راه‌اندازی کنند. کافه آنها 
به نان‌خامه‌ای‌هایش معروف است 
اما آ‌نها در تلاش هستند تا طعم و 
مزه‌های دیگری را هم از آشپزی 
ایرانی به مردم مالزی معرفی کنند. 
برای صبحانه، نان بربری می‌پزند 
و پنیر سفید ایرانی سرو می‌کنند و 
برای وعده ناهار هم چند غذای ایرانی 
تدارک دیده‌اند. آ‌نها مواداولیه خود را 
از ایران سفارش می‌دهند و به همین 

علت موردتوجه قرار گرفته‌اند. 

   سفر نان‌خامه‌ای از فرانسه 
به ایران

آنطور که منابع موجود نشان 
می‌دهد، نان‌خامه‌ای ریشه در 
شیرینی‌پزی ایرانی ندارد اما به 
دلایلی محبوب‌ترین شیرینی ایران 

است و حتی در جهان به عنوان یک 
شیرینی ایرانی شناخته می‌شود. 
اولین نان‌خامه‌ای در فرانسه متولد 
شد. زمانی که کاترین مدیچی، یک 
اصیل‌زاده ایتالیایی با پادشاه فرانسه، 
هنری دوم ازدواج کرد. البته آن 
شیرینی هیچ شباهتی به نان‌خامه‌ای 
امروز ما نداشت. این شیرینی در ابتدا 
در ایتالیا با بافتی شبیه به نان پخته 
می‌شد. در قرن 16 میلادی وقتی 
مدیچی با هنری دوم ازدواج کرد و 
ملکه فرانسه شد، سرآشپزهای ایتالیا 
را با خود به فرانسه برد و درباریان را با 

این شیرینی )نان( آشنا کرد. 
اما کسی که باعث شد نان‌خامه‌ای 
شبیه به آن چیزی که ما در ایران 
می‌خوریم شود، سرآشپز فرانسوی، 
آنتونی کارمه بود. او در قرن هجدهم 
داخل این نان تو خالی را با خامه پر 
و بیرونش را به کارامل گرم آغشته 
کرد. این شیرینی، تبدیل به شیرینی 
محبوب فرانسوی‌ها شد. کارمه 
مدتی بعد برجی از نان‌خامه‌ای 
درست کرد که بعدها تبدیل به نوعی 
کیک عروسی فرانسوی شد. حالا 

در فرانسه، روز دوم ژانویه روز ملی 
نان‌خامه‌ای نام‌گذاری شده است. در 
فرانسه این شیرینی را به نام چوکس 
یا پروفیترول می‌شناسند و به هزاران 
نوع مختلف می‌توان آن را درست 
کرد. با این حال همچنان شباهت 
زیادی به آن نان‌خامه‌ای که ما در 

ایران می‌خوریم ندارد.
درباره اینکه نان‌خامه‌ای چطور وارد 
ایران شد، اطلاعات دقیقی موجود 
نیست اما گفته می‌شود اولین بار 
در اواسط قرن نوزدهم میلادی، در 
دوران ناصرالدین شاه ،‌ وارد ایران 
شده است. ایرانی‌ها در دستور پخت 
این شیرینی دست بردند. شیرینی آن 
را کم کردند و کمی هم به آن گلاب 
اضافه کردند. به‌علاوه دیگر بیرون آن 
را به کارامل گرم یا پودر قند آغشته 
نکردند و آن را ساده نگه داشتند. البته 
در حال‌حاضر کمتر کسی در پخت آن 
از گلاب استفاده می‌کند.  این مدل 
نان‌خامه‌ای فقط در ایران درست 
می‌شود و به همین دلیل نان‌خامه‌ای 
یا انگلیسی آن »cream puff« با 

نام ایران شناخته می‌شود.

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی
 محسنی‌اژه‌ای: در معیارهای گزینش تجدیدنظر کنید 
ولی...؛ رئيس قوه قضاییه در سخنانی در جمع مدیران و 
کارکنان معاونت منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه، با 
اشاره به فرآیند‌های ناظر بر شناسایی، جذب و آموزش کارکنان 
و قضات گفت: هدف ما در قوه قضائیه، شناسایی انسان‌های 
متدیّن، متعهد و مستعد و جذب آنان در دستگاه قضائی است. 
در این مسیر برگزاری آزمون‌های ورودی تنها یکی از 
ظرفیت‌هاست و ما نباید برای جذب نیرو‌های نخبه در دستگاه 
قضائی صرفا به این ظرفیت اکتفا کنیم؛ بلکه باید با ایجاد 
سازوکار‌هایی مشخص و اتخاذ تدابیر عالمانه، راه‌های شناسایی 
و جذب نیرو‌های نخبه و متعهد را بسط و توسعه دهیم. ما 
سال‌هاست که در این فقره در حال تدبیر و تمهید هستیم و 
روش‌هایی را نیز از جمله جذب اختصاصی از طریق حوزه و 

دانشگاه را اتخاذ کرده‌ایم.
رئیس عدلیه گفت: تاکید دارم که هر چقدر می‌توانید در 
چهارچوب ضوابط، فرایند‌ها را کوتاه کنید؛ برای نمونه، با 
بهره‌گیری هر چه بیشتر از فناوری‌ها و راهکار‌های نوین، زمان 
گزینش داوطلبین جذب در دستگاه قضائی را کوتاه گردانید؛ 
گاه ممکن است طولانی‌بودن فرایند گزینش نیرو، سبب معطل 
شدن او و جذب شدنش در یک دستگاه دیگر شود؛ احتمال این 
امر، چنانچه آن نیرو، در زمره نخبگان باشد، بیشتر نیز می‌باشد.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: باید در معیار‌ها و شاخص‌های 
مرتبط با گزینش نیرو‌ها نیز تجدیدنظر کنیم؛ با معیار‌ها و 

شاخص‌های سال‌های پیش نمی‌توانیم در عصر حاضر به جذب 
نیرو بپردازیم؛ البته باید توجه داشت که یک‌سری از معیار‌ها و 
شاخص‌ها برای جذب افراد، ثابت و لایتغیر است و باید مستحکم 

و برقرار باشند. )میزان(
هشدارهای محسن رضایی پس از سقوط اسد؛ فرمانده 
سپاه پاسداران در دوران جنگ در مراسم افتتاحیه دوازدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی هوایی و فضایی ایران در جزیره کیش، 
گفت: حادثه‌ای که از غزه شروع شد به لبنان رسید و به دمشق 
نیز وارد شده و برنامه بعدی برای عراق و در نهایت رویای نهایی 

دشمن برنامه برای ایران است.
در ۴۸ ساعت گذشته حملات شدیدی علیه زیرساخت‌های 
نظامی سوریه توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی صورت گرفته 
و امروز در صحنه بین‌الملل سخن از آمریکای دوم مطرح 
است، آمریکایی که توسط اسرائیل قصد احیای خود از طریق 
نظامی‌گری و استبداد در منطقه دارد و چه بسا طی روزهای 
آینده آمریکا و اسرائیل به کمک ورژن اسرائیلی داعش، تکریت 

و موصل در عراق را نیز مورد‌تجاوز قرار دهند.
چرا کشورهای منطقه در قبال این فجایع سکوت کردند و 
اقدامی نمی‌کنند؟ این روزها ۶ کشور درگیر ماجراجویی آمریکا 
و رژیم صهیونی در منطقه است. امروز ما باید فقط روی پای 
خود بایستیم و دست به زانوی خود بگیریم و صنعت نظامی 

خود را توسعه دهیم.
در ۱۵۰ سال گذشته هرگاه مردم ایران اراده انقلابی کردند 

استکبار جهانی آن را سرکوب کرد، زیرا آنها خواهان پیشرفت 
ایران نیستند. امروز شعار آنان از غزه تا تهران است و به‌عنوان 
سرباز ملت از فرماندهان درخواست می‌کنم دچار غرور نشوند 
و از سیاستمداران درخواست دارم دچار یأس و ناامیدی 
نشوند. همه باید دست به دست هم دهیم و این اقتداری که 
امروز به‌دست آورده‌ایم را حفظ کنیم. کشور ما بر سر یکی از 
چهارراه‌های تجاری-سیاسی و ژئوپولتیک جهان قرار دارد که 
به‌صورت توأمان به تعبیری از شمشیر و گنج برخوردار است، 
وجود اقتدار و ثروت در ایران همواره دنیا را به طمع می‌اندازد 
که استقلال و آزادی را از ایران بگیرند تا هم از شمشیر و هم از 

گنج این مملکت استفاده کنند.
ایران آماده فروش سلاح به ویژه به کشورهای عربی و برای ایجاد 

امنیت در منطقه است. )تابناک(
هشدارهای عباس عبدی به پزشکیان درباره لایحه 
حجاب و فیلترینگ؛  از این پس ادامه فیلترینگ ربطی به 
مخالفت آن ۱۵ عضو ندارد مسئولیت آن با دولت و شخص آقای 
پزشکیان است. اگر کسانی هستند که مطابق نظر معاون محترم 
اجرایی جلوی بدیهیات منافع کشور ایستاده‌اند پس هیچ کدام 
از وعده‌های آقای پزشکیان محقق نخواهد شد. مشابه همین 
استدلال را برای مصوبه حجاب هم می‌توان آورد. آقایان آمده‌اند 
که اینها را حل کنند و گرنه مردم که می‌دانستند چه کسانی و با 
چه منافعی پشت این سیاست‌ها هستند خیلی هم بهتر از 

مسئولین آنان را می‌شناسند.

اگر قرار باشد که با رای مردم نتوانید وعده‌های داده‌شده را حل 
کنید لطفا بگذارید خودشان این سیاست‌ها را پیگیری و اجرا 
کنند. آقای رئیس‌جمهور هنگامی که وعده داد آیا می‌دانست 

که می‌تواند آنها را عملی کند یا نمی‌دانست؟
اگر می‌دانست باید تا امروز حل کرده باشد. نمی‌گذارند و مخالف 
هستند و اینجور بهانه‌ها مطلقا پذیرفتنی نیست. اصلا ادامه این 
سیاست‌ها به زیان مملکت و حکومت است مگر شما آمده‌اید که 
علیه کشور و حکومت کار کنید و فیلترینگ را ادامه دهید؟ اگر 
هم نمی‌دانستند که وعده‌ای فراتر از قدرت خود داده‌اند از مردم 
عذرخواهی کنند و راه را برای برگشت قبلی‌ها باز نمایند. مردم 
رای نداده‌اند که فقط صندلی‌نشینان تغییر کنند، بلکه دنبال 
تغییر سیاست‌ها و بهبود شرایط هستند. لطفا صداقت در برابر 

مردم را فراموش نکنند.
مسأله امروز فراتر از فیلترینگ است. به هر حال مردم که از هر 
سدی عبور می‌کنند با قدری هزینه و زحمت و البته بدنامی و 
نفرین آن برای سیاستگذاری غیرعلمی می‌ماند. فیلترینگ 
امروز نمادی از مقاومت جریان تندرو در برابر تغییرات است. 

مصوبه حجاب هم همین‌گونه است.
آقای پزشکیان، قائم‌پناه و دیگر اعضای دولت حتما توجه دارند 
که قدرت آنان در حکمی که دارند نیست این احکام فقط یک 
برگه کاغذ است. مخالفت شما با فلیترینگ و رفتار با زنان برای 
پیش از رای دادن بود الان مردم نیازی به این مخالفت‌ها ندارند 
به عمل نیاز دارند.‌ مبادا دوستان دچار سندرم صندلی شوند. 

کمی به گذشته و اطراف نگاه کنیم. صندلی نه اعتبار می‌آورد 
و نه قدرتی پایدار ایجاد می‌کند. صندلی فقط یک فرصت و 
امکان است. اگر با حمایت و احترام مردم روی آن بنشینیم و به 
این حمایت مستظهر باشیم همه چیز حل است. متاسفانه این 
سخن ایشان بوی قدرت و اتکا به منبع اصلی قدرت یعنی مردم 

را نمی‌دهد. امیدوارم اشتباه کرده باشم.
توییت ربیعی درباره قانون حجاب؛ علی ربیعی، دستیار 
رئیس‌جمهور در توئیتی درباره قانون حجاب نوشت: ‏در این 
روزها با هر یک از افراد دلسوز نظام از هر طیفی صحبت می‌کنم، 
معتقدند قانون حجاب و عفاف عملی نیست و نافرمانی مدنی در 
پی خواهد داشت و در نهایت به سرنوشتی همانند قانون ماهواره 

دچار می‌شود.
 من با وجود همه تجارب، دلبستگی‌ و اعتقاداتم نگران ابلاغ این 
قانون هستم. با اندکی تفکر و تعمق در ظرفیت‌ها و تاب‌آوری 
اجتماعی و آستانه شکننندگی‌ها، می‌توان به عواقب اجرای 
چنین قانونی پی برد.  تجربه صدساله اخیر ایران و تاریخ 
اجتماعی سایر جوامع نشان می‌دهد تغییر فرهنگی و ارزشی 
با اجبار تنبیهی از هر نوع )بازداشت یا جریمه( نتیجه عکس 

می‌دهد.
 ضمن اینکه با نگاهی به جامعه در عرصه‌های مختلف و 

همچنین دانشگاه‌ها، وضعیت نسبتا متعارفی را شاهدیم.
 در شرایط بحران‌های منطقه‌ای و  انتظار بدخواهی ستیزه‌گران 

با ایران عزیز؛ من مداخله و تحریک جامعه را درک نمی‌کنم.

 به خاطر خدا، به خاطر مردم، به خاطر دین، به خاطر انقلاب و به 
خاطر ایران‌مان به عواقب اقداماتمان بیندیشیم.

به همدلی قوا در حل این مساله امید دارم.
نگرانی‌های وزیر گردشگری در مورد قانون حجاب؛ 
انتخاب نوشت: در حال حاضر بسیاری از فعالان حوزه 
گردشگری نگرانی جدی درباره اجرایی‌شدن »قانون حجاب و 
عفاف« دارند. در ماده ۴۱ این قانون آمده است: »در صورتی که 
در محل کسب حرفه یا شغل مجازی یا غیرمجازی، صاحبان یا 
کارکنان آنها به هر ترتیب مرتکب برهنگی، بی‌عفتی، کشف 
حجاب یا بدپوششی شوند علاوه بر اعمال مجازات مقرر برای 
مرتکب، صاحب حرفه یا شغل در مرتبه اول به جزای نقدی 
درجه پنج یا دو ماه سود ناشی از درآمد آن شغل هرکدام 
بیشتر باشد و به تشخیص قاضی ممنوعیت خروج از کشور ۶ 
ماه تا دو سال و در مراتب بعدی به جزای نقدی درجه چهار یا 
چهار ماه سود ناشی از درآمد آن شغل هرکدام بیشتر باشد و 
ممنوعیت خروج از کشور شش ماه تا دو سال محکوم 

می‌گردد.«
به نوشته دنیای اقتصاد، صالحی‌امیری وزیر گردشگری در این 
خصوص گفت: قانون حجاب نیاز به اصلاح دارد و به این شکل 

اصلا امکان ندارد که بتوانیم جذب گردشگر کنیم.
بیانیه خانواده‌ امام موسی صدر در خصوص اخبار جدید 
درباره او؛ موسسه امام موسی صدر در بیانیه‌ای به نقل از 
خانواده رهبر ایران شیعیان لبنان که سال ۱۳۵۷ در سفری به 

لیبی ربوده شد آورد: 
در واکنش به آنچه در شبکه‌های اجتماعی درباره احتمال 
حضور امام در یکی از زندان‌های سوریه مطرح شده است، لازم 
به توضیح است که هیچی‌ک از این اخبار، صحت ندارد و فاقد 

هرگونه پایه یا منبع معتبر و قابل اعتماد است.
در هر حال، ما وضعیت را پیگیری می‌کنیم و تمامی رویدادها را 
زیر نظر داریم، زیرا کاملا باور داریم که امام و دو همراه ایشان، 
یعنی شیخ محمد یعقوب و روزنامه‌نگار عباس بدرالدین، 
همچنان در جایی در لیبی در بازداشت به سر می‌برند. این باور 
بر اساس نتایج تحقیقات قضایی، اظهارات مقامات لیبی پس 
از انقلاب از جمله اعترافات پسر قذافی و همچنین متن دقیق 
تفاهم‌نامه رسمی امضاشده در سال ۲۰۱۴ است. خانواده امام، 
ضمن ارج نهادن به احساسات پاک دوستدارانی که منتظر 
بازگشت امام و دو همراه ایشان هستند، از این فرصت استفاده 
می‌کند و از مقامات لیبی، به‌ویژه دستگاه قضایی، می‌خواهد 
که با کمیته رسمی پیگیری پرونده همکاری کنند و به وظایف 
خود طبق تفاهم‌نامه عمل کنند و از سیاست‌های وقت‌کشی، 

معامله‌گری و نادیده‌گرفتن تعهدات خود دست بردارند.
در این شرایط حساس و دشوار، بیش از هر زمان دیگری 
احساس می‌کنیم که حضور امام در لبنان برای کشور، منطقه و 
حتی جهان ضروری است. به همین سبب، از دوستداران امام 
می‌خواهیم که برای بازگشت ایشان و همراهانشان دعا کنند. 

همانا خداوند بر هر کاری تواناست.

روایت ظریف از مذاکره با افغانستان بر سر حقابه

سه ماه سرنوشت‌ساز پیش‌روی سوری‌ها

جواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور 
که عصر سه‌شنبه به تماشای مستند هامون 
نشسته بود،‌ گفت: برای هامون و حقابه‌ای که 
داریم روش‌های متعددی هست که بین ایران 
و افغانستان منافع مشترک تعریف کنیم، در 
این زمینه یک اقدام راهبردی ان‌شاءالله انجام 

می‌دهیم.
او پس از تماشای این مستند گفت: مستند 
جالبی بود که قابلیت پخش‌جهانی دارد و نیاز 
است دنیا ببیند که چه بر سر تالاب هامون 
آمده است و من تا چند روز آینده حتما در 

این زمینه کاری انجام خواهم داد.  ظریف 
توضیح داد: من به‌عنوان معاون راهبردی، 
باور دارم موضوعات مختلف را در کنار هم در 
مورد هامون باید ببینیم. هم روش حاکمیت 
کنونی در افغانستان و هم سایر کارهایی 
که ایران باید انجام بدهد، باید در کنار هم 
باشند تا وابسته به خارج نباشد. البته تعهدات 
افغانستان به هامون فراتر از توافق سال ۱۳۵۱ 
هویدا است به این دلیل که دولت افغانستان 
همواره درباره تالاب‌ها تعهد بین‌المللی داشته 
و در این زمینه از تعهد خود کوتاهی کرده 

است. معاون راهبردی رئیس‌جمهور در 
عین‌حال گفت: البته در مذاکراتی که در 
زمان وزارت خارجه با دوستان در افغانستان 
داشتیم مشخص بود که آنها تفسیر دیگری 
دارند ولی آقای دکتر عراقچی که آن زمان 
مسئول کمیته مشترک آب میان ایران و 
افغانستان بود، توانست به توافق‌های خوبی 
برسد چون هیچگاه نمی‌توان به توافقی 
دست پیدا کرد که فقط یک طرف از آن راضی 
باشد. همه توافق‌ها باید بر اساس منافع دو 

طرف باشد.

سرعت وقایع در دمشق همچنان بالاست. در 
حالی‌که روسیه پرچم جديد سوریه را پذیرفته،‌ 
توضیحاتی را هم در مورد کناره‌گیری اسد داده 
که جالب‌توجه است. اینجا نگاهی به آخرین 

اتفاقات سوریه انداخته‌ایم:
1    سخنگوی کرملین گفت: بشار اسد 
شخصا تصمیم گرفت که مسئولیت خود را در 
ریاست‌جمهوری سوریه ترک کند. دیمیتری 
پسکوف روز سه‌شنبه در پاسخ به پرسشی 
درباره نقش روسیه در استعفای اسد و ورود 
او به مسکو توضیح داد: استعفای اسد از روند 
انجام وظایفش به‌عنوان رئیس دولت سوریه، 
تصمیم شخصی او است. بنابر گزارشی که 
رسانه روسی ریانووستی منتشر کرده: بشار 
اسد، رئیس‌جمهور سوریه قبل از ترک دمشق 
با برخی از طرف‌های درگیری گفت‌وگو کرد و 
طی آن تصمیم به استعفا و ترک کشور گرفت. 
به نوشته این رسانه روس، روسیه در این 

مذاکرات شرکت نکرد.
2    تجاوز رژیم اسرائیل به سوریه 
ادامه دارد. در آخرین اطلاعات نیروهای 

اسرائیلی در سایه بمباران شدید سوریه به 
25 کیلومتری دمشق رسیدند. رسانه‌های 
اسرائیلی نوشتند که نیروی هوایی این رژیم در 
حال نابودی ارتش سوریه در عملیاتی بزرگ و 
صدها حمله است. حملات هوایی و توپخانه‌ای 
ارتش رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌های 
نظامی، پایگاه‌ها و ادوات ارتش سوریه، در 
نوع خود بی‌سابقه است. پس از سقوط دولت 
بشار اسد در سوریه، اسرائیل بیش از ۳۰۰ 
حمله علیه استحکامات و تجهیزات نظامی 
سوریه انجام داده است. علاوه‌بر ایران که 
چنین تحرکاتی را محکوم کرده، حتی صدای 
ترکیه هم در مورد حملات به سوریه درآمده 
است. عصر دیروز وزارت خارجه ترکیه، تجاوز 
رژیم صهیونیستی به منطقه حائل و پیشروی 
در خاک سوریه را قویا محکوم و اعلام کرد 
اسرائیل یک‌بار دیگر ذهنیت اشغالگری خود 

را به نمایش گذاشت.
3    درحالی‌که تل‌آویو از اشغال بلندی‌های 
جولان حرف می‌زند، سخنگوی سازمان 
ملل‌متحد با اشاره به اینکه اقدامات 

اشغال‌گرانه اسرائیل در جولان سوریه بعد 
از سقوط دولت این کشور، غیرقانونی بوده 
و نقض توافق موسوم به پایان تنش در سال 
۱۹۷۴ است، تاکید کرد که دو طرف باید به 
همه مفاد این توافق‌نامه پایبند باشند. این 
توافقنامه تاکید می‌کند که هیچ نیرویی نباید 
در منطقه حائل باشد و همچنین هیچگونه 
تحرک نظامی نیز نباید در اینجا صورت بگیرد.

4    و در آخر اینکه سوری‌ها وارد سه ماه 
سخت شده‌اند. البشير، نخست‌وزیر موقت کار 
خود را رسما روز سه‌شنبه شروع کرد و جولانی 
دستور عقب‌نشینی نیروهای تحریرالشام 
را از شهرها صادر کرد. حالا تا ماه مارس، 
البشیر و دولت موقت فرصت دارند تا کارهای 
لازم را برای انتقال قدرت سروسامان بدهند. 
اینکه این روند تا چه اندازه دموکراتیک بوده 
یا تحت‌تاثیر تحریرالشام و فعالیت‌های این 
گروه قرار بگیرد، هنوز مشخص نیست. به‌نظر 
می‌رسد که سوری‌ها هم چندان ایده‌ای نسبت 
به اینکه پس از همه اتفاقات اخیر چه خواهد 

شد، ندارند.

‌ چهره روز    

‌ دیپلماسی    

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول
دیروز هم اتفاقا درباره همین موضوع بحث 
شد و باز دبیر شورایعالی انقلاب همان حرف 
را تکرار کرد. او گفت حداقل تا سه سال دیگر 
منتظر نباشید که چیزی درباره کنکور تغییر 
کند.در واقع اصرار خسروپناه بر همان مفهوم 
بالادستی بودن شوراهای عالی کشور در 
همه عرصه ها از بقیه نهادهای قانونگذاری 
کشور است. چه شورایعالی امنیت ملی چه 
شورایعالی فضای مجازی و چه شورایعالی 

فرهنگی. 
  ماجرا به همین‌جا ختم نشد و اختلاف 
نماینده‌ها با شورایعالی انقاب فرهنگی 
به یک زمین دیگر هم کشید. قصه این بار 
این بود که سال 1402 شورایعالی انقلاب 
فرهنگی اختیارهایی برای کنترل محتوا در 
شبکه‌های نمایش خانگی به صدا و سیما داد. 
صدا و سیما مدت‌هاست عقیده دارد که باید 
نهاد زیرمجموعه خود معروف به ساترا، روی 
آثاری که قرار است در شبکه‌های نمایش 
خانگی نمایش داده شوند نظارت کند ولی 
شبکه‌های نمایش خانگی می‌دانند با این اتفاق 
سختگیری‌ها درباره فرم و محتوای کارشان 

افزایش میی‌ابد.
 نماینده‌های مجلس بعد از این اتفاق هم 
همان نظر قبل را داشتند. آنها می‌گویند 
که قانون‌گذاری وظیفه مجلس است. البته 
اینجا صرفا دعوا بر سر این بود که امضای 
نهایی را چه کسی بکند. وگرنه در محتوای 
مصوبه، فرقی بین تصمیم شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و تصمیم مجلس که چند ماه برای 
نمایش خانگی اعمال شده بود وجود نداشت. 
یعنی مجلس و شورای عالی انقلاب فرهنگی 
هر دو معتقد بودند که ناظر شبکه‌های نمایش 

خانگی باید ساترا یا همان سازمان صدا و 
سیما باشد. 

  همین خط را ادامه دهیم می‌رسیم به 
اسفند 1402. جایی که اختلاف‌ها این بار 
بین شورای انقلاب فرهنگی و دیوان عدالت 
اداری خودش را نشان داد. این بار شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هم مجادله مشابهی داشته و 
می‌گوید اگر قرار بر تصمیم گیری باشد، آنها 
در جایگاهی نیستند که تصمیم‌هایشان را 
دیوان عدالت اداری نقض کند. در نهایت 
مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی از 
رسیدگی و نقض در دیوان عدالت اداری 

مستثنا شدند.
  حالا رسیده‌ایم به جایی که دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با نمایندگان مجلس 
بر سر لایحه حجاب به توافق نمی‌رسد. این 
مخالفت اولین بار شهریورماه امسال خودش 
را نشان داد که خسروپناه گفت با گشت نور یا 
همان گشت ارشاد مخالف است. جمله‌اش این 
بود که ون مشکل حجاب را حل نمی‌کند. حالا 
دوباره روز گذشته موضوع به لایحه حجاب 
رسیده و مخالفت خود را با این موضوع نشان 
داده است. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
می‌گوید که سال‌ها پیش به آنها سپرده شده 
تا سندی درباره حجاب ترسیم کنند که این 
کار را کردند و تمام. بعد از این سند برای آنها 
بی معنی است که یک بار هم مجلس چیزی به 
عنوان مصوبه حجاب داشته باشد. دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی روز گذشته در نشست 

خبری خود به خبرنگاران اینطور گفت:
  در لایحه »عفاف و حجاب« شورای عالی 
انقلاب فرهنگی هیچ نقشی نداشته است. 
حتی با ما مشورت هم نکردند. من معتقد بودم 
همین مصوبات شورا که بخش قابل توجهی 

از آن متوجه بخش فرهنگی کشور است 
که اثرگذاری بالایی دارند، در حوزه حجاب 
کفایت می‌کرد و اگر درست اجرا می‌شد بخش 
عظیمی از مسئله حجاب برطرف می‌شد، اما 
آقایان اصرار داشتند که بحث‌های قضایی هم 
در این زمینه نیاز است و اگر اشتباه نگویم 
یک لایحه مشتمل بر ۹ ماده نوشتند ‌و دادند 
دست دولت سیزدهم که به حدود ۱۵ ماده 
افزایش یافت و بعد به مجلس شورای اسلامی 

فرستادند.
  به نظر من اگر همان را هم تصویب 
می‌کردند امکان برخورد با برخی کسانی که 
دنبال هنجارشکنی هستند به وجود می‌آمد، 
اما مجلس تشخیص داد که باید لایحه تفصیل 

پیدا کند.
  نکات به بندهای برخوردها و جریمه‌ها 
وارد است. اینکه مسافری سوار خودرو شود 
‌و حجاب را رعایت نکند به راننده چه ربطی 
دارد که جریمه شود؟ به نظرم اشکالاتی 
این‌چنینی وارد است که باید اصلاح شود. 
اخیرا از ریاست مجلس هم شنیدم که گفتند 
منتقدان اصلاحات و نکات وارد بر لایحه را 

مطرح کنند تا مورد بررسی قرار گیرد.

... و ناگهان ‌آقای خسروپناه
دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی به جرگه مخالفان قانون حجاب پیوست البته با یک 

زاویه دید متفاوت

مهلا جوادپور

‌گالری   

    
آیین تکریم و معارفه 
رئیس سازمان‌ملی 
استاندارد با 
حضور محمدرضا 
عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور، مهدی 
اسلام‌پناه رئیس‌سابق 
و فرزانه انصاری رئیس 
جدید سازمان‌ملی 
استاندارد ایران 
برگزار شد. عکس از 
امیرعباس قاسمی. 
ایسنا 

    
دو قاب از 
لیگ برتر 

والیبال. 
پیروزی 
۳ بر یک 

پیکان مقابل 
سپاهان از 

لنز مریم 
بهرامی‌پور. 

عکس از 
فدراسیون 

والیبال 

     قابی که 
خدیجه نادری، 

عکاس خبرگزاری 
مهر از هوای 
این روزهای 

اصفهان همراه 
با آلاینده‌های 

جوی گرفته است. 
تراکنش ریزگردها 
از تالاب گاوخونی 

و مازوت‌سوزی 
صنایع علت اصلی 

این اتفاق ناگوار 
است.

     کاردینال دومینیک جوزف ماتیو، اسقف مسیحیان کاتولیک ایران در اصفهان و تهران، دیروز از سوی پاپ به‌عنوان 
کاردینال انتخاب شد و از این پس در انتخاب پاپ موثر خواهد بود. 

     تصویری از تمرینات نمایش »خانه عروسک: 
قسمت‌دوم« عکس از علی‌اصغر هاشمی. تیوال 

     خوشامدگویی محمدباقر قالیباف به سردار سلامی، 
فرمانده‌کل سپاه‌پاسداران که دیروز برای سخنرانی درمورد 

تحولات اخیر سوریه در جلسه غیرعلنی مجلس به بهارستان 
رفته بود. عکس از حامد ملک‌پور. مهر 

محمدحسین عمادی سال‌های طولانی را در 
کسوت نماینده سازمان ملل در افغانستان 
سپری کرده است،به خبرآنلاین  می‌گوید 
با حضور در افغانستان تکه‌های گمشده و 
جامانده از تاریخ ایران را در افغانستان به 
چشم دیده و درک کرده است. نماینده اسبق 
سازمان ملل در بازسازی افغانستان  ایده‌های 
جالب و بکری را براي کنترل مسئله مهاجران 
افغان ارائه می‌کند که موجب می‌شود خواندن 
این مطلب برایتان جذاب باشد. او ابتدا در 
مورد واکنش‌های قهری نسبت به مهاجران 

افغان در ایران می‌گوید:
فشار اقتصادی به طبقه متوسط و فقیر ایران 
باعث شده هر حرفی درباره‌ مهاجران افغانستانی با 
حساسیت روبه‌رو شود. بالاخره جو حاکم در 
شرایط فعلی منطقی نیست. مردم عکس 
می‌گذارند در فضای مجازی که ببینید چه کسانی 
می‌روند و چه کسانی به ایران می‌آیند. من با هر دو 
گروه معاشرت دارم. بهتر است دلیل این فضا را 
درست درک کنیم. کسانی که مخالف آمدن 
افغانستانی‌ها هستند بیشتر مخالف رفتن آدم‌های 
درس‌خوانده و الیت از ایران هستند. در حقیقت 
مخالفت‌شان با رفتن جوان‌ها را این‌طور نشان 
می‌دهند. تعارف نداریم جوانی که از ایران 
مهاجرت می‌کند، سی تا چهل میلیارد تومان 
سرمایه‌گذاری را با خود از ایران می‌برد. این رقم بر 
مبنای زیرساخت‌های بهداشتی و آموزش و 
پرورش و ... برآورد می‎شود. بهترین افراد این 
جامعه به دانشگاه‌هایی مثل شریف می‌روند و 
درس می‌خوانند. در نهایت هم به آمریکا و اروپا و 
کانادا می‌روند. همین کانادا برای هر مهاجر قیمت 
می‌گذارد. هر پاسپورت کانادایی هشتصد هزار 
دلار می‌ارزد. اگر ارزش مهاجر کمتر از این رقم 
باشد، به او پاسپورت نمی‌دهند. این کشورها که از 
مهاجر افغانستانی حمایت می‌کنند و درباره‌ حقوق 
بشر حرف می‌زنند، در موارد بشر دوستانه چند ده 
هزار نفر افغانستانی را می‌پذیرند. آن هم با وسواس 
و بررسی دقیق. چون می‌داند دنیا آمدن یک بچه 
کانادایی هجده هزار دلار هزینه دارد اما بچه‌ افغان 
را بی‌پرداخت این هزینه می‌برد و ژست حقوق 
بشری هم می‌گیرد. در کل حرف من این است که 
بحران ما در حوزه‌ مهاجرفرستی خیلی عمیق‌تر و 
شدیدتر است و اهمیت آن برای آینده‌ ما نیز بسیار 

بیشتر است.  

من می‌دانم دل‌نگرانی‌ها بسیار جدی است به 
خصوص در مسائل امنیتی بعد آمدن طالبان دو. 
برخی معتقدند این تعداد افغانستانی می‌توانند 
ایران را به میدان مین تبدیل کنند. بالاخره در 
نبود آمار و اطلاعات مسئله مبهم است. رسانه‌های 

خارجی هم به اسم دفاع از افغانستانی سعی 
می‌کنند مسئله را در قامت کانون خطر برای 
ایرانی‌ها مطرح کنند. در این میان مشکلات متعدد 
نوعی سرخوردگی برای طبقه‌ای از جامعه‎ ایران 
ایجاد کرده است. اما باید در نظر داشت کف جامعه 
منازعه‎ جدی بین افغانستانی‌ها و مردم محلی 
نداریم. من ده سال در افغانستان بودم. می‌توانم به 
جرات بگویم که حتی یک بار در افغانستان ندیدم 
کسی از یک ایرانی گله و شکایت کند. می‌گفتند 
دل ملت ایران به ما مثل برادر است. حالا اما بعد از 
این دوره طولانی لازم است ما سیاست‌مان را 

شفاف کنیم.

   راه حل !
باید ضمن مشخص کردن آمار و اطلاعات، از 
امکانات موجود بهره برد. افغان‌ها در ایران شبکه‌ 
قوی ارتباطاتی دارند. می‌دانند مشکلات چیست. 
آن‌ها شبکه‌‎ای ارتباطی دارند که ما ایرانی‌ها از آن 
اطلاع نداریم. این شبکه در مراسم ختم و عروسی 
قابل رصد است. این شبکه کاملا با ارزش است. 
بعضی از این شبکه می‌‎ترسند اما من معتقدم 
بسیار با ارزش و کنترل گر است. این افراد در قالب 
همین تشکل غیررسمی اگر ببینند کسی بین‌شان 
مشکل دارد، وارد عمل می‌شوند و حتی ممکن 
است فرد مشکل‌دار را بفرستند از ایران برود. تا 
این حد تلاش دارند از بروز مشکل پیشگیری 
کنند. ما باید این ارتباط را از حالت سلولی به بافتی 
تبدیل کنیم. از سوی دیگر افغان‌های مقیم دوبی و 
کانادا و آمریکا پیشنهادی ارائه دادند برای تشکیل 
یک انجمن خیریه. آن‌ها پیشنهاد دادند در قالب 
این انجمن هزینه‌های بهداشتی و درمانی و ... 

هموطنان‌شان در ایران را بپردارند.

مقامات رسمی ما معتقدند تشکیل چنین 
خیریه‌ای باعث جذابیت زندگی افغانستانی‌ها در 
ایران می‌شود. این در حالی است که راه‌اندازی هر 
تشکلی بین افغانستانی‌ها و ایرانی‌ها باعث کنترل 
و نظم اجتماعی می‌شود. به جای اینکه پلیس ما 
این ها را کنترل کند؛ خودشان خودشان را کنترل 
می‌کنند. سرمایه‌گذاران افغان در تاجیکستان و 
امارات و خلیج فارس دارند کار می‌کنند. بزرگترین 
تجار مدینه افغان هستند. بزرگترین سازنده 
مسکن در امارات یک سرمایه‌گذار افغانستانی 
است که به افغان‌های همه دنیا کمک می‌کند و 
حاضر است به افغانستانی‌های مقیم ایران هم 
کمک کند. می‌گوید من به دولت میزبان کمک 
نمی‌دهم و  کمک را به خود افغان‌ها می‌دهم. این 

موضوع هم شبکه‌سازی و خیریه می‌خواهد.

راه حل دیگری هم هست. من بیست سال است 

درباره‌ آن حرف زده‌ام. می‌شود سیستم 
به‌کارگیری افغانستانی‌ها عوض شود. در امارات و 
کویت ده برابر جمعیت بومی، مهاجر وجود دارد. 
در قطر و عمان هم همین‌طور. این جمعیت مهاجر 
در این کشورها کفیل دارند. یک نفر بومی کفالت 
آن‌ها را برعهده می‌گیرد. این فرد می‌شود کارفرما 
باشد. کفیل در حقیقت رابط این‌ها با اداره ‎ امور 
اتباع است. چنین سیستمی امنیتی دو طرفه ایجاد 
می‌کند. کارفرما می‌داند کسی نیروی کارش را 
نمی‌برد و حضور این نیرو قانونی است و دولت هم 
می‌داند مهاجر کجا مشغول به کار است و مالیات و 
... را چطور حساب کند. هر وقت کار تمام شد، 
قرارداد کفالت تمدید نمی‌شود. در این حالت فرد 
باید یا کفیل جدید پیدا کند یا از ایران برود. در 
عین حال از شبکه‌های اجتماعی محلی 
افغانستانی‎ها نیز می‌شود بهره برد. متاسفانه از 
زمان عباسیان تا امروز نگاه ما به شبکه سازی 
منفی است. فکر می‌کنیم هر نهادسازی اقدام علیه 
حکومت مرکزی است و از هر نهادی ممکن است 

یک ابومسلم خراسانی دربیاید.  

در رابطه با کنترل جو و بحران اقداماتی صورت 
گرفته که بی‌تاثیر نبوده است. یعنی همین که 
سیاست‌گذاران ما از هر دو جناح فهمیدند که این 
یک حساسیت اجتماعی است، اتفاق مهمی رخ 
داده. این به نظر من یکی از خوبی‌های دموکراسی 
است که سیاست‌گذاران مجبور می‌شوند صحبت 
و حرف مردم را بشنوند. حالا اینکه چه‌طور با 
موضوع برخورد کنند به قوه عاقله و تدبیر و 
قدرتشان برمی‌گردد. از طرف دیگر دو سه 
حادثه‌ای هم که پیش آمد و نشان داد که این 
قضیه از نظر امنیتی خیلی خیلی مهم است و یک 
آتش زیر خاکستر است و باید حواسمون به این 

موضوع باشد.

مثل اتفاق ناگوار شاهچراغ شیراز و مسائل 
امنیتی رخ داده. اگرچه آن‌ها از تاجیکستان آمده 
بودند و تاجیک بودند اما این اتفاق نشان داد که 
اگر ما نقطه ضعف داشته باشیم ممکن است با 
خطرات خیلی خیلی بیشتر از موشک‌ها و امثالهم 
روبه‌رو شویم. در این فضا سیاست دولت این است 
که التهابی که وجود دارد را کاهش دهند. یکی از 
این راه‌ها مرجوع کردن تعدادی از مهاجران 
افغانستانی است. بر اساس آماری که می‌دهند 
تعدادی را هفتگی و ماهانه رد مرز می کنند به 
خصوص از بین دو میلیونی که گفتم غیرقانونی در 
ایران حضور دارند. این‌جوری که آمار اداره امور 
اتباع و امور انتظامی نشان می‌دهد تعدادی که 
مرجوع می شوند از تعدادی که دارند به ایران می 

آیند بیشتر شده است.

اطلاعات جالب از شبکه ارتباطی مهاجرین افغان در ایران و دیگر کشورها

افغان‌های مقیم کانادا می‌توانند کلید 
حل بحران مهاجرین در ایران باشند

امام موسی صدر،
 دستور تحریرالشام 

در مورد حجاب و ...
کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، تلگرام، ویکی‌پدیا، 

توییتر، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به 
شامگاه روز سه‌شنبه: امام موسی صدر 

به دلیل شایعاتی مبنی بر حضور او در 
زندانی در سوریه، در صدر ترندهای 

روز بوده است. بعد از آن ایران خودرو 
به خاطر ثبت‌نام‌های جدید و سپس 

مسئله تعطیلی به دلیل آلودگی هوا. 
دیگر ترندهای این روز عبارت بودند از 

تراکتورسازی، الجولانی، 
محمدالبشیر، بلندی‌های جولان، فیلم 
مسافر ناخوانده، عطوان )یک تحلیلگر 

عرب(، حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی، جهاد دانشگاهی، کیانوش 

عیاری، سریال مهیار عيار قسمت ۱۳، 
خرس، تعطیلی اصفهان، چادرملو 

مقابل آلومینیوم اراک، استقلال 
خوزستان مقابل ذوب‌آهن، گوشت 
گوساله، ارسلان مطهری، گریزمان، 

الکساندر دوگین، اختلال ایتا، زندان 
صیدنایای سوریه، حسین بادامکی و 
سایت کانون بازنشستگان کشوری. 

اینستاگرام – ۲۴ ساعت منتهی به 
شامگاه روز سه‌شنبه: صفحات امیر 

سلیمانی، سرنا امینی، کریستینا 
رونالدو، سمیرا حسن‌پور، قصه صوتی 

کودکانه مریم نشیبا پیج۵، گابریل 
گوارا، ایلان ماسک، کوپال ناظمی، 

شاهین صمدپور، علی کامیکس، 
ابوالفضل ایکس مستر، رهبر انقلاب، 
آیسان اسلامی، آتوسا لطیفی، بهاره 

رهنما و ایران اینترنشنال مورد توجه 
بودند و آهنگ‌های »علی احمدیانی«، 
»بی کلام معروف اینستاگرام با پیانو«، 

»آهنگ عربی اللی عذبنی حبیبی«، 
»خیلی وقته که دیگه دلت برام تنگ 

نمیشه«، »گل ناز نازنینم اگه یک 
روزت نبینم«، »سلام منو برسون مثل 

یه دعا بهش«، »ریمیکس باب دلمی 
چاوشی« و »ریمیکس که دارم شوق 
پرواز« آن قدر در اینستا ترند شدند 

که کاربران برای دانلود آن‌ها به گوگل 
مراجعه کردند. 

تلگرام – ۱۹ آذر: دستور عمومی 
تحریر‌الشام در مورد عدم مداخله در 

پوشش زنان با ۳.۰۴ میلیون 
پربیننده‌ترین پست دیروز تلگرام 

فارسی بوده است. دیگر مطالب 
پربازدید در این پیام‌رسان اجتماعی 

عبارت بودند از: اطلاعیه در مورد 
تعطیلی یا عدم تعطیلی مدارس در 

تبریز، اطلاعیه حضوری بودن مدارس 
تهران در روز سه‌شنبه، احتمال 

غیرحضوری شدن مدارس که کمی 
قبل از آن پست دوم مطرح شده بود، 
درباره زمان برگزاری کمیته اضطرار 

آلودگی هوا در استانداری تهران، 
خوشحالی طرفداران صدام از غلبه 

معارضین مسلح بر بشار اسد و باز هم 
اطلاعیه تعطیلی مدارس این بار در 

استان‌های البرز و قزوین. 
ویکی‌پدیا – ۱۹ آذر: ده مقاله 
پربازدید عبارتند از: بشار اسد، 

ابومحمد الجولانی، سید موسی صدر، 
سوریه، زندان صیدنایا، حافظ اسد، 
هیات تحریر شام، اسما اسد، جنگ 

داخلی سوریه و پرچم سوریه.
توییتر – ۱۹ آذر: پربازدیدترین 

توییت‌ها عبارت بودند از: یک رشته 
توییت درباره اتفاقاتی که در زندان 

صیدنایای سوریه رخ داده است، 
ادعایی مبنی بر اینکه امام موسی صدر 
در زندان صیدنایای سوریه بوده است، 
یک توییت عاشقانه با تصویری از یک 

صفحه از یک کتاب که در آن نوشته 
شده »شده تا حالا به یکی نگاه کنی و 
دعا دعا کنی که هیچ وقت از دستش 
ندی؟«، باز هم یک رشته توییت در 

مورد زندان صیدنایا، تصویری از مزار 
حافظ اسد، جنجال بر سر عکسی از 

توماج صالحی و اینکه برخی به او 
بگویند چطور در زندان توانسته 
تناسب اندام خود را حفظ کند، 

نظرخواهی در مورد تجربه سمی‌ترین 
رفتاری که کاربران از مردم در وسایل 
حمل‌ونقل عمومی دیدند، عکس یک 

آقا از لحظه پایان زندگی مشترکش در 
محضر، تجربه زندگی از یک دختر و در 

نهایت باز هم توییتی در مورد توماج 
صالحی.

ایتا – هشتگ‌های پراستفاده در ۲۴ 
ساعت منتهی به شامگاه روز سه 

شنبه: سوریه، وعده صادق، انقلابیون، 
فاطمیه و محسن عباسی ولدی. 

یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
۲۴ ساعت منتهی به شامگاه روز سه 
شنبه: یک موزیک ویدئوی هندی با 

عنوان آی اس که توانسته در یک روز 
۸ میلیون و ۱۷۷ هزار بار دیده شود. 
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امام علی عليه السلام  
الِْنْصَافُ يَرْفَعُ الْخِلَفَ وَ يُوجِبُ الِئْتِلَف‏

انصاف، اختلافات را از بين می ‏برد و موجب الفت و همبستگی می‌شود.

 واگویه‌های‌انتظار
   حفظ کن این غزلم را که به زودی شاید

بفرستند رفیقان به تو این بندش را 
 منم آن شیخ سیه روز که در آخر عمر / لای موهای تو  گم کرد  خداوندش را

 دستور زبان عشق
 به دست آور دل من را
چکارت با دل مردم؟

 نجمه زارع کاظم بهمنتو واجب را بجا آور / رها کن مستحبها را

شکار جادوگرها و سوزاندن آنها در سده‌های 
میانه اروپا اتفاق عجیبی نبود. در سال 1487 
دو کشیش کتابی با عنوان چکش جادوگران 
نوشتند که بر اساس آن آدم‌های زیادی مجرم 
تلقی می‌شدند. اما بیشتر مظنونین، زنان توانا و 
خردمندی بودند که با باقی مردم آن عصر تفاوت 
داشتند؛ از جمله درمانگرها و قابله‌ها. موفقیت آنها 
در درمان مرض‌های متنوع یا مدیریت زایمان، به 
چشم جاهلان آن دوره قدرتی ماورایی بود و جامعه 
نمی‌توانست زنانی که از نجوم، فلسفه و ریاضیات 
سر در می‌آوردند را تحمل کند. پس شکارچی‌ها 
سراغ آنها می‌رفتند و با فریادِ »جادوگر را زنده 
نگذار« هیزم‌ها را دورشان می‌چیدند و آنها را به 

آتش می‌کشیدند. بیوه‌ها و زنان بی‌بچه، آنهایی 
که تنها و دور از دیگران زندگی می‌کردند و زنانی 
که استقلال مالی داشتند هم معمولًا گرفتار 
شکارچی‌ها می‌شدند. چرا که استقلال اقتصادی 
و اجتماعی آنها نظم جامعه را تهدید می‌کرد. در 
دوره‌هایی از بحران مثل قحطی و طاعون و جنگ، 
جامعه در جستجوی مقصر بود؛ پس در این دوره 
هم شکار جادوگرها رونق می‌گرفت. نویسنده‌های 
کتاب چکش جادوگران معتقد بودند زن‌ها به 
دلیل ضعف معنوی و اخلاقی بیشتر به وسوسه‌های 
شیطان تن می‌دهند. ویل دورانت در کتاب تاریخ 
تمدن روایت کرده است‌: »این زنان تبهکار با به هم 
زدن ماده‌ای اهریمنی در یک دیگ می‌توانند افواج 

ملخ و کرم‌های میوه را برای خوردن و نابود کردن 
خرمنی احضار کنند. می‌توانند مردها را ناتوان و 
زنان را عقیم سازند. می‌توانند شیر زنان را خشک 
گردانند یا جنینی را ساقط کنند. تنها با یک نگاه 
می‌توانند عشق یا نفرت و مرگ یا بیماری پدید 
آورند. بعضی از آنها کودکان را می‌دزدند و کباب 
می‌کنند و می‌خورند. می‌توانند اشیا را از مسافات 

دور ببینند و چگونگی هوا را پیش‌بینی کنند.«
تعداد دقیق افرادی که به اتهام جادوگری در اروپا 
محاکمه و اعدام شدند مشخص نیست اما تخمین 
زده می‌شود که بین چهل تا شصت هزار نفر در 
جریان شکار جادوگران در فاصله قرون 15 تا 18 

میلادی جان خود را از دست داده باشند.

								                آنالی اکبری       ‌ ستون فقرات

جادوگر را زنده نگذار!

برق از کله ما که پرید و فرو رفت در اندیشه ابری ولگرد
درباره حماس و ترافیک و چند نکته دیگر

1    این ماجرای تبریک حماس به تحریرالشام 
برای براندازی بشار اسد واقعا شگفت‌انگیز است. 
ساده ازش عبور نکنیم. نمی‌دانیم این از اثرات 
پررنگ شدن حضور خالد مشعل است یا مسئله 
عمیق‌تر از این حرف‌هاست. در سایت نگار همین 
بغل متنی از یک کاربر توئیتر نقل کرده‌ایم که 
این ماجرا را مفصل توضیح داده است. اینجا با 
یک اختلاف مذهبی روبه‌رو هستیم  و یک کینه 
تاریخی سیاسی. تا آنجا که حماس به لحاظ 
ایده‌های اخوانی خودشان را به تحریرالشام 
نزدیک احساس می‌کنند)که به عنوان دشمن 
بزرگ نیروهای ایرانی و حزب‌الله در سوریه 
شناخته می‌شدند که در واقع تنها پشتیبان 
حماس در نبرد با اسرائیل بودند.( حتی به قیمت 
این مسئله که در کل ماجرای بعد از هفت اکتبر 
همان طور که بشار اسد موضعگیری رسمی نکرد 
تحریرالشام هم کوچک‌ترین همدردی با حماس 
نشان ندادند. در این عجایب الغرایب منطقه  که  
مخاطب متوجه نمی‌شود پس چگونه اتحادی 
شکل گرفته بوده که به چنین نتایجی ختم شده، 
یاد نیروهای حزب‌الله لبنان می‌افتیم که به رغم 
غرابت ایدئولوژیک نسبت به هردو گروه )چه 
اخوانی‌های حماس و چه ایده‌های سکولار بشار 
با مذهب علوی( برای کمک  به محور مقاومت، 

در جهت نجات هردو گروه )هم بشار اسد در 
جنگ داخلی سوریه و هم حماس در سال بعد 
از ماجرای هفت اکتبر( چه جانفشانی‌ها انجام 
داده و حالا نظاره‌گر این به هم ریختگی نقشه 
سیاسی منطقه هستند. در نهایت  حماس به 
رغم این که ایران و حزب‌الله تنها پشتیبانان او در 
نبرد خودخواسته‌شان با اسرائیل بودند این گونه 
پیوندهای آیینی خود را ارجح می‌دانند و این نکته 

برق از سر آدمیزاد می‌پراند.

2    این دوربین‌های ترافیکی در بزرگراه‌ها 
کار نمی‌کنند و هر روز به تعداد رانندگانی که بر 
این مسئله واقف شده‌اند افزوده می‌شود و کم کم 
رانندگی در اتوبان‌ها به همان حالت جنون آمیز 
دهه هشتاد بازگشته است. راهنمایی و رانندگی 

عزیز یک فکری در این مورد بکند.

3    حجت‌الاسام خسرو پناه و محسن 
رفیقدوست هم به جمع انتقاد کنندگان 
از دستپخت مشترک جلیل محبی و اساتید 
بانکی‌پور و آقا تهرانی و بقیه دوستان فاضل در 
قانون حجاب پیوسته‌ا‌‌ند. قانونی بنیادگرایانه 
که حتی اگر به مرحله اجرا هم برسد نفعی برای 
آینده کشور نخواهد داشت. چراغ خرد را روشن 

نگه داریم. 

4    این هاشم‌نژاد فوروارد تراکتور دیگر باید 
چه کار کند که مربیان تیم ملی به این نتیجه 
برسند که یک استعداد واقعی و حقیقی است؟ 
او مجموعه‌ای از گل‌های سرنوشت‌ساز را برای 
تراکتور زده چه درآسیا و چه در لیگ ایران و 

مستحق حضور در اردوی تیم ملی است. 

5     در حال حاضر شرایط طوری است که 
اصلاح‌طلب‌ها می‌گویند دیدید حرف‌های ما در 
سوریه ثابت شد؟‌ مواظب باشید. اصولگرایان هم 
دقیقا با همان شواهد می‌گویند دیدید در سوریه 

حرف‌های ما ثابت شد ؟‌مواظب باشید.

6    یک ماه پیش سر مصوبه دولت در 
عدم استفاده از سوخت مازوت و در نتیجه 
خاموشی‌های یک روزدرمیان یکی دوساعته در 
شهرهای بزرگ چه بلوایی به پا شد و حالا هم بعد 
ازآنکه مجوز استفاده از سوخت مازوت صادر شده 
و در انبوهی از گوگرد  و دی اکسید کربن روبه 
زوال هستیم،‌ باز هم همان دوستان دست به قلم 
شده‌اند و از آلودگی حاصل از مازوت نوشته‌اند. 

همین دیگه!

  سايت‌نگار

خانم رمال، حادثه کرمان و نبرد با دختران قزاق
   محمد بهادری جهرمی که یک حقوقدان اصولگراست در میزگرد خبرآنیلان 

ضمن دفاع از حجاب اجباری در مورد قانون حجاب گفت:‌
  به‌صورت خاص، یکی بحث برخورد کیفری با عدم داشتن حجاب شرعی  در مراتبی 
که مخل امنیت روانی جامعه و آسیب به نظم عمومی و اخلاق حسنه نیست، مثل تبصره 
ماده ۳۸ این قانون که گفته پخش محتوای صوت و تصویر حاوی بدپوششی، اگر قانون 
می‌گفت برهنگی من مشکلی نداشتم، اما وقتی می‌گوید با کسی‌که حجاب شرعی ندارد، 
مثلًا بخشی از گردن او پیدا است برخورد کیفری می‌کند، لزوماً ممکن است این مصداق 
از مصادیقی نباشد که به سلامت جامعه آسیب می‌زند، ممکن است به تعبیر آقای نوروزی 

عرفی باشد، بنابراین این ایراد دارد.
  اینکه در این قانون به‌طور کلی از عبارت‌هایی استفاده شده است، مثلًا گفته شده به هر 
ترتیب برهنگی، بی عفتی، کشف حجاب یا بدپوششی ترویج کنند برخورد کیفری دارد، 
ما در مسائل جزایی باید دقیقاً مشخص کنیم که چه عملی مستلزم مجازات است، اگر این 
کار را کردیم من احساسی نمی‌گویم چرا گفته شده باید مجازات کرد. در مسائل جزایی 
باید به‌صورت مشخص گفته شود چه چیزی ترویج است، مثلًا باید به مردم گفته شود اگر 
کار الف را با این جزئیات انجام دادی مجازات دارد. بنابراین اینکه بدپوششی را با بی‌عفتی 
و برهنگی در موارد مختلف عملًا مترادف کرده و برخورد یکسان با آن‌ها داشته، این یکی 

از بزرگترین و شاید ایراد محوری‌ قانون است.
  در ماده ۵۰ تصریح دارد برخورد کیفری با هر خانمی که حجاب شرعی ندارد، من قبل‌تر 
گفتم این مورد سبب متروک شدن قانون می‌شود. من خانم‌هایی که حجاب شرعی را 
رعایت نمی‌کنند افراد معاندی که قصد دارند به حکم شرعی دهن کجی کنند نمی‌بینم، یا 
عدم توجه، یا جهل به موضوع حکم است، یا تصور می‌کنند این‌ها در اسلام نیست آخوندها 
گفته‌اند، یا از این قبیل است، اما وقتی در قانون گفته می‌شود عدم حجاب شرعی مجازات 
دارد شما نمی‌توانید درصد بالایی از خانم‌های جامعه را مجازات کنید، پس عملا منجر به 
متروک شدن قانون می‌شود، و از آن بدتر منجر به کوتاه آمدن از محدوده شرعی حجاب 
می‌شود. یعنی اگر بگوییم می‌خواهیم شریعت درباره پوشش را از صفر تا صد اجبار کنیم 
عملًا نتیجه این قانون این می‌شود که ما از تعریف شرعی حجاب باید کوتاه بیاییم، یعنی 
یا باید بپذیریم وضعیت موجود پوشش در جامعه غیرشرعی نیست، یا در نقطه مقابل آن 

همه را مجازات کنیم.
  به‌نظر من اصلًا قابل اجرا نیست. وقتی در این قانون نقض حجاب شرعی را مترادف جرم 
قرار می‌دهی و نتوانستی با ابزارهای دیگر سبب شوی مردان و زنان خودشان به‌سمت 
رعایت حجاب شرعی بروند با خیل کثیری از مجرمان مواجه می‌شوی که برخورد با آن‌ها 
توجیه حقوقی ندارد، حتی شاید اثر معکوس هم بگذارد، من به این قائل هستم که حکومت 

سراغ عرف غلط هم برود اما نه با دادگاه و پاسگاه.
  عرف پوشش در جامعه ما به هر دلیلی زیبا نیست، شما پرسیدید چقدر برهنه می‌بینید، 
خب من می‌بینم، بنابراین عرف طوری شده که نمی‌شود به آن بی‌تفاوت ماند اما ابزارهای 
برخورد با آن تقنینی نیست جز در موارد خاصی مانند برهنگی که دیگر راهی نداریم، مثلًا 
خانمی که می‌خواهد عریان به خیابان بیاید راهی نداریم جز این‌که جلوی او را بگیریم که 

بی‌عفتی در جامعه ترویج پیدا نکند.

   یکی از کاربران توئیتری مطلبی را با عنوان چرایی استقبال حماس از سقوط 
بشار اسد در صفحه خود منتشر کرد و نوشت: جنبش حماس در بیانیه‌ای پیروزی 

مخالفان بشار اسد در دستیابی به عدالت و آزادی را تبریک گفت.
تبریک سقوط یک عضو محور مقاومت توسط عضو دیگر محور که هر دو با اشغالگری 
اسرائیل مقابله کرده‌اند شاید کمی عجیب باشد اما اگر به گذشته برگردیم قابل فهم‌تر 
به نظر می‌رسد. پس از وقوع جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱، حماس که تا آن زمان 
دفاتر خود را در دمشق مستقر کرده بود و بشار اسد به این گروه پناه داده بود، با پرچم 
معارضان در غزه دور افتخار زد و خواستار کنار رفتن اسد از قدرت شدند. معارضانی که با 
حماس قرابت اخوانی داشتند و منجر به دوری حماس از سوریه و دشمنی میان آن ها شد.

دولت سوریه نیز در پاسخ تمام دفاتر حماس در دمشق را تعطیل کرد و بست. از آن زمان، 
بشار کینه عمیقی از حماس اخوانی به دل گرفت و از آن ها فاصله گرفت.

پس از عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتبر بشار اسد نیز علی‌رغم درخواست‌های متعدد، 
تمایلی به حمایت از حماس از خود نشان نداد و سکوت را به حمایت ترجیح داد.

اکنون با سقوط اسد، حماس نیز تبریک را بر سکوت ترجیح داده تا علاوه بر یادآوری 
موضع سابق، در آینده سوریه و نزد حاکمان جدید احتمالی آن، جایی برای خود باز کند. 
به ویژه آنکه اکنون حماس در یک بحران عمیق به سر می‌برد و برای بازسازی و احیای 
خود، سوریه می‌تواند نقش تعیین کننده‌ای داشته باشد. البته اگر حاکم یا حاکمان جدید 

سوریه تمایلی به حمایت از حماس داشته باشند!

   در کرمان اتفاق افتاد: متاسفانه راننده یک خودروی سواری که تنها ۱۶ سال سن 
داشت به سبب سرعت غیرمجاز و فقدان مهارت کافی، یک خانواده را از نعمت پدر محروم 
و ۲ سرنشین همین خودروی غیرمقصر را مجروح کرد. رییس پلیس راه شمال استان 
کرمان از معرفی این راننده کم سن و سال به مرجع قضایی خبر داد و از خانواده‌ها خواست 
وسایل نقلیه را در اختیار فرزندان کم سن و سال و فاقد گواهینامه خود نگذارند و اجازه 
ندهند فرزندانشان از وسایل نقلیه برای هرزگردی و انجام حرکات نمایشی استفاده کنند.

   تیم ملی هندبال زنان ایران در دیدار رده‌بندی قهرمانی زنان آسیا برابر 
قزاقستان شکست خورد و در رده چهارم ایستاد.

به گزارش ایسنا، در دیدار رده‌بندی مسابقات هندبال قهرمانی زنان آسیا تیم ملی ایران با 
نتیجه ۲۲ بر ۲۸ برابر قزاقستان شکست خورد و در رده چهارم ایستاد.

شاگردان شافعیان در مرحله گروهی این مسابقات در گروه B برابر ژاپن شکست خوردند 
و مقابل هند و هنگ‌کنگ به برتری رسیدند و با چهار امتیاز در رده دوم گروه قرار گرفته و 
راهی مرحله نیمه‌نهایی شدند. آنها با شکست برابر کره جنوبی به دیدار رده‌بندی رسیدند. 
زنان ملی‌پوش هندبال ایران که در دو دوره قبلی با کسب رتبه چهارم جواز حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان را به دست آورده بودند در این مسابقات نیز با کسب چهارمی 

آسیا برای سومین بار پیاپی سهمیه جهانی را کسب کردند.

   محسن رفیقدوست در مورد یلاحه حجاب گفت:‌
  مهم‌ترین مسئله در نظام ما، مسائل اقتصادی و معیشتی مردم است و هیچ عامل دیگری 
نباید آن را تحت تاثیر خود قرار دهد. در حال حاضر، مهم‌ترین مسئله، مشکلات اقتصادی 
است. مسائل و اولویت‌های دیگری چون فرهنگی، اجتماعی و... بعد از مسائل اقتصادی 
مطرح می‌شوند. مسائل اقتصادی در کشور ما قابل حل است. کشور ما از هر نظر، کشور 
غنی است و اگر همه حواس‌ها، بر روی این مسائل جمع شده و دولت نیز از اجرای آن کنار 

بروند و به بخش خصوصی بسپارد، مشکلات حل می‌شوند. 
  زمان برای اجرای این قانون مناسب نیست، مسئله حجاب با ضرب و جبر و جریمه 
درست نخواهد شد. حجاب مسئله فرهنگی است که نسبت به آن کوتاهی شده و باید سر 
فرصت، از راه فرهنگی و توجیه مردم حداقل حجاب شرعی را در کشور ترویج کرده و 

خانم‌ها را به آن تشویق کنند./ خبرآنلاین

   این هم داستان مشهور خانم رمال کلاهبردار‌:‌ خانه‌ای در جنوب غرب تهران، 
پذیرای مردمی از هر قشر و طبقه‌ای بود؛ از جوانانی که به دنبال عشق و بخت‌گشایی 
بودند تا زنانی که مشکلات خانوادگی و زناشویی داشتند یا مردانی که گرفتار مسائل 

کاری یا حقوقی شده بودند. نقطه اشتراک همه این افراد، چهره زنی بود که با ادعای 
قدرت‌های ماورایی و تخصص در علوم غریبه، در خانه‌ای کوچک ولی پرازدحام، دعاها و 
نسخه‌هایی برای حل مشکلاتشان می‌فروخت. این خانم رمال که تنها پنج کلاس سواد 
داشت، توانسته بود طی چند سال، از ناآگاهی و مشکلات مردم ثروتی عظیم به دست 
آورد. اما سرانجام فعالیت‌هایش به دام پلیس افتاد و مخفیگاه او، که بیش از هر چیز شبیه 
یک مرکز فریب‌کاری بود، لو رفت. همچنین زن رمال برای جلب اعتماد مشتریان خود، 
چند نفر از اطرافیانش را به‌عنوان مراجعان قبلی و موفق در میان افراد منتظر قرار می‌داد. 
این افراد در حضور دیگران از نتایج مثبت دعاها و طلسم‌های او تعریف و تمجید می‌کردند 
و با این روش، مراجعان جدید را برای پرداخت مبالغ بالا و ادامه کار ترغیب می‌کردند. 
چنین تاکتیکی باعث می‌شد تا قربانیان بدون شک و تردید، فریب این نمایش حرفه‌ای را 
بخورند و مبالغ زیادی را به او بپردازند. سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات پلیس 
امنیت عمومی تهران بزرگ، با اشاره به جزئیات این پرونده گفت: متهم با ادعای حل 
مشکلاتی مانند بخت‌گشایی، رفع اختلافات خانوادگی و مسائل کاری و قضائی، روزانه 
بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ مراجعه‌کننده داشت. این افراد برای هر جلسه مبالغی بین ۲۰۰ هزار 
تومان تا یک میلیون تومان پرداخت می‌کردند و متهم در ازای آن، دعاهایی بی‌اساس یا 
فلزات حکاکی‌شده ارائه می‌داد. طبق برآوردها، این فرد روزانه حدود ۵۰ میلیون تومان 
درآمد داشت و با این پول، اقدام به خرید ۴ خانه کرده بود. با این حال، هیچ‌کدام از دعاها و 
اقدامات او نتیجه‌ای برای مراجعه‌کنندگان نداشته است. یکی از شاکیان پرونده که برای 
حل مشکلات کاری خود به این رمال مراجعه کرده بود، در توضیحاتش گفت: چند وقت 
بود اوضاع کاری‌ام به هم ریخته بود و هیچ درآمدی نداشتم. یکی از دوستانم این خانم را 
معرفی کرد و گفت که دعای او برای کارگشایی معجزه می‌کند. من هم با کلی امید به او 
مراجعه کردم. وقتی رسیدم، دیدم چند نفر دیگر هم منتظر نوبت هستند. بعد از حدود 
سه ساعت انتظار، بالاخره نوبتم شد.  خانم رمال اول از من مشکل را پرسید و بعد گفت که 
با یک دعا و فلز حکاکی‌شده کارم درست می‌شود. من ۶۰۰ هزار تومان پرداخت کردم و 
او یک تکه فلز که چیزی رویش حک شده بود و یک کاغذ دعا به من داد. گفت این فلز را 
همیشه با خودم داشته باشم و کاغذ دعا را در آب و گلاب حل کنم و با آن استحمام کنم. 
همه دستوراتش را مو به مو اجرا کردم، اما هیچ تغییری در وضعیت کارم ایجاد نشد. وقتی 
دوباره به او مراجعه کردم، گفت باید یک بار دیگر پول بدهم و دعای قوی‌تری بگیرم. آن‌جا 

فهمیدم که فریب خورده‌ام.

   تابناک به کسب و کار فیلترشکن فروش‌ها پرداخته است: ‌قصه یکی از فعالان 
جزء و عضو بسیار کوچک از اهالی فیلترشکن‌فروشی است که در کرج زندگی می‌کند و 
نامش را در این مطلب »آریا« گذاشته‌ام، چون نخواست تا اسم واقعی‌اش را در مطلب 
بیاوریم. آریا به خبرنگار تابناک گفت: »از ابتدای فیلترینگ اینستاگرام توانستم ماهی 
۴۰۰ میلیون تومان درآمد داشته باشم.« این فیلترشکن‌فروش ادامه داد: »در ابتدا تنها 
برای خودم فیلترشکن راه‌اندازی کرده بودم، اما کم‌کم به دیگران نیز اکانت‌های وی‌پی‌ان 
فروختم و از این راه درآمدهای خوبی کسب کردم. اما از زمان آغاز مباحث مرتبط با رفع 
فیلترینگ، درآمدم به شدت کاهش پیدا کرده است و در حال حاضر به کمتر از ۲۰ میلیون 
تومان رسیده است.« آریا سیاست‌های مدنظر پزشکیان و دولتش را در راستای رفع 
فیلترینگ، عامل اصلی یک بیستم شدن درآمدش می‌داند. هنوز رفع فیلتر در کشور رخ 
نداده، اما ظاهرا جدی تر شدن موضع دولت در این باره، از الان، تاثیرات خودش را در بازار 
فیلترشکن گذاشته و از درآمد فعالان این آشفته بازار، به شدت کاسته است. ظاهرا در این 
دوره، فیلترشکن‌های رایگان، امکان حیات دوباره یافته و خیلی‌ها، دیگر نیازی به پرداخت 
پول و خریدن فیلترشکن ندارند‌. حال باید دید دولت اتفاق موثر و اصلی را نیز می‌تواند رقم 
بزند یا نه.  او در پاسخ به این سؤال که چه طیفی از شهروندان مشتری‌های او هستند، پاسخ 
داد: »همه طیف‌ها از وی‌پی‌ان‌های خوب من استفاده می‌کنند، حتی بچه‌های مذهبی و 
انقلابی‌ها.« آریا که دوران زندگی را با فراز و نشیب‌های بسیار پشت سر گذاشته است، از 
دوره قبل از مطرح شدن رفع فیلترینگ، به عنوان دوران طلایی درآمدزایی‌اش یاد می‌کند. 
از همین بابت هم دل خوشی از رئیس‌جمهور جدید و پی‌گیری بحث رفع فیلتر ندارد. در 

واقع همه امید او، ادامه حیات فیلترینگ و فیلتر‌شکن‌هاست‌‌.
به نظر می‌رسد بخش عمده‌ای از درآمد او در دوران طلایی در اصل متعلق به کسانی بوده 

است که با فیلترینگ دچار مشکل شده و کسب‌وکارشان از رونق افتاده بود.

  اخیراً مستندات پرونده بیماری نشان می‌دهد یک پزشک متخصص گوش و حلق و 
بینی )س. ع( در شهر قم به دلیل عدم رعایت نظامات دولتی )قصور پزشکی( منجر به »قتل 
غیرعمد« یک کودک شده و این پزشک متخصص در رای بدوی، محکوم به پرداخت دیه 
و تحمل حبس تعزیری شده و، اما در رای تجدیدنظر، صرفا محکوم به پرداخت دیه کامل 
شده و حکم مربوط به منبع طبابت وی، ابطال شده و بر این اساس این پزشک متخصص 
در حال حاضر همچنان مشغول به طبابت است! خانواده کودک فوت شده درباره جزئیات 
مرگ فرزندشان پس از جراحی لوزه توسط این پزشک متخصص می‌گوید: »این پزشک 
متخصص گوش و حلق و بینی در شهر قم شهرت زیادی دارد و ما نیز برای عمل جراحی 
لوزه فرزندمان، کودکمان را نزد این پزشک بردیم. در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ فرزندمان 
تحت عمل جراحی لوزه توسط این پزشک قرار گرفت و چند روز پس از عمل جراحی دچار 
خونریزی شدید شد و به دلیل عدم ضایعات و عوارض پس از جراحی، جان خود را از دست 
داد.« رأی صادر شده از سوی پزشکی قانونی، گفته‌های این مادر داغدار را تأیید می‌کند.

  باورنکردنی است اما سلنا گومز تازه 32ساله شده است. بازیگری که در یک خانواده 
مکزیکی – ایتالیایی بزرگ شد و جزو کودکان دیسنی بود. کودکانی که در تور استعدادیابی 
دیسنی از همان کودکی در سریال‌های پرطرفدار ویژه کودکان و نوجوانان ظاهر می‌شوند 
و بعد رقص و آواز را نیز یاد می گیرند. به جز سلنا گومز،‌ مایلی سایروس، دمی لواتو ،  بریتنی 
اسپیرز،  کریستینا آگوییلرا و رایان گاسلینگ  و جاستین بیبر و جاستین تیمبرلیک از 
چهره های مشهور کودکان دیسنی هستند. چهره‌هایی که بهره وری خود برای صنعت 
سرگرمی آمریکایی را از سنین بسیار پایین شروع می‌کنند و بی‌جهت نیست که مثلا 
بیست سال است ما با اسم سلنا گومز آشنا هستیم در حالیکه او 32 سال بیشتر ندارد ! او 
که در سال 2015 تا مرز فروپاشی روحی و مرگ جسمانی پیش رفت حال در شرایطی 
قرار گرفته که  این روزها هم برای بازی  در فیلم امیلیا پرز و هم حضورش در سومین 
سیزن سریال فقط جنایت های داخل ساختمان  کاندیدای جوایز سینمایی و تلویزیونی 
شده  است. در سال 2015 عوارض بیماری لوپوس در کنار فروپاشی روحی او به خاطر 
رابطه سمی و زهرآلودش با جاستین بیبر موجب شد تا او در آسایشگاه روانی بستری شود 
و بعد هم با یک پیوند کلیه معجزه آسا به زندگی برگردد. او دوره ای جزو اطرافیان حلقه 
تیلور سوییفت قرار گرفت اما به تدریج از ایفای نقش یک قربانی  افسرده دست کشید و به 
بیزینس های تجاری خود پرداخت و سعی کرد به زندگی خود شمایی از زندگی یک زن 
بالغ ببخشد.شهرت او به عنوان خواننده پاپ تین ایجر پسند و در کنارش بازی در نقش 
های متنوع سینمایی و تلویزیونی و همین طور رقابت مرگباری که با دیگر چهره های 
همدوره خود داشته ،موجب نشده تا این دختر مکزیکی تبار کاتولیک ،رفتار متفرعنانه 
و خودپسندانه ای داشته باشد . تواضع غیرمنتظره ای که او در برخورد با طرفداران خود 
نشان می دهد موجب شده تا او در اینستاگرام به عنوان یک زن ،بالاترین فالوئر را در جهان 
داشته باشد )هرچند در دوره ای صفحه خود را بست (او حالا زن ثروتمندی است که به 
نقطه ثبات رسیده و در عرصه های مختلف فعالیت می کند و با پارتنر عجیب خود یعنی 
بنی بلانکو در محافل هالیوودی حضور متفاوتی دارد .او دیشب برای امیلیا پرز نامزد جایزه 

بهترین بازیگر زن مکمل شد. امیلیا پرز ساخته ژاک اودیار است .

  23  آذرماه 1343. هوای دیشب تهران منفی 
هشت درجه بوده و در بسیاری از شهرهای غربی 
و شمال غرب ایران هم برف‌های سنگین آمده 
است. آن آگهی عجیب یک خانم برای ازدواج که 
در روز یکشنبه در پایین صفحه اول کار شده بود 
امروز هم تکرار شده فقط با یک فرق که از سه 
اندازه بدن ایشان یک اندازه را حذف کرده‌اند و 
به بازگویی دو قسمت بسنده کرده‌اند. احتمالا در 
روزنامه اطلاعات کسی بوده که وقاحت این نوع 
آگهی را درک کند هرچند هنوز هم متن عجیبی 
دارد و حدس می‌زنیم متعلق به یک کمپین 
تبلیغاتی باشد. خیلی تعداد فیلم‌های خوب 
روی پرده کم است که انجمن ایران و آمریکا در 
خیابان عباس آباد هم نمایش خصوصی فیلم 
گذاشته و فیلم آخرین هورا ساخته جان فورد را 
اکران می‌کند. گزارشی کار شده از یک نمایش 
که به زودی روی سن خواهد رفت با نام شما 
می‌خواهید با من بازی کنید. کارگردان داوود 
رشیدی است و بازیگران فخری خوروش و جعفر 
والی و منوچهر فرید و پرویز کاردان. رشیدی در 
آن سال 31 ساله بوده. درست مثل جعفر والی. 
کاردان و منوچهر فرید حتی جوان‌تر بوده‌اند. 
هردو نفر 27 ساله هستند و فخری خوروش اما 
35 ساله. از این جمع داوود رشیدی و جعفر والی 
به فاصله چند ماه در سال 1395 فوت کرده‌اند و 
پرویز کاردان در سال 1400 و  فخری خوروش 
هم سال گذشته درگذشت. در خیابان آریانا 
یک مسافر 23 ساله روی رکاب اتوبوس در حال 

حرکت دوطبقه پریده اما نتوانسته خودش را 
کنترل کند و به خیابان  افتاده و مرده است. آن 
ماجرای چاقو خوردن احمد غزنوی در کافه که 
پریروز برایتان  نقل کردیم حالا یک متهم پیدا 
کرده با نام عباس روئین‌پور. دادستان عقیده 
دارد دعوای این دو نفر بر سر یکی از رقاصه‌های 
کافه بوده اما خانواده آقای غزنوی اصرار دارند که 
پدرشان برای وصول یک بدهی قدیمی با عباس 
روئین‌پور گلاویز شده است. متاسفانه رقاصه‌ها 
متواری شده‌اند و پرونده پا در هوا مانده و ما 
نمی‌دانیم مرحوم غزنوی چشمش واقعا دنبال 
وصول  طلب خود بوده یا دعوا بر سر رقاصه کافه 

رخ داده. 
  سه‌شنبه 24 آذرماه 1343. در جاده رشت 
سنگسر اتوبوسی با 60 مسافر به دره سقوط کرده 
و از قرار چندین نفر مرده‌اند. گزارشی کار شده از 
گم شدن سه نقشه بردار شرکت نفت در کوه‌های 
خارپشت دزفول به خاطر طوفان و پیدا شدنشان 
بعد از سه روز جست و جو. مرتضی حاج فتحعلی، 
‌غلام اقبال و عبدالله زالکی. سرپرست این گروه 
یعنی مهندس حاج فتحعلی با اطلاعات مصاحبه 
کرده و داستانش را گفته. یک جست‌وجو کردیم 
و دیدیم تا همین چند سال قبل ایشان جزو 
کارشناسان رسمی راه و ساختمان دادگستری 
بوده است. نمی‌دانیم  ایشان در قید حیات 
هستند یا نه. ستون خوانندگان روزنامه همچنان 
شکایت‌ها از خطوط شرکت واحد،‌ روشنایی معابر 
و آسفالت خراب خیابان‌هاست. حال و هوای 

کریسمس در بعضی خیابان‌ها هم به وجود آمده و 
عکسی از کاج‌های زینتی زیر اولین برف زمستانی 
تهران در یکی از صفحات کار شده است. سیل و 
برف و باران در چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه 
و ارتفاعات استان فارس همه را غافلگیر کرده 
است. مردی دوتا بچه شش ماهه و دو ساله خود 
را به دادگستری آورده تا مجوز سپردن آنها به 
پرورشگاه را اخذ کند. او گفته مادر این دو کودک 
فوت کرده و در یکی دو ماه گذشته به خاطر 
مواظبت از این بچه‌ها نتوانسته به سرکار برود و 
بخاطر احترام به وصیت همسر فوت شده، اجازه 
ازدواج مجدد ندارد و نمی‌تواند مادرخوانده برای 

بچه‌هایش بیاورد!
سرقت سیم‌های تلفن یکی از حرفه‌های سنتی 
در برخی مناطق ایران بوده که هنوز هم با قوت 
به کسب و کار خودشان ادامه می‌دهند و در 
صفحه 14 گزارشی از دستگیری یک باند سارقان 
سیم‌های مسی تلفن و برق گزارش شده است. 
غلامرضا پهلوی چقدر پرکار بوده. تقریبا در همه 
شماره‌های روزنامه خبری از فعالیت‌هایش به 
چشم می‌خورد. این جا هم اعلام شده که روز 
جمعه می‌رود سینما سانترال برای اکران فیلم 
سقوط امپراطوری رم. فیلم مشهور آنتونی مان با 
بازی صوفیا لورن و چارلتون هستون. فروش فیلم 
سنگام هم آن قدر خوب بوده که یک فیلم هندی 
دیگر به اسم آرزوی مادر با بازی راج کاپور هم به 
اکران سینماهای تهران اضافه شده با کلی تبلیغ 

و این طور چیزها. 
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پس از سال 2013 واردات خودروهایی با حجم موتور 
2500 سی‌سی برای مردم ایران تبدیل به یک آرزو 
شد، چرا که مطابق با قانون واردات اینگونه خودروها 
به داخل کشور ممنوع شد، از سوی دیگر خودروسازان 
داخلی حتی هنوز هم توانایی تولید چنین خودروهایی 
را ندارند، در نتیجه قیمت خودروهای موجود با این 
ویژگی سر به فلک کشیده است، در این متن به بررسی 
آخرین نسل پلاک ملی از دو غول ژاپنی در بازار ایران 

می‌پردازیم. 
سال 2013 را می‌توان یکی از دوران طلایی حضور 
شاسی‌بلندهای آفرودی تویوتا در ایران دانست، 
جایی که تویوتا پرادو به‌عنوان یکی از محبوب‌ترین 
خودروهای وارداتی، وارد خیابان‌ها و کوهستان‌های 
کشور شد. پرادو 2013 از نسل J150، با ارائه 
ویژگی‌های فنی برجسته و طراحی جذاب، توانست 
جایگاه ویژه‌ای در میان علاقه‌مندان خودروهای دو 

دیفرانسیل به دست آورد.
   مشخصات فنی و توانایی آفرود

پرادو 2013 با دو پیشرانه متفاوت به ایران آمد: یک 
موتور 4 سیلندر با کد 2TR-FE و حجم 2/7لیتر، توانایی 
تولید 161 اسب بخار قدرت و 246 نیوتن‌متر گشتاور 
داشت. این مدل بیشتر برای استفاده شهری و مسیرهای 
سبک طراحی شده بود. در سوی دیگر، موتور قدرتمندتر 
6 سیلندر با کد 1GR-FE و حجم 4 لیتر، توانایی تولید 
271 اسب بخار قدرت و 385 نیوتن‌متر گشتاور را ارائه 
می‌داد که برای آفرود سنگین مناسب بود. پرادو 2013 
همچنین با سیستم دو دیفرانسیل دائم، قفل دیفرانسیل 
مرکزی و فناوری KDSS، توانایی عبور از مسیرهای 

صعب‌العبور را فراهم می‌کرد. سیستم انتخاب حالت 
زمین نیز تجربه‌ای کم‌نظیر در مسیرهای مختلف به 

رانندگان ارائه می‌داد.
   طراحی داخلی و خارجی

پرادو 2013 ترکیبی از خطوط نرم و طراحی شهری‌تر را 
ارائه داد. کابین این خودرو با امکاناتی مانند مانیتور لمسی، 
صندلی‌های برقی، سیستم تهویه سه‌گانه و فضای جادار 
برای 7 نفر، راحتی مطلوبی را فراهم می‌کرد. طراحی 
بیرونی نیز با چراغ‌های باریک‌تر و جلوپنجره‌ای کوچک‌تر 

نسبت به لندکروزر، حس اسپرت‌تری به آن بخشید.
   قیمت در گذشته و حال حاضر

در سال 2013، نسخه چهار سیلندر پرادو با قیمت حدود 
260 میلیون تومان و نسخه شش سیلندر با قیمت 320 
میلیون تومان در بازار ایران عرضه شد. امروز، با گذشت 
بیش از یک دهه و محدودیت‌های وارداتی، این مدل بسته 
به کارکرد و شرایط، با قیمت 4 تا 7 میلیارد تومان خرید 
و فروش می‌شود. پرادو 2013 همچنان به‌عنوان یک 
شاسی‌بلند آفرودی لوکس و مطمئن، جایگاه خود را در 

بازار ایران حفظ کرده و علاقه‌مندان بسیاری دارد.
   تویوتا لندکروزر 2013؛ فرمانروای بی‌رقیب 

شاسی‌بلندهای ایران
تویوتا لندکروزر همواره به‌عنوان نمادی از قدرت، دوام 
و توانایی در جهان خودرو شناخته شده است. مدل 
2013 این شاسی‌بلند افسانه‌ای، آخرین نسخه‌ای بود 
که به‌صورت رسمی وارد بازار ایران شد. این خودرو از 
نسل J200، با پیشرانه‌های قدرتمند و قابلیت‌های آفرود 
پیشرفته، همچنان یکی از پرطرفدارترین خودروهای دو 

دیفرانسیل در ایران محسوب می‌شود.

   مشخصات فنی و قدرت بی‌نظیر
 VXR و GXR لندکروزر 2013 در ایران با دو نسخه
عرضه شد:  مدل VXR با موتور 8 سیلندر 4/7 لیتری 
کد 2UZ-FE، قدرت 284 اسب بخار و گشتاور 445 
نیوتن‌متر، برای مسیرهای سخت و آفرود سنگین 
طراحی شده بود. مدل GXR با موتور 6 سیلندر 4 لیتری 
کد 1GR-FE، قدرت 271 اسب بخار و گشتاور 385 
نیوتن‌متر، عملکردی مناسب‌تر برای استفاده شهری 
داشت. مصرف سوخت این مدل‌ها به‌ترتیب حدود 

14/4لیتر و 12 لیتر در هر 100 کیلومتر بود.
   توانایی‌های آفرود و طراحی حرفه‌ای

لندکروزر 2013 به سیستم‌های پیشرفته‌ای مانند 
Crawl Control )کنترل حرکت در مسیرهای دشوار، 
Multi-Terrain Select )انتخاب حالت زمین( و 
قفل دیفرانسیل مرکزی و عقب مجهز بود. زاویه ورود 30 
درجه و زاویه خروج 20 درجه، توانایی عبور از مسیرهای 

صعب‌العبور را تضمین می‌کرد.
طراحی بیرونی این خودرو با جلوپنجره بزرگ کرومی 
و بدنه‌ای قدرتمند، ظاهری باصلابت ارائه می‌داد. 
 ،JBL فضای داخلی نیز با امکاناتی مانند سیستم صوتی
صندلی‌های برقی، تهویه چهارگانه و نمایشگر لمسی، 

محیطی لوکس و راحت برای سرنشینان فراهم می‌کرد.
   قیمت در گذشته و امروز

لندکروزر 2013 در زمان عرضه، بسته به مدل، قیمتی بین 
320 تا 350 میلیون تومان داشت. امروزه، به‌دلیل توقف 
واردات خودروهای بالای 2.5 لیتر و محبوبیت این مدل، 
قیمت آن در بازار ایران به 6 تا 8 میلیارد تومان رسیده است.

   سخن پایانی
لندکروزر 2013 هنوز هم به‌عنوان یکی از 
شاسی‌بلندهای محبوب در ایران شناخته می‌شود،این 
یک واقعیت کتمان‌ناپذیر است چراکه حتی پرادو هم 
ابهت و پرستیژ لندکروزر را در نظر مردم و متخصصان 
ندارد. دوام فنی بالا، استهلاک کم و توانایی‌های 
بی‌نظیر آفرودی، این مدل را به یکی از ارزشمندترین 
خودروهای کارکرده تبدیل کرده است، اما باید پذیرفت 
که به هر حال این خودروها نیز نیاز به تعمیرات دارند 
و از سوی دیگر هزینه قطعات و  همچنین اجرت 
تعمیرات این خودروها گاهی به اندازه قیمت خرید 
یک پراید یا حتی چند پراید است. در نتیجه نمی‌توان 
دل را به کیفیت این خودروها خوش کرد و باید دید که 
آیا درآینده سرنوشت واردات خودرو ‌ نوبت به چنین 

خودروهایی خواهد رسید یا خیر؟

 ‌گاراژ

قابل ‌اعتمادترین برندهای خودرو در سال ۲۰۲۴
قابلیت اطمینان باید در صدر لیست اولویت‌های شما هنگام خرید خودرو باشد

چه خودروی نو بخرید و چه دست‌دوم، مهم 
است ‌‌خودرویی انتخاب کنید که دوام بالایی 
داشته باشد و از مشکلات و هزینه‌های احتمالی 
 Consumer تعمیرات جلوگیری کند. تیم
Reports لیستی از ۲۲ برند خودروی قابل‌اعتماد 
در سال ۲۰۲۴ را تهیه کرده‌‌ تا راهنمای 
خوبی برای خریداران باشد. ‌براساس گزارش 
Consumer Reports، این برندها در سال 
۲۰۲۴ پیشتاز بودند.  این لیست بر اساس داده‌های 
نظرسنجی‌های قابلیت اطمینان تهیه شده است؛ 
نظرسنجی‌هایی که از مشترکان خواسته می‌شود 
تجربه خود را درباره خودروهای خریداری‌شده 
گزارش کنند. در این پرسشنامه، بخشی وجود دارد 
که کاربران می‌توانند مشکلات خودروهای خود 

را اعلام کنند.
۱۰ برند برتر عمدتاً همان برندهایی هستند که 
انتظار می‌رود؛ مانند تویوتا، مزدا‌ و هوندا که 
جایگاه‌های بالایی را به خود اختصاص داده‌اند. 
اما چند شگفتی نیز وجود دارد؛ مانند حضور 
برندهای آلمانی ب.‌ام.‌و و آئودی در میان ۱۰ برند 
برتر. متأسفانه هیچ‌کدام از برندهای آمریکایی 

در میان ۱۰ برند برتر از نظر قابلیت اطمینان در 
گزارش Consumer Reports حضور ندارند.

 Subaru .1 :  در حالی که انتظار داشتیم 
یک خودروساز ژاپنی در صدر این لیست باشد، 
حضور سوبارو کمی شگفت‌انگیز است. معمولًا 
تویوتا یا برند خواهر آن، لکسوس، جایگاه اول 
رتبه‌بندی‌های قابلیت اطمینان را به خود 
اختصاص می‌دهند. اما برای سال ۲۰۲۴، 
این برند مشهور به سیستم تمام‌چرخ متقارن 
)Symmetrical All-Wheel Drive( و 
 Boxer-Four( موتورهای چهار سیلندر تخت

Engines( صدرنشین شده است.
Consumer Reports اعلام کرده است که 
دو مدل سوبارو، فورستر )Forester( و ایمپرزا 
)Impreza(، امتیاز بالاتر از حد متوسط کسب 
کرده‌اند، در حالی که باقی مدل‌های این برند امتیاز 
بین متوسط تا بالاتر از متوسط داشته‌اند. تنها 
خودروی سوبارو که امتیاز پایین‌تر از حد متوسط به 
 )Solterra( دست آورده، مدل تمام‌برقی سولترا
است که جالب اینجاست این خودرو نسخه‌ای 

تغییر برند یافته از یک مدل تویوتاست.

 Lexus .2 :  حالا به یک نتیجه آشنا رسیدیم. 
لکسوس، برند لوکس تویوتا، با کمی فاصله نسبت 
به سوبارو، در جایگاه دوم لیست قابل‌اعتمادترین 
برندهای Consumer Reports برای سال 
۲۰۲۴ قرار گرفته است. خودروهای لکسوس 
مدت‌هاست به دلیل پیشرانه‌های بسیار 

قابل‌اعتمادشان شناخته می‌شوند.
من هم می‌توانم این را تأیید کنم: دوست من و من 
یک خودروی لکسوس GX با کارکرد288هزار 
مایل را از نیویورک به آلاسکا و سپس بازگرداندیم و 
تنها چیزی که نیاز به تعویض داشت، روغن خودرو 
 ،Consumer Reports بود! طبق گزارش
چهار مدل از هفت مدل لکسوس امتیاز بالاتر از حد 
متوسط کسب کرده‌اند، در حالی که سه مدل دیگر 

امتیاز متوسط داشته‌اند.
 Toyota .3 : تویوتا‌ که به قابلیت اطمینان 
بی‌نظیر خود مشهور است، در سال ۲۰۲۴ در جایگاه 
سوم قرار گرفته و درست پشت سر لکسوس قرار 
دارد. انتظار می‌رفت این برند در جایگاه اول باشد‌ اما 
امتیازات پایین‌تر از حد متوسط برای خودروهایی 
 bZ4X و مدل تمام‌برقی )Tundra( مانند تاندرا

باعث کاهش امتیاز کلی شرکت شد.
تویوتا اوایل امسال به دلیل نقص در موتورهای 
حدود 100هزار کامیون و شاسی‌بلند، اقدام 
به فراخوان کرد که بی‌شک بر این رتبه‌بندی 
 Consumer ،تأثیرگذار بوده است. با این حال
Reports گزارش می‌دهد که تویوتا ۱۱ مدل 
دارد که یا امتیاز بسیار بالاتر از متوسط یا بالاتر 
از متوسط کسب کرده‌اند. این عملکرد همچنان 

چشمگیر است.
 Honda -4 :  جای تعجب نیست که هوندا 
 Consumer در سال ۲۰۲۴ طبق گزارش
Reports در رتبه چهارم قابل‌اعتمادترین 
برندهای خودرویی قرار گرفته است. درست مانند 
تویوتا، هوندا نیز به خودروهای قابل‌اعتمادی 
شهرت دارد که با تنها نگهداری‌های منظم 

می‌توانند صدها هزار مایل کار کنند.
این خودروساز ژاپنی در نتایج نظرسنجی سه مدل 
با امتیاز بالاتر از حد متوسط و هفت مدل با امتیاز 
متوسط داشته است. این عملکرد نشان‌دهنده ثبات 

و اعتبار این برند در ارائه خودروهای بادوام است.
 Acura .5 :  زیرمجموعه لوکس هوندا، آکورا 
)Acura(، در رتبه‌بندی قابلیت اطمینان 
Consumer Reports برای سال ۲۰۲۴ با 
فاصله‌ای اندک پشت سر هوندا قرار دارد. این 
برند تنها یک مدل با امتیاز بالاتر از حد متوسط 

در اختیار دارد.
آکورا پنج مدل خودرو ارائه می‌دهد که شامل 
دو سدان و سه شاسی‌بلند است. اولین خودروی 
الکتریکی این برند، ZDX، سال گذشته عرضه شد. 
این خودرو از فناوری باتری برند آمریکایی جنرال 
 Consumer ،موتورز استفاده می‌کند. با این حال
Reports مشخص نکرده است که آیا مشکلات 
این خودرو بر امتیاز کلی برند تأثیرگذار بوده یا خیر.

 Mazda .6 : مزدا، یکی دیگر از خودروسازان 
ژاپنی، در رتبه ششم و پس از آکورا قرار گرفته است. 
هرچند این برند به اندازه غول‌هایی مانند تویوتا یا 
هوندا محبوب نیست اما به دلیل ساختار مستحکم 
و پیشرانه‌های بادوام خود شهرت یافته است. تعهد 
مزدا به ارائه تجربه رانندگی لذت‌بخش نیز نقطه 

قوتی است که این برند را متمایز می‌کند.
دلیل اینکه مزدا نتوانست رتبه بالاتری کسب 
کند، به شاسی‌بلند بزرگ CX-90 بازمی‌گردد که 
نسخه هیبریدی آن امتیاز بسیار پایینی به دست 
 Consumer آورده است. طبق گزارش مشترکان
Reports، نسخه‌های بنزینی و هیبریدی این 
مدل مشکلاتی در سیستم انتقال قدرت، فرمان، 

سیستم تعلیق و الکترونیک داشته‌اند.
 Audi -7 :  این موضوع کمی تعجب‌آور است. 
برندهای آلمانی معمولًا به خاطر قابلیت اطمینان 
شناخته نمی‌شوند اما آئودی )Audi( توانسته 
جایگاهی در این لیست پیدا کند و به رتبه هفتم 

دست یابد. این خودروساز لوکس آلمانی، اولین 
از دو برند اروپایی است که در میان ۱۰ برند برتر 

قرار گرفته‌اند.
شایان ذکر است که این رتبه‌بندی بر اساس 
مشکلات گزارش‌شده در خودروهای جدید تهیه 
شده است. بنابراین، همچنان احتمال کاهش 
قابلیت اطمینان با گذشت زمان وجود دارد، 
همان‌طور که معمولًا در خودروهای گران‌قیمت 

اروپایی دیده می‌شود.
 BMW .8 :  ب.‌ام.‌و )BMW( دومین 
)و آخرین( خودروساز اروپایی در لیست 
Consumer Reports است و در رتبه هشتم 
قابل‌اعتمادترین برندهای ۲۰۲۴ قرار گرفته 
است. مشابه آئودی، دیدن ب.‌ام.‌و در این لیست 
ما را شگفت‌زده کرده است، چرا که خودروهای 
آلمانی معمولًا به عنوان قابل‌اعتمادترین خودروها 
شناخته نمی‌شوند. اما از اینکه ب.‌ام‌.و در این لیست 
است ناراحت نیستیم؛ این برند برخی از بهترین 
خودروهای موجود در بازار را تولید می‌کند، نه تنها 
در سری M که برای عملکرد بالا طراحی شده‌اند، 
بلکه در سدان‌ها و شاسی‌بلندهای معمولی‌ترش 

هم همینطور.
با این حال، مانند بسیاری از خودروهای هیبریدی 
 Consumer ،دیگر که در گزارش ذکر شده‌اند
Reports می‌گوید که مدل هیبریدی X5 در 
مقایسه با نسخه بنزینی آن از نظر قابلیت اطمینان 

امتیاز کمتری کسب کرده است.
 ۹. کیا )Kia( :  کیا )Kia( اولین برند کره‌ای 
است که در لیست ۱۰ برند قابل‌اعتمادترین 
خودروها قرار گرفته و در رتبه نهم، پایین‌تر از 
ب.‌ام.‌و، قرار دارد. کیا که روزگاری هدف 
شوخی‌های دنیای خودرو بود، اکنون به یک قدرت 
بزرگ در بخش خودروهای مقرون به صرفه تبدیل 
شده است و خودروهای خوبی تولید می‌کند که 
هزینه مالکیت بالایی ندارند. طراحی این برند یکی 
 GT از بهترین‌ها در صنعت خودرو است و مدل‌های

آن واقعاً لذت‌بخش برای رانندگی هستند.
 Hyundai .10 :  در انتهای لیست ۱۰ برند 
 Consumer قابل‌اعتمادترین خودروسازان
Reports، برند خواهر کیا، هیوندای 
)Hyundai( قرار دارد. مانند کیا، هیوندای 
همیشه یک قدرت بزرگ در بخش خودروهای 
ارزان قیمت نبوده اما در دهه گذشته این خودروساز 
کره‌ای به طرز شگفت‌انگیزی در محبوبیت رشد 
کرده است. این موفقیت نه‌تنها به خاطر گارانتی 
قوی ۱۰ ساله و ‌۱۰۰هزار مایلی بلکه به دلیل 
طراحی عالی و تجربه رانندگی مستحکم نیز است.

کی فکرش را می‌کرد که ۱۰ سال پیش یکی 
از هیجان‌انگیزترین خودروهای عملکردی 
موجود در بازار یک خودروی الکتریکی 

هیوندای باشد؟ ما که نه!

شاهکار جدید کادیلاک:  پکیج
  CT5-V Blackwing برای Precision

در دنیای خودروهای اسپرت، کادیلاک V Blackwing-CT5 همیشه 
 Precision ستاره‌ای درخشان بوده ‌ اما حالا این شاهکار با معرفی پکیج
به اوجی جدید رسیده است. کادیلاک با ترکیبی از قدرت، دقت و فناوری 

پیشرفته، تجربه‌ای فراتر از حد انتظار ارائه کرده است.  
پکیج Precision، تعریف جدیدی از هندلینگ و عملکرد را به همراه 
دارد. تایرهای R 2 Michelin Pilot Sport Cup، به‌ویژه با افزایش 10 
میلی‌متری عرض چرخ‌های جلو، چسبندگی فوق‌العاده‌ای ارائه می‌دهند. 
تعلیق بهینه‌شده شامل فنرها و بوشینگ‌های سفت‌تر، لینک‌های جدید 
در محور عقب برای کنترل کامبر و میله ضدلغزش ضخیم‌تر جلو است که 

هندلینگ را به سطحی بی‌سابقه ارتقا می‌دهد.  
پیشرانه 6/2 لیتری V-8 سوپرشارژ، همچنان با قدرت 668 اسب‌بخار و 
گشتاور 659 پوند-فوت، قلب تپنده این خودرو باقی مانده است. این موتور 
قدرتمند، به همراه جعبه‌دنده دستی 6 سرعته یا گزینه اتوماتیک 10 سرعته، 
تجربه‌ای شگفت‌انگیز از رانندگی ارائه می‌دهد؛ تجربه‌ای که عاشقان خودرو 
 V Blackwing-CT5 نمی‌توانند از آن دست بکشند.   تجربه رانندگی با
در جاده‌های کوهستانی جورجیا، تلفیقی از قدرت، دقت و چسبندگی را 
به نمایش می‌گذارد. فرمان حساس‌تر و سریع‌تر از همیشه عمل می‌کند و 
تایرهای R 2 Cup به این خودرو اجازه می‌دهند با اعتمادبه‌نفس کامل پیچ‌ها 
را طی کند. حتی در جاده‌های لغزنده و مه‌آلود، این خودرو مانند یک قهرمان 

ظاهر می‌شود.  
پکیج Precision از تجربه مسابقات الهام گرفته است‌ اما کادیلاک تاکید 
دارد که راحتی و کاربرد روزمره فدا نشود. دمپرهای MagneRide 4.0 به 
کمک نرم‌افزار بهینه‌سازی‌شده، عملکردی بی‌نظیر در کنترل وزن و تعادل 
خودرو ارائه می‌دهند. نتیجه؟ خودرویی که در عین قدرت‌نمایی در پیست، در 
جاده‌های شهری نیز نرم و مطمئن عمل می‌کند.   این شاهکار با قیمت پایه 
114995دلار عرضه می‌شود‌ اما آنچه ارائه می‌دهد فراتر از برچسب قیمتی 
آن است. کادیلاک با این خودرو، نه‌تنها مرزهای عملکرد سدان‌های اسپرت 
را جابه‌جا کرده، بلکه ثابت کرده که دوران خودروهای سوخت فسیلی هنوز 
تمام نشده است.این خودرو یک بیانیه واضح است: کادیلاک هنوز در اوج هنر 
خودروسازی است. اگر به دنبال خودرویی هستید که هم در پیست بدرخشد و 

هم در خیابان، این خودرو همان گزینه‌ای است که باید انتخاب کنید.

   چهارچرخ    

بررسی تویوتا پرادو و لندکروزر 2013، آخرین نسل پلاک ملی
چرا قطعات خودروی چینی کمیاب است؟دو نسل آخر  غول‌های   آفرودر    ژاپنی

بازار خودروهای چینی در ایران: فرصت‌ها و چالش‌ها
در دو دهه اخیر، خودروهای چینی به دلیل قیمت مناسب، ظاهر مدرن‌ و 
امکانات نسبی به یکی از گزینه‌های محبوب خریداران ایرانی تبدیل شده‌اند. 
با این حال، یکی از مشکلات اصلی این خودروها، کمبود قطعات یدکی و 
هزینه بالای تعمیرات است. این مسئله تأثیر قابل‌توجهی بر رضایت مشتریان 

و اعتماد به برندهای چینی گذاشته است.

   رشد سریع خودروهای چینی در ایران
ورود خودروهای چینی به ایران از اوایل دهه ۱۳۸۰ شروع شد و به سرعت 
مورد استقبال قرار گرفت. برندهایی مانند چری، ام‌وی‌ام، جک‌ و بی‌وای‌دی 
سهم قابل‌توجهی از بازار خودروهای اقتصادی را به خود اختصاص دادند. 
دلیل این محبوبیت، ارائه خودروهایی با قیمت رقابتی و امکانات مناسب 
نسبت به خودروهای داخلی بود. اما این رشد سریع، بدون زیرساخت مناسب 

برای تأمین قطعات یدکی، مشکلاتی به همراه داشت.

   چرا قطعات یدکی خودروهای چینی کمیاب است؟
1. وابستگی به واردات: قطعات یدکی خودروهای چینی به طور کامل از 
چین وارد می‌شوند. این وابستگی به واردات، خودروهای چینی را به شدت 
تحت تأثیر مشکلات اقتصادی و محدودیت‌های تجاری قرار می‌دهد. 
تغییرات نرخ ارز، تحریم‌ها‌ و محدودیت‌های بانکی مانع از واردات منظم 

قطعات می‌شود.
2. تحریم‌ها و مشکلات بین‌المللی: تحریم‌های اقتصادی علیه ایران، روابط 
تجاری با چین را نیز تحت تأثیر قرار داده است. بسیاری از شرکت‌های چینی 
به دلیل فشارهای بین‌المللی، از صادرات مستقیم قطعات به ایران خودداری 

می‌کنند یا برای این کار هزینه‌های بیشتری مطالبه می‌کنند.
3. کمبود نمایندگی‌های رسمی: بسیاری از برندهای چینی در ایران 
نمایندگی رسمی ندارند یا فعالیت محدودی دارند. این امر باعث شده تأمین 
قطعات یدکی از طریق کانال‌های غیررسمی انجام شود‌ که هم به افزایش 

قیمت و هم به کاهش کیفیت قطعات منجر می‌شود.
4. تقاضای زیاد و عرضه محدود : با توجه به تعداد بالای خودروهای چینی 
در بازار ایران، تقاضا برای قطعات یدکی بسیار زیاد است. اما عرضه قطعات به 
دلایل یادشده محدود باقی مانده است‌ که این امر به کمیابی و گرانی قطعات 

دامن می‌زند.

   پیامدهای کمیابی قطعات یدکی
1. هزینه‌های سنگین تعمیرات : کمیابی قطعات یدکی باعث شده هزینه 
تعمیرات خودروهای چینی به شدت افزایش یابد. بسیاری از مالکان مجبور 
به پرداخت هزینه‌های گزاف برای قطعات غیر اصلی یا انتظار طولانی برای 

تهیه قطعات اصلی هستند.
2. کاهش اعتماد مشتریان : یکی از مهم‌ترین چالش‌ها برای خودروهای 
چینی در ایران، کاهش اعتماد مشتریان به دلیل مشکلات خدمات پس از 
فروش و تأمین قطعات است. این موضوع باعث شده برخی خریداران به فکر 

فروش خودروهای چینی خود باشند.
3. رواج قطعات تقلبی : به دلیل تقاضای بالا و عرضه محدود، بازار قطعات 
تقلبی برای خودروهای چینی به شدت رشد کرده است. استفاده از این 
قطعات تقلبی می‌تواند به عملکرد خودرو آسیب بزند و هزینه‌های بیشتری 

برای مالکان به همراه داشته باشد.

   راهکارهای بهبود وضعیت تأمین قطعات خودروهای چینی
1. ایجاد نمایندگی‌های رسمی و تقویت شبکه خدمات پس از فروش: 
شرکت‌های واردکننده خودروهای چینی می‌توانند با همکاری مستقیم با 
شرکت‌های مادر، شبکه نمایندگی‌های رسمی را گسترش دهند. این اقدام 

به بهبود تأمین قطعات و ارائه خدمات استاندارد کمک می‌کند.
2. حمایت از تولید داخلی قطعات یدکی : با انتقال فناوری و همکاری با 
شرکت‌های داخلی، می‌توان برخی از قطعات پرمصرف خودروهای چینی را 
در داخل کشور تولید کرد. این اقدام می‌تواند به کاهش وابستگی به واردات 

و کاهش هزینه‌ها منجر شود.
3. تثبیت قوانین و رفع موانع تجاری: برای تسهیل واردات قطعات یدکی، باید 
سیاست‌های تجاری و گمرکی مرتبط با خودروهای چینی مورد بازنگری قرار 
گیرد. تثبیت نرخ ارز و حذف موانع اداری نیز می‌تواند تأثیر مثبتی داشته باشد.

4. آگاه‌سازی مشتریان : مشتریان باید هنگام خرید خودروهای چینی، 
اطلاعات دقیقی درباره خدمات پس از فروش و هزینه‌های احتمالی تعمیرات 

داشته باشند. این شفافیت می‌تواند به انتخاب بهتر خریداران کمک کند.

   جمع‌بندی
کمیابی قطعات یدکی خودروهای چینی در ایران نتیجه ترکیبی از مشکلات 
اقتصادی، تحریم‌ها‌ و ضعف در زیرساخت‌های خدمات پس از فروش است. 
با وجود این چالش‌ها، خودروهای چینی همچنان به دلیل قیمت مناسب و 
امکانات قابل قبول جایگاه ویژه‌ای در بازار ایران دارند. با اعمال راهکارهای 
مناسب، از جمله تقویت شبکه نمایندگی‌ها و حمایت از تولید داخلی قطعات، 

می‌توان این چالش را مدیریت و اعتماد مشتریان را بازیابی کرد.
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مزدا CX-30؛ ژاپنی تازه‌وارد

مزدا CX-30، کراس‌اوور محبوب ژاپنی، با طراحی مدرن و امکاناتی پیشرفته، به بازار 
ایران راه یافته است. این خودرو که در سطح جهانی با استقبال گسترده‌ای مواجه 
شده، تلفیقی از طراحی اسپرت و کیفیت ساخت بالاست. مزدا CX-30 با استفاده از 
زبان طراحی Kodo، بدنه‌ای جذاب و آینده‌نگرانه ارائه می‌دهد که با خطوط سیال و 

جلوپنجره مشبک بزرگ، جلوه‌ای ممتاز به نمایش می‌گذارد.
در قلب تپنده  این خودرو، یک موتور 2/5 لیتری چهارسیلندر تنفس طبیعی قرار دارد 
که توان تولید ۱۸۸ اسب بخار قدرت و ۲۵۲ نیوتن‌متر گشتاور را دارد. این پیشرانه که 
به گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک متصل است، شتاب صفر تا صد را در 8/8 ثانیه محقق 
می‌کند. مصرف سوخت اقتصادی 6/1لیتر در هر 100 کیلومتر و استاندارد آلایندگی 
یورو CX ،۶-30  را به گزینه‌ای مناسب برای دوستداران محیط زیست تبدیل کرده 
است. مزدا CX-30 در بازار جهانی با قیمتی بین ۲۸ تا ۳۵ هزار دلار عرضه می‌شود 
که آن را در رده رقابتی قرار داده است. امکاناتی نظیر سیستم چهارچرخ محرک 
i-ACTIV AWD، فناوری GVC Plus برای پایداری بهتر در پیچ‌ها‌ و فضای 

کابین عایق‌شده در برابر نویز، تجربه‌ای لوکس و ایمن از رانندگی را ارائه می‌دهد.
این خودرو نه‌تنها در بخش فنی، بلکه با فضای داخلی ارگونومیک و کیفیت ساخت 

برتر، یک استاندارد جدید در بازار کراس‌اوورهای وارداتی ایران تعیین کرده است.

   دنده معکوس   
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قیمت برنج ایرانی ارزان شد
قیمت برنج هندی که در ماه‌های اخیر به دلیل ممنوعیت واردات گران شده بود، در روزهای 
گذشته با کاهش قابل‌توجهی مواجه شده است. در تابستان سال‌جاری واردات برنج ممنوع 

شد. پیش از ممنوعیت واردات، قیمت عمده‌فروشی برنج‌های هندی مرغوب بین هر کیلو 
۵۵ تا ۶۰ هزار تومان و قیمت خرده‌فروشی آن بین هر کیلو ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان بود و پس 

از اعلام ممنوعیت، برنج هندی تا هر کیلو ۸۰ تا ۹۰ هزار تومان بالا رفت. اما در روزهای 
گذشته با آغاز واردات برنج، قیمت انواع برنج هندی در عمده‌فروشی و خرده‌فروشی به 

حدود قیمت قبل از ممنوعیت برگشته و برخی از فعالان بازار خبر می‌دهند که امکان کاهش 
بیشتر قیمت برنج هندی نیز وجود دارد. طبق بررسی‌ها، قیمت یک کیسه ۱۰ کیلویی برنج 

هندی تاکسی در عمده‌فروشی ۴۸۰ هزار تومان، برنج محسن کیلویی ۵۲۰ هزار تومان، 
برنج خاطره کیلویی ۶۱۰ هزار تومان و برنج طبیعت کیلویی ۶۲۰ هزار تومان است.

افزایش حجم معاملات شمش طلا
حجم معاملات شمش طلا به دلیل بحران‌های منطقه افزایش 

پیدا کرد. رئیس سازمان بورس با اشاره به افزایش حجم 
معاملات شمش طلا در شهریور و مهر ماه تا ۱۷۷۷ کیلوگرم، 

از پوشش ریسک معامله‌گران به وسیله خرید شمش طلا 
در شرایط بحرانی منطقه خبر داد.حجت‌الله صیدی، رئیس 

سازمان بورس و اوراق بهادار در آیین افتتاح معاملات شمش 
نقره در بورس کالا با اشاره به اهمیت ورود نقره به بورس 

کالا گفت یکی از شرایطی که برای بازار رقابت کامل مطرح 
می‌شود وجود بی‌شمار عرضه‌کننده و تقاضاکننده در آن 

بازار است که قیمت‌ها در نقطه تعادل قرار می‌گیرند. 
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 شاخص کل بورس تهران در معاملات روز سه‌شنبه با ۱۱ 
هزار و ۹۵۷ واحد افزایش، در ارتفاع دو میلیون و ‌۵۱۸هزار 

و ۸۷۴ واحد قرار گرفت. روز سه‌شنبه معامله‌گران در 
بورس بیش از ۲۸ میلیارد و ۴۳۱ میلیون سهم و انواع اوراق 

مالی را با انجام بیش از ۵۵۸ هزار و ۱۸ معامله به ارزش 13 
هزار و 31 میلیارد تومان دادوستد کردند. در روز گذشته 

نمادهای فولاد، وبملت، فارس، کچاد، شبندر و شستا 
بیشترین اثر مثبت و نماد شتران بیشترین اثر منفی را بر 

شاخص بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران هم 
سه‌شنبه با ۲۰۵ واحد رشد به ۲۴ هزار و ۸۶۰ واحد رسید.

میزان مصرف گاز در بخش‌خانگی
باتوجه به پیش‌بینی‌های انجام‌‌شده و برودت بیشتر هوا در روزهای آتی، 
برآورد می‌شود مقدار مصرف گاز طی روزهای آتی به مرز ۶۵۰ میلیون 
مترمکعب در روز در بخش‌خانگی‌-تجاری برسد. مسلم رحمانی، مدیر 

مرکز کنترل شبکه راهبری گاز کشور گفت با ورود سامانه‌های سرمایشی 
جدید به کشور، مقدار مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
در روز 19 آذر رکورد زد و به مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب رسید. از ۸۶۰ 

میلیون مترمکعب گاز تزریق‌شده به خط سراسری، حدود ۷۲ درصد 
آن یعنی ۶۰۰ میلیون مترمکعب به بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 

اختصاص یافته که رقم بسیار بالایی است.

  قیمت ۴۲۰ هزار تومانی گوشت گوساله تصویب شد. 
برهمین‌ اساس  و با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، قیمت خرید 
حمایتی گوشت گوساله پنج تکه منجمد کارتنی کیلویی ۴۲۰ 

هزار تومان تعیین شده است.
 رئیس اتحادیه طباخان تهران در گفت‌وگو با خبرآنلاین 
گفت: در سال‌های اخیر کله‌پاچه به یک غذای لاکچری تبدیل 
شده و قشر ضعیف جامعه قدرت خرید خود را از دست داده‌اند 
و این وضعیت واقعا دردناک است. بر اساس گزارش‌‌ها، قیمت 
یک‌دست کله‌پاچه که در سال ۹۵ حدود ۲۵ هزار تومان 
بود، در سال ۹۸ به ۱۵۰ هزار تومان رسید. همچنین رئیس 
اتحادیه طباخان اعلام کرد: این قیمت در سال ۱۴۰۰ به ۸۰۰ 
هزار تومان افزایش یافته و در دو سال اخیر همچنان به روند 
صعودی خود ادامه داده است. عبدالرضا احمدیان‌فر، رئیس 
اتحادیه طباخان تهران، می‌گوید: »قیمت هر دست کله‌پاچه 
مرغوب در تهران به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده و 
یکی از دلایل این افزایش، کاهش عرضه و عدم واردات است. او 
معتقد است که مصرف کله‌پاچه به یک غذای لاکچری تبدیل 
شده و دیگر در اولویت مردم نبوده، زیرا قدرت خرید آنها مانند 

گذشته نیست.«
ارزش هر برگه سهام‌عدالت در معاملات روز سه‌شنبه نسبت به 
روز قبل آن رشد ۱۹۰ تا ۳۵۵ هزار تومانی داشته است. ارزش 
سهام عدالت ۴۹۰ هزارتومانی با احتساب و اعمال تمام افزایش 
سرمایه‌های شرکت‌های بورسی در این سهام به ۷ میلیون ۸۶۲ 
هزار و ۸۸۴ تومان رسید که ۱۹۰ هزار تومان افزایش در ارزش 
را نشان می‌دهد. ارزش سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی امروز 
به ۸ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۱۴۵ تومان رسید که نسبت به روز 
دوشنبه افزایش ۲۶۸ هزار تومان رشد داشته است. برگه سهام 
عدالت یک‌ میلیون تومانی نیز روز سه‌شنبه ۱۶ میلیون و ۳۲۵ 
هزار و ۴۶۰ تومان قیمت‌گذاری شد که نسبت به روز پیش از 

آن، رشد ۵۰۳ هزار تومانی را نشان می‌دهد.
 روز سه‌شنبه، بیت‌کوین سقوط کرد و باعث افزایش 
زیان‌ها و افت قیمت‌ها در میان دیگر ارزهای دیجیتال 
شد، زیرا احساسات ریسک‌پذیر در بحبوحه افزایش 
تنش‌های ژئوپلیتیکی و عدم اطمینان در مورد نرخ‌های بهره 
ایالات‌متحده ضعیف شد. بیت‌کوین پس از رسیدن به بالاترین 
سطح خود، بالای ۱۰۰هزار دلار در هفته گذشته، در معرض 
سود زیادی قرار گرفت، همچنین مشاهده شد که معامله‌گران 
در معاملات بیشتر ارزهای دیجیتال سود کردند اما روز قبل 
بزرگترین ارز دیجیتال جهان با 2/6درصد کاهش به ۹۶هزار 

و870/6 دلار رسید.

 قیمت خرید حمایتی مرغ زنده درب مرغداری ۶۰ هزار 
تومان و قیمت خرید حمایتی گوشت مرغ منجمد آماده طبخ 
شیرینگ پک تحویل درب سردخانه شرکت ۹۰ هزار تومان 
تعیین شد. این درحالیست که قیمت مرغ در هفته‌های اخیر 
تا کیلویی ۱۱۵ هزار تومان به دست مصرف‌کننده رسيده بوده 
و طی روزهای اخیر در بازارهای خرده‌فروشی تا هر کیلو ۸۵ 

هزار تومان کاهش پیدا کرد.
  دبیر کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ با اشاره به 
مصوبه حذف یارانه دهک بالای درآمدی، گفت: یکی از 
چالش‌های اساسی، شناسایی و طبقه‌بندی دقیق دهک‌های 
درآمدی است. دولت باید با استفاده از داده‌های دقیق و 
به‌روز، افرادی که در فقر مطلق به سر می‌برند را شناسایی و 

سیاست‌های حمایتی مناسبی برای آ‌نها طراحی کند. 
  در راستای مدیریت مصرف سوخت و انرژی، ادارات شهر 
تهران موظف شدند مصرف برق خود را نسبت به دوره مشابه 
سال قبل کاهش دهند، انشعابات برق مشترکان اداری که 
رعایت نکنند، محدود خواهد شد.   نقل از وزارت نیرو، به دنبال 
کاهش دمای هوای کشور و افزایش مصرف گاز، با هدف توزیع 
عادلانه انرژی، ادارات و دستگاه‌های اجرایی شهر تهران موظف 
شدند مصرف برق خود را نسبت به آذرماه سال گذشته به 

میزان ۵۰ درصد کاهش دهند.
استفاده حداقلی از سامانه‌های گرمایشی و خودداری از گرم 
کردن بیش از حد محیط کار، استفاده از روشنایی طبیعی و 
کاهش روشنایی مازاد محیط اداری، خاموش کردن روشنایی 
نما و محوطه ساختمان‌های اداری، خاموشی سامانه‌های 
گرمایشی اتاق‌ها و اماکن کم‌تردد، استفاده از سامانه‌های 
اطلاع‌رسانی درون‌سازمانی به منظور آموزش کارکنان و جلب 
همکاری آنان در استفاده حداقلی از انرژی در محیط کار و 
به کارگیری کلیه‌ روش‌هایی که موجب کاهش مصرف گاز و 
برق می‌گردد از جمله اقداماتی است که ادارات و دستگاه‌های 
اجرایی می‌توانند به منظور مشارکت در حرکت ملی مدیریت 

انرژی در کشور به کاربرند.
  قیمت استحمام و اصلاح در سال ۱۳۴۲ اعلام و رسانه‌ای 
شد.در آستانه عید نوروز و آغاز سال جدید گرمابه‌های عمومی 
و آرایشگاه‌های مردانه با حضور شهروندان شلوغ می‌شد. 
روزنامه اطلاعات ۲۱ اسفند ۱۳۴۲ از قیمت استحمام و اصلاح 
موی سر خبری منتشر کرد. گرمابه‌ها بر اساس این خبر، به 
چهار دسته تقسیم شدند و از ۲۳ ریال گرمابه لوکس تا ۲۱، ۱۹ 
و ۱۶ ریال برای درجه سه قیمت‌گذاری شدند. خبر را بخوانید 

و عکسی از یک گرمابه‌عمومی در دهه ۱۳۴۰ تماشا کنید.

  نبض بازار

قیمت گوشت قرمز و یک‌دست کامل کله‌پاچه

به‌نظر می‌رسد حالا که تب خرید ایرفرایر کمی آرام گرفته، 
مشتری‌های واقعی که اغلب پرهیز غذایی داشته یا خیلی 
سفت‌و‌سخت رژیم می‌گیرند به میان آمده‌اند و وقت را برای 
تحسین ایرفرایرها مناسب دید‌ه‌اند. مثلا به‌تازگی یک کاربر 
توئیتری، در مورد محبوب‌ترین برند ایرفرایر که داخل 
ایران قابل‌خرید است سوال پرسيد و دیگر کمتر کسی 
گفته بود که ایرفرایر به هیچ‌دردی نمی‌خورد و تعداد بسیار 
زیادی از کابران شبکه ایکس واقعا او را در خرید سرخ‌کن‌ 
بدون‌روغن راهنمایی کرده‌ بودند. در میان کسانی که نظر 
داده بودند، ایرفرایر فیلیپس دست بالا را داشت. تعدادی از 
خریداران گفته‌اند؛» دست‌کم پنج سال است که ایرفرایر 
را از این برند تهیه‌ کرده‌اند و آخ نگفته است...« برخی از 
آنها تاکید کرده‌اند که سراغ سرخ‌کن بدون‌روغن دوقلوی 
فیلیپس رفتن کار عاقلانه‌تری از مدل‌های جمع‌وجور 
است. از آنجایی که ایرفرایر نینجا گران است، آنهایی که 
این برند را پیشنهاد داده‌اند با کمی شرم و خجالت گفته‌اند 
که از خریدشان راضی بوده‌اند و اگر فردی می‌خواهد 
خودش را توی خرج بیندازد،‌ نینجا انتخاب خوبی است. 
گوسونیک برندی ساخت ترکیه است و تعدادی از کسانی 
که نظر داده‌اند، نوشته‌اند از خریدشان راضی هستند. 
میگل که ایرانی یا چینی است هم توانسته خیلی‌ها را 

راضی نگه دارد.
خریداران شیائومی نظرات ضد و نقیضی دارند. مثلا 
برخی نوشته‌اند که کوچک و جمع‌وجور و زیباست و 

توانسته به اندازه کافی نظر آنها را جلب کند. به‌ویژه آنکه 
قیمت مدل‌های شیائومی مناسب است. مثلا یکی از  
خریداران که ایرفرایر شیائومی مدل 6/5 لیتری خریده، 
می‌گوید این مدل هوشمند است و می‌توانید با موبایل هم 
کنترلش کنید، زیبا و مینیمال است و کارتان را به‌راحتی 
راه می‌اندازد. فرد دیگری نوشته شیائومی کیفیت خوبی 
دارد. المنتی است که فقط از بالا روی غذا حرارت می‌دهد 
و دائم باید خوراکی‌ها را برگردانید تا کامل سرخ شود. 
کاربر دیگری یک توصیه اساسی دارد و نوشته است نیازی 
نیست خیلی روی برند ایرفرایر وقت صرف کنید. اغلب 
مدل‌ها کیفت قابل‌قبولی دارند. اما ظرفیت سرخ‌کن‌های 
بدون‌روغن مهم است و حتما حواستان باشد تا آن را 
بزرگ‌تر از حد نیازتان بخرید وگرنه همان ماه اول، از 

خریدتان پشیمان خواهید شد.
فراز نوشته است من در خانه گوسونیک دارم که قیمتش 
اقتصادی است. اما مادرم فیلیپس خریده. ایرفرایر من 
بهتر است چون کار با آن راحت‌تر بوده و برای شستن 
ظرف‌های داخل آن اصلا نیاز به زحمت زیادی ندارد. در 
صورتی که فیلیپس دقیقا برعکس بوده است. اعظم هم 
نوشته من فیلیپس دارم اما مثل یک انسان خسته کار 
می‌کند. تایمش که تمام می‌شود خاموش شده و تا زمانی 
که کاملا خنک نشود کار نمی‌کند. الهام نوشته من یک 
مارک متفرقه دارم که به‌خوبی کار کرده و سه سال است 

که آخ نگفته. 

  تجربه بازار

ایرفرایرهایی که قلب خریداران را ربوده‌اند
آبان فرزیان | قبض برق جدید غافلگیرکننده بود. پیش 
از این درباره‌اش هشدار داده بودند اما تصور می‌کردیم 
قرار است فقط مشترکان پرمصرف برق را مجازات کنند 
در حالی که الان مشخص شده حتی آنهایی که کمترین 
میزان برق را استفاده می‌کنند دست‌کم 38 درصد بیشتر 

از گذشته باید هزینه بپردازند.
آمارهای رسمی شرکت توانیر، نشان می‌دهد 75 درصد 
مشترکان که تعدادشان معادل 24 میلیون مشترک است، 
الگوی مصرف را رعایت می‌کنند و به همین دلیل در هر 

دوره زیر 50 هزار تومان قبض برایشان صادر می‌شود.
 قرار گرفتن در گروه مشترکان کم‌مصرف برق واقعا 
نیازمند ریاضت‌ است؛ صرف داشتن یک یخچال و یک 
لامپ و نهایتا یک وسیله ضروری مانند تلویزیون، مصرف 
برق مشترکان از عدد تعیین شده به عنوان الگو تجاوز 
می‌‌کند. ولی اگر کسی بتواند ماهی کمتر از ۲۰۰ کیلووات 
برق مصرف کند قبلا ۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان پرداخت 
می‌کرد. برای همین مشترک در آبان امسال قبضی 
با حداقل رقم ۲۹  هزار و ۷۰۰ تومان صادر شد. سایر 
مشترکان نیز بنا بر عددی که کنتور نشان می‌دهد،‌ قبض 

سنگین‌تری دریافت کرده‌‌اند. 
مسئولان برق از کلمه »پلکانی« خوششان می‌آید و دوست 
دارند بگویند هر چقدر سهم مشترک از مصرف برق بیشتر 
شود، صورتحساب او نیز پلکانی بالا می‌رود. ضریب تعریف 
شده برای مشترکان بر اساس همین فرمول پلکانی، تا 
میزان الگوی مصرف، نیم‌برابر است. اگر مشترکی تا 1.5 
برابر الگو برق استفاده کند، باید 1.5 برابر هزینه تامین 
پول بدهد. آنهایی که 2.5 برابر و بیش از 2.5 برابر الگوی 
مصرف، برق مصرف می‌کنند به پرداخت پنج برابر هزینه 

تامین برق موظف می‌شوند. 
بیشترین فشار به گروه آخر وارد خواهد شد. عده‌ای 
خاص که رویشان برچسب مشترک پرمصرف را زده‌اند و 
می‌گویند بابت ولنگاری در مصرف برق هر بلایی سرشان 
بیاید حقشان است. اگر در این دسته قرار بگیرید، به 
احتمال زیاد آبان امسال، حداقل برایتان قبض برق با رقم 

سه میلیون و 200 هزار تومان صادر شده است. 
حتی روی کاغذ هم عدد بزرگی نیست و مسئولان 
برق خودشان می‌دانند فشار زیادی به طبقه مرفه وارد 

نمی‌کند.
حالا حدس بزنید قدم بعدی برای اینکه مردم قدر برق 
را بدانند و آن را بی‌رویه مصرف نکنند چیست. اگر 
اخبار روزهای اخیر را دنبال کرده باشید، اوراق گواهی 
صرفه‌جویی مصرف برق خانگی به گوشتان خورده است. 
این یکی در نوع خودش نوبر است و توضیح ساده‌اش 

می‌شود راه‌اندازی بازار آزاد خرید و فروش برق!
برخلاف چیزی که در بحث بنزین به اسم اختصاص 
سهمیه سوخت به کد ملی وجود دارد و دارند تلاش 
می‌کنند طرحش را نهایی کنند، بازار آزاد خرید و فروش 

برق نهایی شده است. سازوکار قانونی آن را به شکل کاملا 
چراغ‌ خاموش فراهم کرده‌‌اند و همین دیروز بورس انرژی 
آغاز به کار معامات گواهی صرفه‌جویی مصرف برق 

خانگی را جشن گرفت.
بورس انرژی ایران، در توضیح اتفاقی که افتاده توضیحات 
ساده‌‌ای ارائه کرده است. مثل اینکه موضوع قبلا در قانون 
پیش‌بینی شده بود و الان دارند زیرساخت‌هایش را فراهم 
می‌‌کنند. لابه‌لای اطلاعیه‌ها و مصاحبه‌ها، همچنین 
متوجه شدم می‌خواهند به خانوارهایی که در یک بازه 
زمانی مشخص برق کمتری مصرف می‌کنند، عوض 
جایزه و پاداش، برگه‌هایی به اسم گواهی صرفه‌جویی 
مصرف برق خانگی بدهند. هر چقدر مقدار صرفه‌جویی 
بیشتر باشد یا طی ماه‌ها تداوم پیدا کند، تعداد برگه‌ها 
بیشتر می‌شود. لابد الان دارید از خودتان می‌پرسید با آنها 
چکار می‌شود کرد و چه ارزشی دارند. واقعا دوست‌های 
ساده‌ای دارم! قرار است گواهی صرفه‌جویی مصرف برق 
برای بخش برق خانگی صادر شود. از آن طرف گروهی به 
میزان برق بیشتری نیاز دارند. هر دو گروه در جایی به اسم 
بورس انرژی به هم برخورد می‌کنند. راه‌‌اندازی بورس 
انرژی به سه سال پیش برمی‌گردد و از اول مشابه چنین 

برنامه‌هایی را برایش زیر سر داشتند. 
دارندگان گواهی صرفه‌جویی برق، در بورس انرژی حکم 
فروشنده را پیدا می‌کنند و گروه دوم می‌شوند خریدار. 
نیروگاه‌های برق هم در قالب تامین‌کننده در بازار آزاد 
فروش برق حاضر خواهند شد چون قطعا حجم تقاضا 
از عرضه سبقت خواهد گرفت. بورس انرژی مسئولیت 
خطیر تامین سرمایه و جذب سرمایه‌گذاری برای ساخت 
نیروگاه‌های جدید یا نگهداری و به‌روزرسانی نیروگاه‌های 

قبلی را نیز برعهده می‌گیرد. 
فکر می‌کنم حالا دقیقا متوجه شدید چه اتفاقی قرار است 
رخ دهد. روی کاغذ همه‌چیز شیک و اتوکشیده به نظر 
می‌رسد و هر طور نگاه کنید اگر سیستم به همین خوبی 

کار کند، نور علی نور می‌شود.
 به‌خصوص برای مشترکان کم‌مصرف که موقعیتی 
مشابه ایرانی‌های بدون ماشین و سهمیه بنزین پیدا 
خواهند کرد. اما آیا واقعا جای هیچ نگرانی وجود ندارد؟ 
اگر نظر من را بخواهید چرا؛ حتی با اینکه می‌خواهم از 
تمام ظرفیت خوشبینی‌هایم استفاده کنم به نظرم یک 
جای کار می‌لنگد چون در موارد مشابه مثل دو مرحله 
اول آزادسازی یارانه‌ها دست آخر دولت سهم خودش را 
برداشت و رفت و رقم اندکی به اسم یارانه نقدی برای ما 
مردم در نظر گرفت. حتی الان که رقم یارانه برای هر نفر از 
45 هزار و 500 تومان به 300 و 400 هزار تومان افزایش 
پیدا کرده است، هر طور حساب کنید رقم پرداختی با 
میزان افزایش حامل‌های انرژی یا قیمت روغن و مرغ 
لبنیات هارمونی ندارد. اگر همین اتفاق برای برق و بنزین 

رخ داد چکار کنیم؟
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900 هزار

یک میلیون و 900 هزار

یک میلیون و 800 هزار

دو میلیون و 323 هزار

یک میلیون و 157 هزار

دو میلیون و 316 هزار

830 هزار

یک میلیون و 170 هزار

سه میلیون و 312 هزار

چهار میلیون و 100 هزار

قیمت انواع اتوبخارها

فوما

نیکووا

نانانی

پارس‌خزر

گوسونیک

فیلیپس

المپیا

گوسونیک

فیلیپس

فیلیپس

FU-1839 

NSI-41 

NSI-730

SI-702

GSI-300 

DST5010

OE-34

GSI-301 

DST7011 

DST7040 
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قیمت انواع پاوربانک‌‌ها

ای‌دیتا

استوریا

آلووا

ای‌دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12

یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار
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بیشترین72هزار و 420

76هزار و 750

19 هزار و 918

دو هزار و 90

52 میلیون و 930 هزار

50 میلیون و 620 هزار

27 میلیون و 510 هزار

17 میلیون و 390 هزار

هشت میلیون و 290 هزار

چهار میلیون و 747 هزار و 800 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 71 هزار و 880

76 هزار و 280

19 هزار و 773

دو هزار و 70

52 میلیون و 460 هزار 

50 میلیون و 360 هزار

27 میلیون و 480 هزار

17 میلیون و 340 هزار

-

چهار میلیون و 693 هزار 

 اقتصاد خانواده

راهنمای خرید بدون‌ریسک برنج ایرانی
قیمت برنج طی یک سال حدود 23 درصد رشد کرده است

آذرماه سال قبل متوسط قیمت هر کیلو برنج ایرانی 108 
هزار و 500 تومان بود و در طول ماه‌های بعد و تا بهمن 
1402، شاهد کاهش قیمت برنج ایرانی بودیم. اما از اسفند 
سال قبل برنج هر ماه گران‌تر شد. در فروردین‌ماه 1403 
متوسط قیمت هر کیلو برنج 112 هزار و 380 تومان بود و 
از آن زمان تاکنون قیمت‌ها روند صعودی را طی کرده تا 
جایی که آذرماه امسال برنج ایرانی در مقایسه با اول سال، 

19 درصد گران شده است.
 اینجا نگاهی به مهم‌ترین نکات هنگام خرید برنج 
انداخته‌ایم و بعد قیمت برنج‌های پرفروش‌ ایرانی را بررسی 

کردیم:

موقع خرید برنج به چه نکاتی توجه کنیم؟
اول از همه بد نیست بدانید که موقع خرید برنج، بهتر است 
سراغ برنج‌هایی بروید که خشک هستند. حتی میزان 
کمی رطوبت در برنج باعث می‌شود تا موقع پخت حسابی 

از خرید خود پشیمان شوید.
برنج کشت اول که در مردادماه برداشت می‌شود، معمولا 
قیمت کمتری دارد. عطر و طعم برنج کشت اول در مقایسه 
با برنج کشت دوم، کمتر است و دیرتر از کشت دوم می‌پزد. 
طرفداران برنج ایرانی کشت دوم، معتقدند این نوع برنج 
آسان‌تر پخته می‌شود و طعم و عطرش بهتر است. برخی 
شایعات وجود دارد که می‌گویند از نظر سلامتی،‌ برنج 

کشت اول وضعیت بهتری دارد و دلیلش استفاده بیشتر 
از کود شیمیایی در برنج کاشت دوم است. البته چنین 
ادعاهایی معمولا جدی نیستند. در گونی‌های برنج 
کشت دوم، شما به‌ندرت شاهد دانه‌های شکسته هستید. 
اما این اتفاق در زمان خرید برنج کشت اول به‌وفور رخ 
می‌دهد. در واقع هرچقدر یک برنج یکدست‌تر باشد و 
خرده‌برنج کمتری داشته باشد، مرغوب‌تر است. نکته بعدی 
تشخیصش کمی سخت است اما گفته می‌شود که به هنگام 
خرید برنج بهتر است به دانه‌ها دقت کنید و ببینید که آیا 
دارای ترک یا بند عرضی هستند یا نه. اگر چنین مواردی 
را روی دانه‌های برنج شاهد باشید، به معنای آن است که از 

کیفیت کافی برخوردار نیست. 
برنج خوب شمال نباید کپک‌‌زده یا بوی نامطبوع کهنگی و 
ماندگی داشته باشد و هنگام استشمام جز عطر شالیزارهای 
شمال نباید چیز دیگری را احساس کنید. یکی از راه‌های 
تشخیص عطر برنج، دمیدن در مقداری از آن بر روی کف 

دست است. البته از نظر بهداشتی آن دانه‌ها را درون کیسه 
بر نگردانید به همین دلیل مقدار کمی از برنج را برای تست 

در دستان خود قرار دهید.
انواع برنج ایرانی

برنج نیم‌دانه معمولا برای پخت شعله‌زرد استفاده می‌شود. 
البته برخی از افراد برنج نیم‌دانه را هنگام پخت با برنج 

عادی قاطی می‌کنند.
برنج دودی، بوی زیادی دارد که بسیار آن را می‌پسندند اما 

گروهی دیگر از خریدش سر، بازمی‌زنند. 
برنجی را که محکم و مرغوب باشد و به‌راحتی شکسته 

نشود و یکدست باشد برنج استخوانی می‌گویند.
شلتوک به برنجي گفته مي‌شود كه پوسته خارجي آن 

گرفته نشده باشد.
برنج دانه‌بلند؛ گونه‌ای است که طول آن حداقل 6/8 
ميليمتر بوده و نسبت طول به قطر آن حداقل سه میلیمتر 

باشد.

قیمت انواع برنج ایرانی
برنج طارم و هاشمی برای خریداران از محبوبیت زیادی 
برخوردار است. یکی از پرفروش‌ترین برنج‌ها طارم ممتاز 
گلستان با وزن چهار و نیم کیلوگرم است که 674 هزار 
و 700 فروخته می‌شود و هر کیلویش 150 هزار تومان 

فروش می‌رود. 
گزینه دیگر برنج هاشمی ممتاز طبیعت است که برای 
خرید بسته 10 کیلویی آن باید یک میلیون و 529 هزار 
تومان هزینه کنید. هر کیلو از چنین برنجی 152 هزار 
و 900 تومان است. برنج عنبر‌بو در جنوب کشور کشت 
می‌شود و طرفداران خود را دارد و کیلویی 89 هزار و 900 
تومان قیمت دارد و یک بسته 10 کیلویی آن را می‌توانید 
با قیمت 899 هزار تومان بخرید. یکی دیگر از گزینه‌های 
پرطرفدار برنج طارم هاشمی‌خروشان است. قیمت بسته 
10 کیلویی از چنین برنجی یک میلیون و 280 هزار تومان 

اعلام شده و هر کیلویش 128 هزار تومان است.

کسانی که برنج عطری دوست دارند، می‌توانند سراغ 
برنج طارم شکسته بروند که از برند گلستان است و چهار 
و نیم کیلوی آن با قیمت 431 هزار و 900 تومان فروخته 
می‌شود. خریداران برنج دودی، از آقاجانیان که قیمت یک 
بسته پنج کیلویی‌اش 800 هزار تومان است و هر کیلویش 

160 هزار تومان فروخته می‌شود، استقبال کرده‌اند.
در بازار برنج‌های گران‌تری هم هستند. مثلا برنج هاشمی 
یکبار کشت گیلان مارجان با وزن 10 کیلویی به قیمت دو 
میلیون و 310 هزار تومان فروخته می‌شود و هر کیلویش 
231 هزار تومان است. برنج هاشمی شکرالله‌پور، با وزن 
پنج کیلو، یک میلیون و 950 هزار تومان است که نشان از 
قیمت 390 هزار تومانی برای هر کیلو از چنین برنجی دارد.

برنج عنبر بود به کیلویی 90 هزار تومان نمی‌رسد و 
همچنین برنج فجر در میان ارزان‌ترین برنج ایرانی قرار 
دارد. برای خرید هر کیلو برنج فجر خوشبخت به 98 هزار 

و 800 تومان نیاز خواهید داشت. 

  بازارگردي 

گرمای ابدی! 
برای خرید گرا‌ن‌ترین شوفاژهای برقی باید بین 16تا 23میلیون تومان هزینه کنید

گاهی اوقات باید گرما را در آغوش کشید یا همه جا با خود برد. شومینه و بخاری‌گازی و شوفاژهای پیچ‌شده به دیوار که این امکان را به آدم‌های سرمایی نمی‌دهند، فقط شوفاژهای برقی 
بدون خطر و سبک هستند که هر جا که دلتان بخواهند می‌آیند. فقط کافی است جریان برق وصل باشد تا گرما هم جاری شود. این شوفاژهای برقی با قیمت‌های مختلف در بازار عرضه 

می‌شوند که در این مطلب سراغ گرانترین‌ها رفته‌ایم.

16JA-NY2311 1   مایدیا مدل

شوفاژ برقی مایدیا  با موتور قدرتمند 2300 وات، می‌تواند 
یک اتاق بزرگ را گرم کند. این  شوفاژ برقی 11 پره دارد 
که  در مدت کوتاهی گرم می‌شود و محیط را گرم می‌کند. 
ترموستات این دستگاه قابل‌تنظیم است و تنظیم آن از 
طریق پیچی انجام می‌شود که در قسمت جانبی دستگاه 
تعبیه شده. این دستگاه یک سوئیچ ایمنی توکار هم دارد. 
این سوئیچ ایمنی در زمان واژگونی دستگاه عمل می‌کند و 
دستگاه به‌طور اتوماتیک قطع می‌شود. این دستگاه دارای 
پیچ‌های تنظیم برای تعیین دما و سرعت فن هم هست.  
این شوفاژ برقی را می‌توان به‌آسانی جابه‌جا کرد و حرکت 
داد؛ چون هم دارای دستگیره است و هم چهار چرخ برای 
حمل‌ونقل آسان‌تر در زیر آن نصب شده است. این دستگاه 
سیستم ضدانجماد و سیستم ضد‌رسوب هم دارد تا در 

جریان گرم‌کردن پره‌ها مشکلی به وجود نیاید.
قیمت: 23میلیون تومان

عملکرد شوفاژ برقی نیکای مدل NOH838A به این 
صورت است که درون محفظه رادیاتور به جای آب از 
روغن، پرشده و با اتصال به برق و روشن‌شدن دستگاه، 
المنت‌های کف بدنه داغ و گرمای ایجادشده به روغن 
درون محفظه منتقل می‌شود. این دستگاه مجهز به 
ترموستات است تا به کنترل دمای محیط و جلوگیری از 
اتلاف انرژی کمک کند.  این شوفاژ برقی دارای 13 پره 
است و می‌تواند یک محیط 30 متری را گرم کند. حداقل 
توان مصرفی این سوفاژ ۱۰۰۰ وات و حداکثر ۲۹۰۰ وات 
است که با دو دکمه روی دستگاه قابل تنظیم است. ارتفاع 
این دستگاه ۶۵ سانتی‌متر است و یک سیم‌جمع‌کن هم 
در قسمت پایین و سمت چپ آن قرار دارد. فن دستگاه به 

صورت جداگانه و با یک دکمه روشن و خاموش می‌شود.
قیمت : 16میلیون تومان

شوفاژبرقی فکر با قدرت موتور2900 وات و 11پره خیلی 
خوب از پس گرم‌کردن اتاق‌خواب، فروشگاه و محل‌کار 
برمی‌آید. این دستگاه صدای خیلی کمی دارد و  مجهز به  
سیستم خاموش‌کن خودکار است. این محصول فکر دارای 
ترموستات تنظیم دما و همچنین  سنسور حساس به ضربه 
است و پس از واژگونی خیلی‌سریع خاموش می شود. این 
شوفاژ برقی مجهز به  جایگاهی برای آویزان کردن لباس 
برای خشک‌کردن است. به وسیله چهار مرحله گرمایش، 
می‌توان درجه حرارت را از ۱۰۰۰ وات تا ۲۹۰۰ وات در این 
دستگاه تغییر داد. از ویژگی‌های دیگر این شوفاژ می‌توان 
به فن آن، اشاره کرد که از داغ‌شدن بسیار زیاد دستگاه 
و آسیب به قطعات داخلی آن جلوگیری می‌کند. برای 
حمل این شوفاژ هیچ مشکلی ندارید، چون چهار چرخ 
 روان و سبک برای جابه‌جایی آن در نظر گرفته شده است.

قیمت: 17میلیون تومان
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   مبلغ وام فرزند‌آوری در سال آینده 
چقدر است؟

طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، مبلغ انواع 
وام فرزندآوری در سال آینده نسبت به امسال 
10درصد بیشتر می‌شود. سقف وام فرزندآوری 
در سال 1403 که هنوز بیش از سه ماه دیگر از 
آن باقی است و بعضی‌ها می‌توانند همین امسال 
وامشان را دریافت کنند، 200میلیون تومان 
است. البته این سقف مبلغ وام به کسانی پرداخت 
می‌شود که می‌خواهند برای تولد پنجمین 
فرزندشان وام دریافت کنند. امسال کسانی که 
برای فرزند اولشان می‌توانند وام بگيرند، روی مبلغ 
40میلیون تومان حساب کنند. مبلغ وام فرزند دوم 
80میلیون تومان و فرزند سوم 120میلیون تومان 
است.  کسانی که می‌خواهند برای تولد چهارمین 
فرزندشان وام فرزندآوری بگیرند هم باید خودشان 
را برای مبلغ 150میلیون تومانی آماده کنند. اما در 
سال آینده این اعداد و ارقام  با افزایش 10درصدی 
وام تغییر می‌کند. یعنی وام فرزند اول به 44میلیون 
تومان افزایش خواهد یافت، تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها به فرزند دوم به 88میلیون تومان می‌رسد. 
همچنین سرپرست خانواده‌ای که برای وام فرزند 

سوم اقدام می‌کند، ‌مشمول وام 132میلیون 
تومانی می‌شود و کسانی که فرزند چهارمشان 
به دنیا می‌آید، می‌توانند 165میلیون تومان 
وام بگیرند. خانوارهایی که صاحب فرزند پنجم 
یا بیشتر می‌شوند هم 220میلیون تومان وام 
فرزندآوری دریافت می‌کنند که سقف این وام 
در سال آینده است. با این توضیحات مبلغ وام 
فرزندآوری در سال 1404 فقط 10 درصد افزایش 
پیدا کرده این در حالی است که در سال 1403 
مبلغ پرداختی این وام بین 25 تا 30درصد افزایش 
پیدا کرد.  هنوز مشخص نیست نرخ کارمزد و مهلت 
متغیر بازپرداخت وام سال آینده به چه شکل است. 
اما کسانی که امسال وام گرفته‌اند یا در مهلتی که 
تا پایان سال دارند، می‌توانند وام بگیرند باید با 
احتساب کارمزد چهاردرصدی اقساط وام را به 
بانك بازگردانند. با این اوصاف کسانی که وام 40 
میلیون تومانی می‌گیرند باید در 36ماه، مبلغ یک 
میلیون و 212هزار تومان قسط بدهند. مبلغ قسط 
وام فرزند دوم 80 میلیون تومانی با بازپرداخت 48 
ماهه محاسبه می‌شود. یعنی متقاضی باید ماهی 
یک میلیون و ۸۱۸هزارتومان را طی چهار سال به 
بانک برگرداند.  وام 120میلیون تومانی فرزند سوم 

هم در 60 ماه باید تسویه شود و در این حالت مبلغ 
قسط وام فرزندآوری ماهی دو میلیون و ۱۸۱هزار 
تومان است و نهایتا بعد پنج سال به ۱۳۴میلیون و 
۴۰۰هزار تومان تبدیل می‌شود. کسانی که برای 
تولد فرزند چهارمشان وام 150میلیون تومانی 
دریافت کرده‌اند، 72ماه یا شش سال باید قسط 
بدهند.  مبلغ قسط این وام  هر ماه دو میلیون و 
۲۷۲هزار تومان برآورد می‌شود. مبلغ قسط وام 
فرزندآوری برای تولد فرزند پنجم به بعد، ماهی دو 

میلیون و ۵۹۷هزار تومان است.
  مبلغ وام ازدواج 1404چقدر است؟

مبلغ وام ازدواج برای سال آینده تکان نخورده 
است، ‌همانی که بود. فقط عروس و دامادهای 
جدید باید به این موضوع دلشان را خوش کنند، 
اگر مبلغ وام افزایش پیدا نکرده، اما مجلس بانک 
مرکزی را مکلف کرده که عملکرد بانک‌های عامل 
پرداخت وام را بررسی کند تا به همه متقاضیان 
تسهیلات ازدواج تعلق بگیرد.  کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس اعلام کرده:» مبلغ وام ازدواج 
در سال ۱۴۰۴ بدون‌تغییر نسبت به سال‌جاری 
باقی خواهد ماند و هر زوج می‌توانند تا سقف 
۳۰۰ میلیون تومان وام دریافت کنند و این 

تصمیم با هدف تسهیل دسترسی سریع‌تر زوج‌ها 
به تسهیلات ازدواج و کاهش صف‌های انتظار 
اتخاذ شده است.« طبق این مصوبه، اولویت اصلی 
مجلس این است که زوج‌هایی که در صف انتظار 
دریافت وام ازدواج هستند،  هرچه سریع‌تر وام 
خود را دریافت کنند و بروند سر زندگی‌شان. در 
حال‌حاضر  سه مدل وام ازدواج داریم که مبلغ 
هیچ کدام از آنها افزایش پیدا نکرده. اولین وام که 
بیشترین مبلغ را دارد، وام ازدواج 350 میلیون 
تومانی است که فقط  به دامادهای زیر25 سال 
و عروس‌های زیر23 سال پرداخت می‌شود. وام 
300 میلیون تومانی هم برای بقیه افراد در نظر 
گرفته شده . یک وام 500میلیون تومانی ازدواج هم 
داریم که  این وام فقط برای جوانان دهه شصتی در 
نظر گرفته شده که بعضی از آنها به چهل سال هم 
رسیده‌اند. کل مبلغ وام دهه شصتی‌ها 500میلیون 
تومان است. از این مبلغ   ۱۰۰میلیون تومان آن وام 
ازدواج است و۲۰۰میلیون تومان برای اشتغالزایی 
در نظر گرفته شده. ۲۰۰ میلیون تومان دیگر هم 
باید صرف خرید جهیزیه شود. البته این وام فقط 
به کسانی تعلق می‌گیرد که متولد فروردین ۱۳۶۰ 
تا ۲۹ اسفند ۱۳۶۹ باشند. نکته مهم دیگر هم 

این است که این وام فقط به جوانان دهه شصتی 
پرداخت می شود که در روستا زندگی می‌کنند. 
پس کسانی که در شهر زندگی می‌کنند نباید به 
دریافت این وام امیدی داشته باشند. در حال‌حاضر 
وام ازدواج 350 میلیون تومانی و 300 میلیون 
تومانی داریم که شرایط سنی دریافت این دو وام 
را توضیح دادیم. اما اگر می‌خواهید از اقساط این 
وام در امسال و سال آینده باخبر شوید، نکته اول 
این است که سال 1404 هم باید مثل امسال در 
10 سال اقساط وام را به بانک برگردانید. عروس 
و دامادهایی که می‌توانند نفری 300میلیون 
تومان وام بگیرند، ماهیانه باید دو میلیون و 
727هزار تومان قسط بدهند. عروس و دامادهای 
کم‌سن‌وسال که وام 350 میلیون تومانی به 
حسابشان واریز می‌شود و در مجموع 700میلیون 
تومان دریافت می‌کنند، هم  باید ماهی حدود سه 
میلیون و 181 هزار تومان قسط به بانک بپردازند. 
یعنی زوجی  که عروس زیر 23 سال سن دارد و  
داماد زیر 25 سال است باید حدود شش میلیون 
و 362هزار تومان در ماه قسط بدهند. کسانی که 
فقط نفری 300میلیون تومان وام می‌گیرند نیز، 
‌روی هم باید ماهی پنج میلیون و 454هزار تومان 

به حساب بانک واریز کنند.
  وام مسکن در سال 1404 چه تغییراتی 

دارد؟
 کسانی که می‌خواهند خانه بخرند باید روی 
همان مبلغ 800میلیون تومانی وام  مسکن و 
160 تومانی وام جعاله که در مجموع به عدد 
960 میلیون تومان می‌رسد، حساب کنند. البته 
زوج‌هایی که در شهرستان زندگی می‌کنند، فقط 
می‌توانند 640 میلیون تومان وام بگیرند. افراد 
مجرد هم می‌توانند برای دریافت این وام اقدام 
کنند. طبق مصوبه بانک مرکزی مجردهایی 
که ساکن تهران هستند، ‌فقط می‌توانند روی 
مبلغ 400میلیون تومان وام خرید خانه حساب 
باز کنند. تازه این مبلغ برای مجردهایی که در 
پایتخت زندگی نمی‌کنند ، حدود 320میلیون 
تومان است. البته جای امیدواری است که مبلغ 
وام جعاله برای مجردها و متاهل‌ها یکی است و هر 
دو گروه می‌توانند وام 160 میلیون تومانی جعاله 

را دریافت کنند. 
 وام ودیعه مسکن مستاجران هم هیچ تغییری 
نکرده. سال آینده هم در تهران سقف این وام 200 
میلیون تومان، در سایر شهرهای بزرگ و مراکز 

استان‌ها 150 میلیون تومان و در سایر شهرها 100 
میلیون تومان و در روستاها 40 میلیون تومان 
است. وام نهضت ملی مسکن هم همین امسال و 
بعد از تصویب شورایعالی مسکن از ۵۵۰میلیون 
تومان به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد و 
هنوز مشخص نیست این مبلغ برای سال آینده 
تغییر می‌کند یا نه.  بر اساس مصوبه اخیر شورای 
پول و اعتبار اقساط وام ۸۰۰ میلیون‌‌‌تومانی در 
دوره ۲۰ساله و بازپرداخت ساده ماهانه، در طرح 
نهضت ملی مسکن، حدود ۱۲ میلیون و ‌۳۵۰هزار 
تومان خواهد بود. کسانی که وام 960میلیون 
تومانی خرید مسکن دریافت می‌کنند نیز، یعنی 
زوج‌های متاهل ساکن تهران باید ماهیانه تا پنج 
سال، 20میلیون و 500هزار تومان قسط بدهند 
و در مرحله بعد، ماهی بیش از 16میلیون تومان 
برای قسط وام کنار بگذارند. دریافت این وام 
فقط از طریق خرید اوراق مسکن، از بانک مسکن 
امکان‌پذیر است. کسانی که وام ودیعه مسکن 
دریافت می‌کنند نیز طبق بخش‌نامه بانک مرکزی 
و براساس نرخ مصوب شورای پول، باید اقساط را  
۲۳درصد سود پرداخت  کنند و کل مبلغ وام را 
در پنج سال به بانک برگردانند. کسانی‌که ساکن  
تهران هستند، باید با احتساب 23 درصد سود، 
ماهی پنج‌میلیون و 638هزار تومان قسط بپردازند. 
کسانی که در شهرهای بزرگ و کلانشهرها زندگی 
می‌کنند و 150میلیون تومان وام می‌گیرند باید 
ماهی چهارمیلیون و 228هزار تومان قسط بدهند. 
اقساط وام ودیعه مسکن برای متقاضیان ساکن 
سایرشهرها که مبلغ وام 100میلیون تومان است، 
ماهی حدود دو میلیون و ۸۱۹هزار تومان است. 
اما کسانی‌که در روستا زندگی می‌کنند، باید در 
پنج‌سال، ماهی یک‌میلیون و 127هزار تومان 

قسط به حساب بانک بریزند. 
اما یک اتفاق‌هایی برای وام مسکن جوانان رخ 
داده است. این وام اصلا جدید نیست و تا چند 
ماه پیش به وام چهار میلیاردی مسکن جوانان 
شهرت داشت. ولی جدیدا این وام مسکن جوانان 
تغییراتی پیدا کرده که تا افراد متقاضی بخواهند به 
خودشان بیایند، دریافت آن به سال آینده موکول 
می‌شود. مدل این وام این شکلی است که باید 
روی صبر و حوصله خود خیلی کار کنید، چون 
باید اول سرمایه‌گذاری انجام بدهید و بعد چند 
سال صبر کنید تا بتوانید در نهایت سه میلیارد و 
700میلیون تومان برای خرید مسکن وام  بگیرید.

حساب صندوق پس‌انداز مسکن جوانان یکی 
از انواع حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری بانک 
مسکن است که جوانانی که رویای خرید خانه 
در سر دارند بتوانند با پشت سر گذاشتن و طی 
کردن منظم یک برنامه سپرده‌گذاری، این وام 

ویژه خرید یا ساخت مسکن را دریافت کنند. 
مبلغ این وام سه میلیارد و 700میلیون تومان 
است، اما این شکلی نیست که بلافاصله سال اول 
بعد از سپرده‌گذاری این مبلغ به جوانان پرداخت 
شود. جوانانی که برای خرید مسکن با این وام امید 
دارند  برای افتتاح حساب صندوق پس‌انداز مسکن 
جوانان، باید یک میلیون تومان واریز کنند. مبالغ 
واریزی برای سپرده‌گذاری در حساب‌های جوانان 
و به منظور اخذ سقف تسهیلات، مطابق ضرایب 
واریزی جدول افتتاح حساب مربوط به سال افتتاح 
حساب، انجام می‌شود.  طبق گفته مدیرعامل 
بانک مسکن حداقل مدت انتظار برای  استفاده از 
مزایای این وام حدود سه سال است. قبل از تغییر 
شرایط دریافت این وام، جوانانی که برای این وام 
ثبت‌نام می‌کردند برای دریافت وام باید پنج سال 
منتظر می‌ماندند. اما ابلاغیه جدید بانک مسکن 
نشان می‌دهد،  مدت زمان انتظار برای دریافت وام 
از پنج سال به سه سال کاهش داشته است. با این 
توضیحات حداقل مدت انتظار استفاده از مزایای 
این وام همراه با سپرده‌گذاری، برای صاحبان 
حساب صندوق پس‌انداز مسکن جوانان که در 
سال 1403 اقدام به افتتاح حساب کنند، از پنج 
سال به سه سال و حداکثر مدت انتظار از 15 سال 
به 10 کاهش یافته است. با این اوصاف در پایان 
سال سوم سقف وامی که به متقاضیان پرداخت 
می‌شود، در تهران یک میلیارد و 600 میلیون 
تومان  و در مراکز استان‌ها و شهرهای بالای 
200 هزار نفر جمعیت یک میلیارد و 400میلیون 
تومان است.  مبلغ این وام برای جوانانی که در 
شهرهای کوچک زندگی می کنند، یک میلیارد و 
200میلیون تومان است. مدیرعامل بانک مسکن 
همچنین توضیح داده، حداکثر تسهیلات اعطایی 
در پایان سال دهم برای حساب‌های افتتاحی 
سال 1403 در تهران سه میلیارد و 700میلیون 

تومان است.
 کسانی که در مراکز استان و شهرهای بالای 200 
هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند سه میلیارد 
و 150میلیون تومان وام به آنها تعلق می‌گیرد و  
کسانی که  در سایر شهرها ساکن هستند بعد از 10 
سال انتظار فقط دو میلیارد و 600میلیون تومان 
وام دریافت می‌کنند. با این توضیحات، 10 سال 
بعد یعنی در سال 1413  جوانانی که سال 1403 
در صندوق وام ثبت‌نام کرده‌اند،‌ می‌توانند به سقف 
وام دسترسی داشته باشند. این وام برای خرید 
مسکن جوانان در نظر گرفته شده. در حال‌حاضر 
متوسط قیمت مسکن در تهران طبق آخرین اعلام 
بانک مرکزی بیش از 88میلیون تومان است و 
مشخص نیست در سال 1413 قیمت هر متر مربع  

واحد مسکونی چقدر می‌شود. 

قرعه فال به نام  وام 
فرزندآوری

مبلغ وام‌های مهم قرض‌الحسنه ازدواج، فرزندآوری، 
مسکن و مستاجران در سال 1404 چه تغییری کرده؟
گروه بازار| کسانی که دلشان خوش بود مبلغ وام ازدواج، مسکن و ودیعه مستاجران 
در سال آینده افزایش پیدا می‌کند، بهتر است فعلا خیلی امیدوار نباشند و روی همان 
اعداد و ارقام امسال برنامه‌ریزی کنند. چون طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی 
فقط 10 درصد به مبلغ وام فرزند‌آوری اضافه شده و کسانی که امسال دستشان از 
وام ازدواج و مسکن کوتاه مانده، فقط ممکن است روند دریافت وامشان در سال 
آینده سریع‌تر انجام شود. چون طبق مصوبه مجلس، دولت موظف است مبلغ 
۳۵۰ هزار میلیارد تومان برای ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، فرزندآوری و 
مسکن اختصاص بدهد. از طرف دیگر بانک مرکزی هم  باید تا پایان فروردین ۱۴۰۴، 
جزئیات سهم هر بانک از این تسهیلات را بر اساس سپرده‌های قرض‌الحسنه مشخص 
کرده و شرایط متقاضیان را اعلام کند. در این مطلب یک به‌روزرسانی از انواع وام 
قرض‌الحسنه داریم، اینکه مبالغشان چقدر است،‌ چقدر باید قسط بدهید و در سال 

آینده مبلغ یا شرایط آن تغییری کرده یا نه؟
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     خبر ویژه

۱۴ درصد از خدمات در 
کشور هوشمند است

۵۵ درصد خدمات در کشور الکترونیکی است 
اما از این عدد ۱۴ درصد خدمات هوشمند شده 
است. به گفته معاون توسعه شبکه ملی اطلاعات 
وزارت ارتباطات، تا آخر سال این عدد باید به ۲۰ 

درصد برسد. 
به گزارش پیوست، جواد موحد، معاون توسعه 
شبکه ملی اطلاعات وزارت ارتباطات در پنل 
دولت هوشمند گفت: حدود ۵۵ میلیون مخاطب 
در پنجره‌ ملی دولت حضور دارند البته از این 
عدد افراد زیر ۱۸ سال را باید حذف کرد. ۱۴ 
درصد خدمات در کشور هوشمند است اما 
براساس ماده ۱۱۰ تا سال آینده این عدد باید به 

۲۰ درصد برسد.
در این پنل مسعود بیگلریان، مدیر کل مدیریت 
و توسعه ابر دولت درباره بند )الف( ماده 
۱۰۷ قانون برنامه هفتم گفت: وزارتخانه‌‌ها و 
موسسات دولتی موظف هستند مراکز داده 
اصلی و پشتیبان خود را به زیرساخت یکپارچه 
ابری هوشمند متصل کنند. همچنین وزارت 
ارتباطات موظف است زیرساخت یکپارچه را 
مستقر کند و باید با همکاری نهادهای دیگر در 
همین ماه به دستگاه‌ه‌های اجرایی ابلاغ می‌کرد.

به گفته او، منظور از زیرساخت ابری دولت 
هوشمند، مجموعه یکپارچه و متصل شامل 
زیرساخت‌های ارتباطی، اطلاعاتی، امنیتی 
و سکوهای ارائه‌دهنده خدمات ابری و فضای 
کسب‌کاری است که بتوانند خدمات ابری را 
به صورت امن ارائه دهند. او گفت: زمان‌بندی 
اقدامات بسیار مهم است. اولین وظیفه هم 
برعهده دستگاه‌های اجرایی مشمول آیین‌نامه 
است. درواقع مهلت این کار تا ۱۲ دی ۱۴۰۳ 
است. او ادامه داد: این زیرساخت باید در مراکز 
داده متصل و یکپارچه دولت مستقر شود؛ یعنی 
تمامی مراکز داده که به هر نحوی داده‌های 
مرتبط با مراکز اجرایی را نگهداری و پشتیبانی 
می‌کنند. درواقع همه مراکزی که داده‌ها را 

نگهداری می‌کند مشمول قانون می‌شوند.
به گفته معاون سیاستگذاری و اعتبار بخشی 
سازمان فناوری اطلاعات ایران از ۱۲ دی ۱۴۰۳ 
تا ۱۲ فروردین 1404، ارزیابی مراکز داده‌ها 
شروع می‌شود. و درنهایت از مراکز داد‌ه‌ها بازدید 

حضوری می‌شود.

برگزاری طرح جامع 
کارآموزی توسط ایرانسل‌لبز

ایرانسل‌لبز، مرکز تحقیق و توسعه ایرانسل، با 

هدف آماده سازی نسل آینده متخصصان و ایجاد 
پلی برای ورود جوانان به دنیای حرفه‌ای فناوری، 

طرح جامع کارآموزی را برگزار می‌کند.
به گزارش روابط عمومی ایرانسل، در این طرح 
دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها در 
رشته‌های علوم کامپیوتر، فناوری اطلاعات، 
مهندسی نرم‌افزار، برق‌و‌مخابرات و مهندسی 
صنایع امکان حضور دارند تا پس از تجربه‌اندوزی 
در محیط حرفه‌ای، آماده فعالیت در صنعت 

فناوری اطلاعات و ارتباطات شوند.
افرادی که پس از ارسال رزومه، در مصاحبه‌های 
فنی و منابع انسانی موفق شوند، به‌عنوان 

کارآموز جذب ایرانسل‌لبز خواهند شد.
کارآموزان، از روز نخست در پروژه‌های واقعی 
و عملیاتی مشارکت خواهند داشت و حقوق 
و مزایای مطابق با مقررات وزارت کار دریافت 

می‌کنند.
در طول دوره‌ چهارماهه، کارآموزان بیش از ۶۰ 
ساعت آموزش تخصصی توسط آکادمی ایرانسل 

بهره‌مند خواهند شد.
علاقه‌مندان می‌توانند رزومه خود را به آدرس 
iacademy@mtnirancell. ایمیل

ir ارسال کنند و در صورت نیاز به کسب 
اطلاعات بیشتر می‌توانند با این شماره ۰۲۱-

۶۵۰۱۳۱۰۷ در تماس باشند.

توسن، حامی دوازدهمین دوره 
ماراتن برنامه‌نویسی موبایل 

کشور
دوازدهمین رویداد دوره ماراتن برنامه‌نویسی 
تلفن همراه کشور با حمایت توسن و در تاریخ 
۲۲ تا ۲۴ آذرماه در دانشگاه صنعتی شریف 
برگزار می‌شود. این رقابت ملی که هرساله 
مورد استقبال گسترده جامعه برنامه‌نویسان 
قرار می‌گیرد، بستری منحصربه‌فرد برای به 
نمایش گذاشتن توانمندی‌های تکنولوژیک 
جوانان و متخصصان ایرانی است. در این ماراتن 
برنامه‌نویسان باید در مدت‌زمان کوتاهی یک 
اپلیکیشن موبایل توسعه بدهند که می‌تواند 
پاسخی برای چالش‌های داوری این ماراتن 

داشته باشد.
به گزارش روابط عمومی توسن، ماراتن 
برنامه‌نویسی تلفن همراه کشور یکی از 
رویدادهای رقابتی در حوزه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات است که باهدف کشف و حمایت 
از نخبگان برنامه‌نویسی و توسعه‌دهندگان 

اپلیکیشن برگزار می‌شود.
 این رقابت سه‌روزه فرصتی استثنایی برای 
تیم‌های دانشجویی، برنامه‌نویسان حرفه‌ای و 

علاقه‌مندان مستقل است تا توانایی‌های خود را 
در طراحی و توسعه اپلیکیشن‌های کاربردی به 

نمایش بگذارند.
شرکت‌کنندگان، در قالب تیم‌های ۲ تا ۴ نفره، 
در طول این رقابت فشرده چالشی واقعی را 
دریافت می‌کنند که باید با ارائه یک راهکار 
نوآورانه در قالب یک اپلیکیشن موبایل به 
آن پاسخ دهند. موضوع اصلی مسابقه در روز 
افتتاحیه اعلام می‌شود و تیم‌ها با استفاده از 
دانش فنی و خلاقیت خود، پروژه‌ای قابل‌ارائه 
توسعه خواهند داد. پروژه‌ها توسط داوران 
باتجربه‌ای از صنعت و دانشگاه، بر اساس 
معیارهایی مانند خلاقیت، عملکرد، تجربه 
کاربری و قابلیت اجرا در دنیای واقعی، ارزیابی 
می‌شوند. علاوه بر رقابت اصلی، این ماراتن با 
برگزاری کارگاه‌های آموزشی و حضور داوران 
برجسته از صنعت و دانشگاه، فرصتی برای 
یادگیری و شبکه‌سازی حرفه‌ای فراهم می‌آورد.

سود هلدینگ ارتباط فردا ۳۸ 
درصد رشد کرده است

محمدعلی سهراب‌نژاد، معاون مالی شرکت 
ارتباط فردا، با اشاره به ساختار این هلدینگ 
بیان کرد: »هلدینگ ارتباط فردا شامل ۸ شرکت 
فرعی و چند شرکت وابسته است و به‌عنوان 

زیرمجموعه‌ای از بانک آینده فعالیت می‌کند.«
به گزارش روابط عمومی ارتباط فردا، سهراب‌نژاد 
افزود: »شرکت‌های فناوری همراه پیدا، توسعه 
فناوران بهین فردا، تأمین فرزانگان آینده، سگال، 
توسعه فنون انفورماتیک فردا، فینووا و فینوتک 
ازجمله زیرمجموعه‌های این هلدینگ محسوب 

می‌شوند.«
سهراب‌نژاد تصریح کرد: »سود تلفیقی ۶ ماهه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد 
افزایشی‌افته است. درآمد عملیاتی نیز با رشد ۳۲ 
درصدی و سود عملیاتی با افزایش ۳۸ درصدی 
همراه بوده‌اند. سود ناخالص نیز نسبت به مدت 

مشابه ۳۷ درصد رشد داشته است.«
سهراب‌نژاد در ادامه با اشاره به عملکرد مالی 
شرکت در حدود سه سال اخیر، افزود: »سود 
خالص شرکت اصلی در سال مالی ۱۴۰۲ به ۲۵۱ 
میلیارد تومان و در سال مالی ۱۴۰۱ به ۱۷۶ 
میلیارد تومان رسید که نشان‌دهنده افزایش 

چشمگیر نسبت به سال‌های گذشته است.«
معاون مالی شرکت ارتباط فردا خاطرنشان کرد: 
»این شرکت مراحل اصلی ورود به بازار سرمایه 
را عمدتاً طی کرده و در حال حاضر منتظر درج 
نماد در فرابورس است تا فرایندهای باقی‌مانده بر 
اساس درخواست سازمان فرابورس انجام شود.«

»زرپاد« چطور امنیت معاملات طلا 
را تضمین می‌کند؟

خرید طلا همیشه ریسک‌ها و چالش‌های 
زیادی را به همراه دارد، از امکان سرقت گرفته 

تا اطمینان از اصالت طلا، همگی بخشی از 
خطراتی هستند که ممکن است در زمان 

خرید طلا و جواهر با آنها مواجه شویم. طی 
سال‌های اخیر با شروع به کار پلتفرم‌های 

آنلاین فروش طلا، بخشی از این ریسک‌ها 
برطرف شده و علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری 
در حوزه طلا توانسته‌اند خرید آنلاین و امنی 

را تجربه کنند. 
با این حال هنوز سوالاتی در مورد امنیت 

پلتفرم‌های آنلاین و راهکارهای شناخت یک 
پلتفرم معتبر و امن خرید و فروش طلا وجود 
دارد. در ادامه ضمن بررسی زرپاد به عنوان 
یکی از بازیگران بازار آنلاین خرید و فروش 

طلا، به این سوالات پاسخ داده‌ایم.
زرپاد، با تلاش مجموعه‌ای از تولیدکنندگانی 

که نزدیک به ۱۵ سال فعالیت در صنعت 
طلا و جواهر ایران را در کارنامه خود دارند، 

راه‌اندازی شده است. زرپاد، با تکیه بر تجربه 
طولانی مدت خود در زمینه تولید طلا و جواهر 

و با بهره‌گیری از پشتوانه‌‌ بانک کارگشایی، 
بستر امن و شفافی برای خرید و فروش آنلاین 

طلا و تحویل شمش طلای استاندارد فراهم 
کرده است.

کاربران زرپاد پس از تکمیل مراحل ثبت‌نام 
و احراز هویت، می‌توانند با هر بودجه‌ای به 

خرید و فروش آنلاین شمش طلای استاندارد 
بپردازند و این اطمینان را داشته باشند که 

شمش خریداری شده با استفاده از پشتوانه‌ 
قابل ‌اعتماد بانک کارگشایی، در محیطی امن 

نگهداری می‌شود.
یکی از مهم‌ترین نگرانی‌ها در زمان خرید 

آنلاین طلا، به محل نگهداری و پشتوانه 
طلای پلتفرم‌ها مربوط می‌شود. کاربران 

پلتفرم زرپاد علاوه بر اینکه می‌توانند شمش 
خریداری شده خود را در هر نقطه‌ای از کشور 

دریافت کنند، می‌توانند از بابت پشتوانه 
طلای زرپاد به عنوان تنها پلتفرم آنلاینی که 
تولیدکننده این حوزه است، مطمئن باشند. 
در واقع پس از هر خریدی که انجام می‌شود، 

به همان میزان، شمش‌های طلای زرپاد 
در بانک کارگشایی ذخیره می‌شود. بانک 

کارگشایی زیر مجموعه بانک ملی ایران است 
و مسئولیت‌های متنوعی شامل حفاظت از 
اموال امانی همچون طلا، سکه و شمش‌ را 

برعهده دارد.
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۱۷ آذرماه بود که سند تنظیم‌گری بانک مرکزی 
در حوزه رمزپول‌ها منتشر شد. در این سند به 
نکات مختلفی درباره قوانین مربوط به رمزارزها 
اشاره شده که هم‌زمان امیدواری فعالان این حوزه 
را افزایش داده و از طرفی هم نکات مبهم این سند 

انتقاداتی را نسبت به آن ایجاد کرده است.
کاوه مشتاق، مدیرعامل انجمن بلاکچین ایران 
و عباس آشتیانی، رئیس کمیسیون بلاکچین 
سازمان نصر کشور در گفت‌وگو با راه پرداخت، نظر 
خود را درباره سند تنظیم‌گری رمزپول‌ها بیان 

کردند که در ادامه گزارشی از آن را می‌خوانید.

   تمام دارایی‌های رمزارزی باید تحت 
نظارت شرکت‌های تابع بانک مرکزی باشند؟

کاوه مشتاق، مدیرعامل انجمن بلاکچین ایران 
درباره این سند گفت: »در سند تنظیم‌گری 
رمزپول‌ها، قسمتی که درباره کاستودی و نهاد 
امین دارایی صحبت شده، به نظر می‌رسد منظور 
این است که شرکت‌هایی که تابع بانک مرکزی 
هستند نگهداری رمزارزها را انجام دهند. این 
موضوع از نظر فنی بسیار خطرناک است. به نظر 
می‌رسد بانک مرکزی می‌خواهد کیف پول کاربران 
هم تحت نظر این شرکت‌ها باشد و آنها کیف پول 
مستقل نداشته باشند. صرافی‌ها هم باید از خدمات 
یکی از این شرکت‌ها استفاده کنند و دارایی‌ها 

توسط آنها نگهداری شود.«
او در ادامه خاطرنشان کرد: »به نظر من، مردم 
حاضر نیستند تحت چنین شرایطی کار کنند و 
اختیار دارایی رمزارزی خود را نداشته باشند. اگر 
این اتفاق بیفتد، کسب‌وکار صرافی‌ها از بین خواهد 
رفت و این حوزه به سمت زیرزمینی شدن می‌رود. 

به عنوان مثال، خریدوفروش‌ها در کانال‌های 
تلگرامی انجام خواهد شد که آسیب‌های زیادی را 
در پی خواهد داشت. در این صورت، بانک مرکزی 
به هدفی که دارد، نخواهد رسید. زمانی که قوانینی 
نوشته می‌شود که قابل اجرا نیست، برای هر دو 
طرف آسیب‌زا خواهد بود و این به یک بازی باخت 
– باخت تبدیل می‌شود.« مشتاق درباره استفاده 
از مفهوم رمزپول بیان کرد:»همه متخصصان 
می‌دانند این واژه به معنی CBDC یا ارز دیجیتال 
بانک مرکزی است. بااین‌حال، بانک مرکزی در 
این سند، رمزپول‌ها را به معنی رمزارزها تفسیر 
کرده است. من فکر می‌کنم معنی رمزپول که در 
قانون بانک مرکزی )نه در این سند( به آن اشاره 
شده، CBDCهای مختلف، مثل CBDCچین، 
CBDC روسیه و … و همچنین ریال دیجیتال 
را از این بحث جدا کرده است. رمزپول به معنی 
تمام این موارد است و بانک مرکزی مسئولیت 
روابط بین این موارد که پول رسمی کشورها بوده 

را برعهده دارد.«
او ادامه داد:»از طرفی، سیستم مجوزدهی باعث 
تحریم سازمان‌های مختلف می‌شود. سیستم 
کاستودی نیز که در این سند آورده شده، از نظر 
فنی بسیار خطرناک است و امکان هک آن وجود 
دارد. هک آن هم با هک بانک‌های تجاری که 
اتفاق می‌افتد بسیار متفاوت است. در این مورد، 
نه‌تنها اطلاعات مشتری، بلکه تمام دارایی از بین 
می‌رود. به نظر می‌رسد بانک مرکزی به این موضوع 
توجه نکرده است.« مدیرعامل انجمن بلاکچین 
ایران درباره خطر زیرزمینی شدن بازار رمزارزها 
عنوان کرد: »همچنین، سیستم کاستودی باعث 
می‌شود عملًا مردم از این حوزه استفاده نکنند 

و در نتیجه یک بازار زیرزمینی وحشتناک به 
وجود بیاید. به عنوان مثال، در موضوع ماینینگ 
ما سال‌ها خواستار ایجاد مقررات معقول بودیم تا 
ماینینگ قانونی مسیر رشد طبیعی خود را داشته 
باشد. اما مقرراتی برای این حوزه گذاشتند که 
در حال حاضر ماینینگ قانونی در ایران زیر ۴ 
مگاوات است و بسیاری از فعالان کسب‌وکار خود 
را تعطیل کردند. در ایران دیگر ماینینگ به‌صورت 
قانونی خیلی وجود ندارد و اکنون ۱۴۰۰ مگاوات 
ماینینگ زیرزمینی به‌صورت تک دستگاه که بین 
میلیون‌ها نفر از مردم پخش است، وجود دارد. 
آن زمان وزارت نیرو می‌گفت ما توان پیدا کردن 
همه اینها را داریم، اما زمانی که با واقعیت روبه‌رو 
شدند متوجه شدند نمی‌توان این کار را انجام داد. 
امیدوارم قانون‌گذاری حوزه رمزارزها هم به این 

مسئله دچار نشود.«

   بیش از ۲۰ سند دیگر برای تنظیم‌گری 
حوزه رمزپول‌ها در حال تدوین است

عباس آشتیانی، رئیس کمیسیون بلاکچین 
سازمان نصر کشور درباره سند تنظیم‌گری 
رمزپول‌ها توضیح داد: »عطف به قانون بانک 
مرکزی، تهیه سند حوزه رمزپول‌ها در اختیار بانک 
مرکزی قرار گرفته است. همچنین بانک مرکزی 
طبق مصوبه قانون، سند رمزپول‌ها را به تأیید هیات 
عالی بانک مرکزی رسانده است. نکته‌ای که در این 
سند مشهود بود، این است که در تعریف رمزپول، 
بانک مرکزی تعداد زیادی از دارایی‌های این حوزه 
را تحت عنوان »توکن‌های معاملاتی« تعریف کرده 
و بر اساس شنیده‌ها فکر می‌کنم این موضوع مورد 
موافقت نهاد فرادستی تنظیم‌گران، یعنی مرکز 

ملی فضای مجازی نیست. اواخر هم صحبت‌هایی 
از نمایندگان مجلس شنیدیم که تعریف رمزپول در 
قانون، شامل تمام ماهیت فناوری حوزه بلاکچین 
نمی‌شود.« او با اشاره به اینکه بر اساس تعریفی که 
در قانون بانک مرکزی آمده، رمزپول نوعی پول 
است که به‌صورت متمرکز یا غیرمتمرکز منتشر 
می‌شود، خاطرنشان کرد: »نکته‌ای که در این مورد 
وجود دارد این است که ما در سند بانک مرکزی 
بخشی از دارایی‌های این حوزه را هم می‌بینیم که 
تعیین تکلیف شده و عطف به این قانونی که وجود 
دارد، به تصویب هیات عالی بانک مرکزی رسیده 
است. درحالی‌که به نظر می‌رسد این موضوع تا 

حدودی مشکل حقوقی داشته باشد.«
آشتیانی در ادامه عنوان کرد: »به نظر من، بر اساس 
رویکرد سایر کشورهای جهان و بررسی‌هایی که 
پژوهشکده پولی بانکی بانک مرکزی انجام داده 
بود، تنظیم‌گری این حوزه به‌صورت تک دستگاه 
نیست و معمولًا یا یک نهاد جدید مثل وارا در 
امارات، برای آن به وجود می‌آید و یا چند دستگاه 
تنظیم‌گر سنتی در کنار هم این کار را انجام 
می‌دهند. نکته مهم این است کاری که در کشور ما 
بانک مرکزی به‌تنهایی انجام می‌دهد، ریسک‌های 
زیادی را متوجه کسب‌وکارها و اشخاص فعال در 
این حوزه می‌کند و از طرفی ریسک‌های زیادی را 
هم برای بانک مرکزی در پی دارد؛ چرا که در ادامه 
این موضوع باید عطف به همین قانون به اشخاص 
تحت نظارت مجوز بدهند و این مجوز ممکن 
است یک سری حواشی ایجاد کند.« او درباره 
نگرانی فعالان نسبت به ایجاد محدودیت توسط 
بانک مرکزی برای این حوزه بیان کرد: »نکته 
دیگری که وجود دارد این است که درحالی‌که 

کشورهای همسایه ما و تمام دنیا در حال حرکت 
به سمت استفاده از ظرفیت‌های متنوع این جنس 
از دارایی‌ها پیش می‌رود، این نگرانی وجود دارد 
که مجموعه اقداماتی که بانک مرکزی در چند 
سال گذشته با استدلال‌های مختلف در این حوزه 
انجام داده صرفاً محدودیت بوده و بعد از گذشت 
چند سال دلایلی هم که محدودیت‌ها را به واسطه 
آنها به وجود آوردند، محقق نشده است. ازاین‌رو، 
این نگرانی وجود دارد که بانک مرکزی ازآنجاکه 
یک ویژگی طبیعی و ذاتی برای خود دارد، احتمالًا 
رویکرد آن نسبت به حوزه رمزدارایی‌ها و یا کل 
حوزه فین‌تک کشور، محدودیت باشد. این موضوع 

برای فعالان این حوزه جای نگرانی دارد.«
آشتیانی در پایان گفت: »ذیل این سند، بیش از ۲۰ 
سند پایین‌دستی دیگر در حال تدوین است که تا 
به امروز از بخش خصوصی برای آنها نظری پرسیده 
نشده است. از طرفی، به‌هرحال تنظیم‌گری صحیح 
و سروسامان دادن هر چه سریع‌تر حوزه بلاکچین 
و رمزارز، سال‌ها مورد مطالبه تشکل‌های بخش 
خصوصی بوده است. بانک مرکزی قطعاً باید یکی 
از مهم‌ترین نهادهای تنظیم‌گری این حوزه باشد، 
اما ما این نقد را داشتیم که این کار نباید به‌تنهایی 
توسط این نهاد انجام شود. سازمان نظام صنفی 
رایانه‌ای کشور ۶ سال است که در تنظیم‌گری 
این حوزه به‌صورت فعال حضور داشته است. 
زحمات زیادی توسط آقای قربانی و آشوری و 
سایر عزیزان در این زمینه کشیده شده است و 
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور به‌عنوان تشکل 
بخش خصوصی متخصص حوزه قطعاً می‌تواند 
نقش‌آفرینی کند و در کنار دولت برای تنظیم‌گری 

این حوزه قرار بگیرد.«

سرنوشت ماینرها در انتظار بیت‌کوین؟
نظرات دو مسئول صنفی حوزه بلاکچین در مورد سند تنظیم‌گری رمزپول‌های بانک مرکزی

     خبر

کمیته فقهی بورس توکنایز کردن دارایی را به رسمیت 
شناخت و طبق مصوبه این کمیته عرضه توکنی‌هایی که 
نشان‌دهنده مالکیت دارنده بر سهم مشاعی از مال یا حق 
است در بورس بلامانع دانست. در این مصوبه توکن به 

عنوان مال شناسایی شده است.
به گزارش پیوست، بر اساس مصوبه و بررسی‌های کمیته 
فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار معامله این مدل از 
توکن‌ها تابع احکام فقهی معامله دارایی مرتبط با آن 

است. به عنوان مثال اگر توکن مربوط به املاک باشد 
معامله آن بر اساس قواعد فقهی معامله املاک است.

در این مصوبه تاکید شده است در عرضه توکن، امکان 
تحویل مال یا حق معینی که توکن مرتبط با آن است باید 

وجود داشته باشد.
بر اساس همین مصوبه آن دسته از توکن‌هایی که نشان 
دهنده مالکیت دارنده آن بر مال یا حق معین نیستند از 

نظر ملاحظات فقهی صحیح نیست. )پیوست(

صدوسیزدهمین گزارش اقتصادی شرکت شبکه الکترونیکی 
پرداخت کارت یا به اختصار شاپرک مربوط به آبان‌ماه ۱۴۰۳ 
منتشر شد. براساس گزارش اقتصادی شاپرک در آبان ماه 
۱۴۰۳ بالغ بر 4 میلیارد و 311 میلیون تراکنش به ارزش یک 
میلیارد و چهارصد و هفتاد و یک میلیون میلیون )دو میلیون 
درست است( در شبکه الکترونیک پرداخت کارت پردازش 
شده که نسبت به ماه مشابه در سال ۱۴۰۲ از نظر تعدادی 
۵.۰۷ و از نظر ریالی ۴۲.۹۷ درصد رشد داشته است. و اما از نظر 

سهم شرکت‌های پرداخت از نظر مبلغ تراکنش‌ها باید گفت 
که پرداخت الکترونیک سامان ۲۱.۷۹ درصد، به پرداخت 
ملت ۱۹.۴۸ درصد، پرداخت الکترونیک سداد ۱۲.۲۲ درصد، 
تجارت الکترونیک پارسیان ۹.۹۲ درصد و پرداخت الکترونیک 
پاسارگاد ۸.۹۶ درصد از این بازار را در اختیار داشتند.  بنابراین 
۷۲ درصد از بازار تراکنش‌های آنلاین در کشور سهم ۵ شرکت 
پرداخت است که متعلق به پنج بانک یعنی سامان، ملت، ملی، 

پارسیان و پاسارگاد هستند. )راه پرداخت(

گزارش اقتصادی آبان ماه ۱۴۰۳ شاپرک منتشر شدکمیته فقهی بورس، توکنایز کردن دارایی را به رسمیت شناخت

پخش  و  پالایش  شرکت  فناوری  و  پژوهش  مدیر  حضور  با 
فرآورده های نفتی ایران :

دومین رویداد سالانه پژوهش و فناوری در پالایشگاه 
امام خمینی) ره( شازند برگزار شد 

امیدی:   فرناز  اراک- 
پالایش  شرکت  عامل  مدیر 
)ره(شازند  خمینی  امام  نفت 
سالیانه  همایش  دومین  در 
شرکت  فناوری  و  پژوهش 
پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند اظهار داشت: بیش از ۹۵ 
درصد قطعات و تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه   شازند بومی سازی 
شده است و انتظار داریم در سایه همکاری شایسته با سازندگان 
و شرکت های تولیدکننده داخلی این توان امسال ۱۰۰ درصدی 
شود. مجید رجبی با اشاره به بومی سازی بیش از ۲۰ هزار قطعه 
توسط شرکت های دانش بنیان گفت:سازندگان داخلی همواره 
اثبات کرده اند که در کنار پالایشگاه ها هستند و اکنون مدیران 
این مجموعه استفاده از توان و ظرفیت شرکت های دانش بنیان، 
شرکت ها و سازندگان داخلی را اولویت نخست خود می دانند. وی 
با بیان اینکه امروز انواع کاتالیست ها توسط شرکت های داخلی 
ساخته می شود ،اشاره کرد:کاتالیستی که انحصار ساخت آن تنها 
در اختیار چند شرکت خاص اروپایی و آمریکایی بود؛ امروز ایران 
به عنوان نخستین کشور در منطقه با همکاری دو شرکت بهداش و 
رز اروند به دانش ساخت این کاتالیست پیچیده دست یافته است. 
مجید رجبی طرح مطالعاتی اجرای روش تلفیقی گیاه پالایش و 
میکروبی به منظور تصفیه پساب های ورودی به پوند و طراحی 
بستر نرم افزاری منعطف برنامه ریزی تولید و زمان بندی تعمیرات 
اساسی را از مهم ترین طرح های پژوهشی انجام شده در شرکت 
پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند عنوان کرد.  گفتنی است در 
این همایش ۴ تفاهم نامه  شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره(

شازند و شرکت دانش بنیان انرژی برد کیان با موضوع  مطالعه 
امکان سنجی طرح پایلوت مجتمع سیکل ترکیبی و گازی سازی 
یکپارچه ،تفاهم نامه ای با موضوع ارزیابی و اندازه گیری فرهنگ 
HSEDدر بین کارکنان شرکت با دانشگاه علوم پزشکی تبریز ، 
تفاهم نامه ای با موضوع طرح مطالعاتی تجزیه و تحلیل خطرات 
شغلی و ایمنی شغلی با دانشکده بهداشت علوم پزشکی تبریز و 
تفاهم نامه ای با موضوع امکان سنجی،طراحی مفهومی و تعیین 
چیدمان و ظرفیت نیروگاه تلفیقی خورشیدی ،بادی و برق آبی با 
دانشگاه اراک ،امضاء شد. در ادامه مدیرکل دفتر نوآوری و کسب و 
کار نوین معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری گفت: تحول و 
پایداری اقتصادی و خلق ثروت ماندگار در تولید با سرمایه گذاری در 

بخش پژوهش و توجه به دانش فنی محقق می شود.

در  حسابدار  روز  گرامیداشت  مراسم  برگزاری 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان

گرگان- مراسم گرامیداشت روز حسابدار با حضور دکتر 
ابراهیمی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان، دکتر تبرائی 
سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، مدیران مالی، 
بودجه و پشتیبانی دانشگاه، و جمعی از حسابداران و همکاران 
امور مالی در واحدهای تابعه دانشگاه برگزار شد.دکتر ابراهیمی 
با  مراسم  این  در  گلستان،  پزشکی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
تلاش های  از  تقدیر  و  حسابدار  روز  رسیدن  فرا  گرامیداشت 
بر  دانشگاه،  مختلف  بخش های  در  شاغل  حسابداران  تمام 
ضرورت رعایت سلامت اداری در تمامی حوزه ها تأکید کرد و 
نیروی انسانی را از مهم ترین منابع و سرمایه های هر سازمانی 
دانست.دکتر تبرائی سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه نیز ضمن تبریک روز حسابدار با تاکید بر نقش حیاتی 
حسابداران در شفافیت و سلامت مالی سازمان، بر لزوم ارتقای 
مهارتهای فردی و اخلاقی در کنار دانش و مهارت های حرفه ای 

این عزیزان تأکید نمودند.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان خبر داد:
ادارات  دمای  پایش  مورد  هزار   ۴ از  بیش  انجام 

استان اصفهان
اصفهان -  کارپناه:  ابوالقاسم عسکری از انجام ۴ هزار و ۳۸۲ 
مورد پایش دمای ادارات سطح استان خبر داد و گفت: این طرح با 
محوریت پایگاه بسیج شرکت گاز استان و همکاری واحدهای بهره 
بر داری، حراست، بهینه سازی مصرف گاز و روابط عمومی در حال 
انجام بوده و تاکنون ۳۷۸ مورد اخطار رعایت مصرف بهینه صادر 
شده است. عسکری بیان کرد: پایش ها بصورت روزانه در سطح 
کلان شهر اصفهان و سایر شهرستان های استان انجام می شود و 
مراکز اداری، تجاری و عمومی در سطح استان باید نسبت به رعایت 
الگوهای مصرف بهینه گاز و رعایت دمای رفاه ۲۱ – ۱۸ و استفاده از 
تجهیزات راندمان بالا و نسبت به بهینه سازی مشعل ها و سیستم ها 
اقدام کنند. وی گفت: بر اساس بخشنامه های ابلاغی و مطابق با روال 
سال های گذشته مراکز اداری، تجاری، آموزشی و عمومی موظفند 
سیستم های گرمایشی خود را یک ساعت قبل از شروع بکار روشن 
و ضمن رعایت مصرف ایمن و بهینه گاز، یک ساعت قبل از اتمام 
کار خاموش کنند و همچنین سیستم های گرمایشی باید در کلیه 
روزهای تعطیل خاموش باشند. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
با تشریح برخی از تخلفات مراکز اداری، تجاری و عمومی افزود: در 
صورت مشاهده عدم رعایت الگوی مصرف، استفاده از تجهیزات غیر 
مجاز نظیر تجهیزات گرمایش فضای باز و…، در مرحله اول اخطار 

صادر شده و در صورت عدم رعایت، اعمال قانون خواهند شد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
فیبر  احداث  عملیات  و  دیسپاچینگ  رینگ  تکمیل 

نوری  ناحیه ارجان خوزستان
برق  شرکت  مدیرعامل  محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
منطقه ای خوزستان گفت: با هدف تکمیل رینگ دیسپاچینگ در 
ناحیه ارجان خوزستان، عملیات احداث فیبر نوری بر روی خط ۴۰۰ 
کیلوولت امیدیه ۲   - نیروگاه پیروز بهبهان به پایان رسید و آماده 
بهره برداری است. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
خوزستان، علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث فیبر نوری بر روی 
خط ۴۰۰ کیلوولت امیدیه ۲   - نیروگاه پیروز بهبهان شامل تأمین 
تجهیزات، نصب و سیمکشی به طول ۴۰ کیلومتر مدار به اتمام رسید 
و آماده بهره برداری است. به گفته وی ارزش سرمایه گذاری این پروژه 
منطقه ای  برق  مدیرعامل شرکت  است.  ریال  میلیارد  بر ۵۷  بالغ 
خوزستان تصریح کرد: ایجاد شبکه مخابراتی و دیسپاچینگ مطمئن، 
تکمیل رینگ دیسپاچینگ در ناحیه ارجان خوزستان، ایجاد قابلیت 
مانیتورینگ و ویدئو کنفرانس بین نواحی و ایجاد ارتباط مخابراتی 
بسیار مطمئن جهت انتقال حجم بالای اطلاعات با کیفیت بسیار 

خوب از اهداف بهره برداری از این پروژه است.

همکاری با بخش خصوصی جهت تسهیل در صدور 
مجوزات حمل و نقل کالا 

رشت- زهرا رضازاده: 
مرادی  جلسه  این  در 
سرپرست اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای گیلان 
افزود : با توجه به تعاملات خوب شرکتهای حمل و نقل کالا با 
این اداره کل که آمارها روند رو به رشد صادرات و واردات کالا به 
استان را نشان میدهد، از این قشر زحمت کش در آستانه هفته 
حمل و نقل و راهداری که از ۲۶ آذر لغایت ۱ دی است تقدیر 
و قدردانی کرد  و در ادامه گزارش کاملی از پروژه های در حال 
احداث بزرگ در بخش  حمل و نقل که در شهرستان آستارا در 
حال احداث می باشد ارایه نمود .  این جلسه با حضور اولیایی 
مدیرکل سرمایه گذاری استانداری گیلان ، علی حدادی معاون 
حمل و نقل ،  مدیر پایانه مرز آستارا و رییس  اداره  حمل و نقل 

ترانزیت برگزار گردید .

برای برخورداری از بخشودگی جرایم؛
مودیان مالیاتی آذربایجان شرقی تا ۲۴ آذر فرصت دارند
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مالیاتی  امور  مدیرکل 
گفت:  شرقی  آذربایجان  
مودیان مالیاتی در صورتی که 
پرداخت  به  اقدام  آذر  تا ۲۴ 
مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۳ کنند مشمول بخشودگی ۹۰ 
تا ۱۰۰ درصدی جرایم می شوند. عیسی اورج زاده با اعلام این 
خبر اظهار کرد: بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی کشور، ۲۴ 
آذرماه، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل 
بهار ۱۴۰۳ بوده و مودیان مشمول می توانند در این بازه زمانی 
با انجام تکالیف قانونی، از تسهیلات بخشودگی جرایم ماده )۲۲( 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین جرایم 
بند )ب( ماده )۳۶( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش افزوده 
برخوردار شوند. اورج زاده افزود: مطابق آخرین بخشنامه سازمان 
امور مالیاتی در این خصوص، در صورتی که اشخاص مشمول 
نسبت به اصلاح، تکمیل یا مسترد کردن اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده دوره بهار امسال تا تاریخ مقرر کنند شامل این 
بخشودگی خواهند شد. مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان  شرقی 
بخشودگی ۱۰۰ درصدی جریمه های  کرد: همچنین  اضافه 
موضوع بند )ب( ماده )۳۶( و ماده )۳۷( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، در صورت پرداخت بدهی مالیات بر ارزش افزوده دوره 
بهار، تا ۲۶ آذرماه سال جاری توسط ادارات امور مالیاتی سراسر 

کشور انجام خواهد شد.

 آب شرب کنارک از طریق شیرین سازی دریا تأمین 
می شود

زاهدان - محمد شکوهی فر:   
و  آب  شرکت  مدیرعامل 
فاضلاب سیستان و بلوچستان 
بهداشتی  و  آب شرب  گفت: 
طریق  از  کنارک  ساکنان 
شیرین سازی آب دریا با بالاترین کیفیت تأمین می شود. علیرضا 
قاسمی  با تأکید بر اینکه کیفیت آب تولیدی توسط کارخانه 
آب شیرین کن در سطح استاندارهای ملی است و روزانه توسط 
مرکز بهداشت و واحد کنترل کیفی این شرکت کیفیت آب توزیع 
شده آزمایش می شود، افزود: آزمایش های کنترل کیفی آب شرب 
شامل پارامترهای فیزیکی،  شیمیایی، میکروبی و بیولوژیک به 
دلیل اهمیت سلامت مشترکان به صورت کامل انجام می شود 
و این موضوع توسط مرکز بهداشت به عنوان دستگاه ناظر نیز 
کنترل می شود.  او با اشاره به اقدامات در دست اجرا برای افزایش 
ظرفیت آب تولیدی آب شیرین کن بیان کرد: تأمین آب شرب 
نوار ساحلی و شهر چابهار و کنارک از طریق شیرین سازی آب 
دریا انجام می گیرد و به دلیل توسعه منطقه و رشد جمعیت طی 
سالهای اخیر، افزایش ظرفیت شیرین سازی تا تکمیل طرح های 
آبی از سدهای بزرگ منطقه در دستور کار قرار گرفته است.  او 
ادامه داد: به نحوی که مقرر شده ۲۰ هزار متر مکعب در شبانه روز 
به ظرفیت شیرین سازی اضافه شود که با مجموع اقدامات انجام 
شده تاکنون ظرفیت شیرین سازی از ۴۰ به ۴۸ هزار مترمکعب 
در شبانه روز ارتقا یافته است.  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان یادآور شد: باید در نظر داشت آبی که در 
شبکه آب رسانی شهرهای کنارک و چابهار وجود دارد تمام  و کمال 
توسط کارخانه های آب شیرین کن تأمین می شود و تنها اشکال آن 
جیره بندی آب است که امیدواریم با تکمیل پروژه های در دست 
اجرا این کمبود مرتفع شود.  قاسمی اضافه کرد: نگهداری مخازن 
در محیط مسکونی مشترکان برعهده  خودشان است و لازم و 
ضروری است که نسبت به جلوگیری از نفوذ آلاینده های آب 

توسط خود ساکنین اقدام شود.

خبر
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   توئیت بازی
برنامه مجرینو

کامنت‌ها

مسابقه »مجرینو« با هدف استعدادیابی و معرفی مجریان جوان 
برای اجرا در تلویزیون با حضور گیتی خامنه، عبدالرضا امیراحمدی 
و امیرحسین خرمشاهی به عنوان داور و سعید شیخ‌زاده به عنوان 
مجری چند ماهی است که از شبکه امید پخش می‌شود.  سعید 
شیخ‌زاده در مصاحبه با خبرگزاری مهر گفته: حضور در این برنامه 
برای من به‌عنوان یک مجری بسیار با اهمیت است، زیرا قالب 
اصلی برنامه بر استعدادیابی در حوزه اجرا و ارائه آموزش‌های 
مهم برای نوجوانان متمرکز است. وی اضافه کرد: این برنامه 
به نوجوانان علاقه‌مند به اجرا کمک می‌کند تا با آموزش‌های 
حرفه‌ای استادان و پیشکسوتان وارد عرصه رسانه شوند و پلکانی 
برای شروع به کارشان باشد.شیخ‌زاده در ادامه با اشاره به رویکرد 
تلویزیون در ساخت برنامه‌های استعدادیابی تصریح کرد: پیش 
از این برنامه‌هایی در زمینه استعدادیابی موسیقی، بازیگری و 
استندآپ کمدی در تلویزیون داشته‌ایم اما تاکنون مسابقه‌ای 
برای استعدادیابی اجرا برگزار نشده بود. این برنامه مسیر را برای 
نوجوانانی که هیچگونه آگاهی در مورد کار اجرا ندارند، باز می‌کند 
و امیدوارم به افرادی که شایستگی لازم را دارند، کمک کند تا 
در آینده به‌عنوان مجریان تلویزیون فعالیت کنند.وی با اشاره به 
تلاش عوامل برنامه »مجرینو« گفت: تمام تلاش ما بر این است که 
بهترین‌ها را از بین نوجوانان برای اجرای تلویزیونی انتخاب کنیم. 
این برنامه باید ادامه‌دار باشد تا بتوانیم استعدادهای ناشناخته را 

کشف کرده و به رسانه ملی معرفی کنیم.

  احمد رنجبر: دقت در طراحی و نیز شیوه اجرایی کردن 
ایده مسابقه »مجرینو« محسوس است. شرکت‌کنندگان در 
چالش‌هایی متنوع شرکت داده می‌شوند و به خوبی توان 
آنها در عرصه مجری‌گری محک می‌خورد. به خود مسابقه 
ایراد‌ خاصی وارد نیست و باید بررسی کرد چرا این برنامه 
استعدادیابی نمودی در جامعه ندارد. مشکل از وضعیت فعلی 

تلویزیون است؟

  منیژه خسروی:  بخش جالب »مجرینو« مواجهه داوران 
با شرکت‌کنندگان است که بی‌رودربایستی ایرادات را گوشزد 
می‌کنند. در این مدت چند استعداد خوب دیده شده و این 
سوال باقی است که آیا واقعا آنها می‌توانند بخشی از مشکل 

تلویزیون در عرصه اجرا را مرتفع کنند یا نه.

   آناليز    رصد‌خانه

از هفته پیش، بخش »پشت صحنه« به سریال »قهوه پدری« اضافه شده است. حتما می‌دانید 
که مهران مدیری همواره توجهی ویژه به این کار داشته است و از آن برای جذابیت مضاعف 
سریال‌هایش بهره برده. پشت صحنه‌های »قهوه پدری« اما فاقد قدرت کافی برای خنداندن 
مخاطبان است که این مسئله در نوع خود قابل توجه است. به عبارتی کمدی »قهوه پدری« همچنان 
نتوانسته رضایت حداکثری را برانگیزد و موج انتقاد رسانه‌ها و مخاطبان نسبت به آن فروکش نکرده. 
با تماشای آیتم پشت صحنه‌ها می‌توان پی برد که دلیل نارضایتی‌ها چیست. از این بخش پالس 
مثبت ساطع نمی‌شود؛ درست برعکس سریال‌های پیشین مدیری که هنوز پشت صحنه‌های آن 
مایه سرگرمی کاربران در فضای مجازی هستند... »قهوه پدری« محصول پلتفرم فیلم‌نت است که 

بیچارگی یک خانواده را محور روایت قرار داده و به جای خنده، غم تراوش می‌کند!

روز گذشته المیرا شریفی‌مقدم موقع مرور خبرها، انتقادی تند و تیز نسبت به کمیته اضطرار 
آلودگی هوای تهران مطرح کرد. مجری برنامه »صبحانه ایرانی« شبکه دو با اشاره به وضعیت 
بد هوای تهران اینطور گفت که چرا اعضای کمیته حتی روز دوشنبه جلسه تشکیل نداده‌اند. 
بعد هم کنایه زد که در دوران امکان برگزاری جلسات ویدئویی چنین امری عجیب است. باز 
هم کنایه زد که گویا دوستان حتی به تلفن برای تماس و مشورت دسترسی ندارند. المیرا 
شریفی‌مقدم این را هم گفت که باید تکلیف تعطیلات مشخص باشد تا کسانی که می‌توانند 
از پایتخت به جایی خوش آب و هوا بروند نه اینکه بلاتکیف باشند. او به بچه‌های خود هم 
اشاره کرد و گفت چون امتحان ریاضی داشتند، اجازه مدرسه رفتن به آنها داده ولی نگران 

است. شریفی‌مقدم حرف‌های تند و بجا را با لحنی آرام به زبان آورد.

تی‌وی بان نوشت: »شنبه شب )۱۰ آذر( برنامه »لذت فوتبال« شبکه ورزش، فینال مسابقات 
کوپا لیبرتادورس میان تیم‎های فوتبال بوتافوگو و اتلتیکو مینیرو را به شکل زنده پخش کرد. 
پیش از آن شاهد حضور یک آقای خوش قد و بالا بودیم که کنار رسول مجیدی )مجری( 
ایستاده بود. گمان کردیم با یک کارشناس جدید حوزه فوتبال مواجه‌ایم؛ اما مجری از اهمیت 
عطر در دنیای مدرن گفت و سپس مهمان برنامه برِند مورد نظر را تبلیغ کرد. همزمان هم 
شماره تلفن برای سفارش گوشه کادر برنامه حک شد… درآمدزایی چیز خوبی است اما این 
کار آداب دارد و نباید شان آنتن و مخاطب از بین برود. »لذت فوتبال« به‌جای دعوت از یک 
کارشناس فوتبال و تدارک یک پیش‌درآمد جذاب، بازار فروش عطر به راه انداخت!« این را هم 

اضافه کنیم که رویه مذکور در »لذت فوتبال« ادامه دارد و کاش شکل همکاری بهتر شود.

کم‌جان روز      پشت صحنه، ضعیف مثل صحنه

 انتقاد روز      خشم صبحگاهی المیرا

اتفاق روز      کارشناس عطر به جای کارشناس فوتبال

نشست خبری نخستین 
جشنواره آثار شبکه 

نمایش خانگی »دیدار« 
صبح روز ۲۰ آذر با حضور 

مهدی فرجی دبیر این 
جشنواره برگزار شد.

روزی زیبا در محله )انگلیسی: A Beautiful Day in the Neighborhood( که در ایران با نام »ملاقات با آقای 
مجری« پخش شده است، یک فیلم در ژانر درام و زندگینامه‌ای است. این فیلم از مقاله »می‌تونی بگی… قهرمان؟« نوشته 
تام جنود که سال ۱۹۹۸ در مجله اسکوئر چاپ شد، الهام گرفته ‌‌‌است. در این فیلم لوید ووگل )ریس( مأمور می‌شود تا 
مقاله‌ای درباره فرد راجرز )هنکس(، مجری تلویزیونی کودکان بنویسد. او که سال‌هاست، خشم از پدرش را در روحش حمل 
می‌کند رفتاری پرخاشگرانه دارد. ملاقات با راجرز که انسانی مهربان و تاثیرگذار است، باعث شکل‌گیری یک دوستی عمیق 
 Toronto International Film Festival بین این دو می‌شود. این فیلم برای نخستین بار ۷ سپتامبر ۲۰۱۹ در
به نمایش درآمد و سپس توسط شرکت پخش سونی در ۲۲ نوامبر به صورت گسترده اکران شد. این فیلم به خاطر بازی 
هنکس و ریس، کارگردانی هلر و پیام دلگرم‌کننده‌اش توسط منتقدین ستایش شد و به فروش جهانی ۶۴ میلیون دلار 
دست یافت. همچنین مجله تایم آن را جزو 10 فیلم برتر سال معرفی کرد. تام هنکس برای بازی در این فیلم در بخش نقش 

مکمل، نامزد اسکار، جایزه گلدن گلوب، انجمن صنفی بازیگران، بفتا و جایزه انتخاب منتقدان شد.
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پیمان جبلی، رئیس سازمان 
صداوسیما با صدور حکمی مجید 

زین‌العابدین را به سمت مشاور 
رئیس سازمان صداوسیما منصوب 

کرد. زین‌العابدین که یک دهه 
مدیریت شبکه‌های تلویزیونی را 

عهده‌دار بود، اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۱ از شبکه یک سیما به وزارت 

ارشاد رفت.

فیلم »مربای شیرین« به 
کارگردانی مرضیه برومند امروز 
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از شبکه نمایش پخش می‌شود.
از بازیگرانی که در این فیلم به 

ایفای نقش پرداخته‌اند می‌توان 
لیلا حاتمی، مانی نوری، محمدرضا 

شریفی‌نیا، گوهر خیراندیش و 
امیرحسین صدیق را نام برد.

»دیدار« دنبال چیست

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن14لیگ برتر بسکتبالطبیعت - گلنور اصفهان
سه/ آنتن16:15لیگ برتر ایران ملوان – پرسپولیس

ورزش/ آنتن16:30والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهانفولاد سیرجان - الاهلی مصر

سه/ آنتن19:30جام حذفی ایراناستقلال - مس کرمان

سه/ آنتن23:30لیگ قهرمانان اروپادورتموند – بارسلونا

ورزش/ آنتن23:30لیگ قهرمانان اروپایوونتوس - منچسترسیتی

گروه تلویزیون  
             هفت ‌صبح

این شب‌ها سریال »سوجان« در حالی به پخش خود 
ادامه می‌دهد که بازیگر نقش اصلی آن یعنی غزاله 
اکرمی مورد توجه مخاطبان است. این اتفاق پیش‌تر و 
برای بازیگران دیگر هم رخ داده؛ کسانی که با حضور 
در یک سریال تاریخیِ ایرانی صاحب شهرت شدند. 
لازم است یادآوری کنیم که روی گزارش صرفا آثار 
ایرانی است و به همین دلیل کاری به ویشکا آسایش 
)سریال امام علی‌)ع(، شبنم قربانی )عشق کوفی( 
و... نداریم. سریال‌های قدیمی مثل »سربداران« با 
بازی افسانه بایگان و حتی »پس از باران« با حضور 
مرجان محتشم و کمی جدیدتر مثل »کلاه پهلوی« با 
بازی بهاره کیان‌افشار نیز مد نظر نبوده‌اند. همچنین 
سریال‌هایی با روایت اواخر دهه 50 و نیز دهه 60 
سوژه مطلب نیستند و از این روست که موردی چون 

»تانک‌خورها« لحاظ نشده است. 

   غزاله اکرمی| سوجان
چندین تجربه از حضور مقابل دوربین را در کارنامه دارد که از 
قضا یکی از بهترین آنها سریال تاریخی »رحیل« است. غزاله 

اکرمی در نقش ماهی، از پس چالش نداشتن پای شخصیت، 
سربلند بیرون آمد و توانایی‌اش بار دیگر اثبات شد. این بازیگر را 
حالا در قامت دختری به اسم سوجان می‌بینیم که اهل گیلان 
است و عمده اتفاقات تاریخی سریال »سوجان« با محوریت 
او روایت می‌شود. بر اساس قسمت‌های پخش شده، می‌توان 
اذعان کرد اکرمی، انتخابی مناسب برای یکی از نقش‌های اصلی 
و البته مهم سریال »سوجان« است. این مجموعه احتمالا 

شهرتش را افزون خواهد کرد.
   مهرنوش حسینی| مهیار عیار

همزمان با »سوجان« یک سریال تاریخی دیگر با روایتی ایرانی 
روی آنتن است که در قسمت‌های اخیر نقش دختری به نام 
دلارام دختر مقصود‌بیگ، کلانتر شهر اصفهان پررنگ شده. 
ایفاگر شخصیت مهرنوش حسینی است که اگرچه تجربیاتی 
از حضور مقابل دوربین دارد اما »مهیار عیار« زمین بزرگتری 
در اختیارش نهاده. او معصومیت و شرارت کاراکتر را همزمان 

بازتاب داده و آرام‌آرام طعم شهرت را می‌چشد.
   مریم موسویان| آتش و باد

داستان سریال در دوران پیش از مشروطه می‌گذشت و روایت 
اتفاقاتِ ایلات فارس بود. مریم موسویان نقش جهان‌پسند را 
به زیبایی ارائه کرد و گویی واقعا دختری است ایلاتی. »آتش 
و باد« باعث شهرت بیشتر او شد و چندی پیش موفقیتش با 
»طوبی« تداوم یافت. سریال کمدی »قول مردونه« تازه‌ترین 

فعالیت موسویان است.
   گیتا راد| رحیل

عملکردش از جمله امتیازات سریال دو فصلی »رحیل« بود؛ 
چون هم شمایل گیتا راد با دختر والامقام قجری همخوانی 
داشت و هم بازی‌اش کمک کرد تا مخاطب همزمان عشق 
و ایمانِ شخصیت محا را لمس کند. گیتا راد حالا بازیگری 
مطرح است و توانایی‌اش اثبات شده. او را به‌زودی در اثری 

جدید می‌بینیم؟
   مهتاب ثروتی| خاتون

پس از سریال تاریخی »کیمیا«، سعی کرد گام‌هایش را درست 
بردارد. طبعا همه دورخیزهای مهتاب ثروتی به ثمر ننشسته 
اما حالا بازیگری است موفق و مشهور و با کارنامه‌ای قابل دفاع. 
اتفاقا یکی از نقاط عطف او با یک سریال دیگر تاریخی یعنی 
»خاتون« رقم خورد که در آن نقش ماری را برعهده داشت و 

بیش از پیش مورد توجه قرار گرفت.
   زهرا، شیما، نیلوفر| طوبی

زهرا سزاوار در نقش پریزاد و شیما جعفرزاده در نقش دیبا با 
»طوبی« قدرت بازیگری خود را به رخ کشیدند؛ هم در قامت 
نوجوانی و جوانی شخصیت‌ها و هم در قامت میانسالی آنها. 
نگران تغییر چهره و زشت شدن نیز نبودند؛ بلکه از این فرصت ‌ 
برای پربارتر شدن کارنامه خود بهره بردند. همین اتفاق برای 
نیلوفر شیخ در نقش غزاله رقم خورد و حالا هر سه بازیگرانی 

مشهور پیش مخاطبان هستند.
   میترا رفیع| گیلدخت

از سن پایین به سمت هنر رفت و در دهه 90 تبدیل به بازیگری 
نام‌آشنا شد. با این حال اغراق نیست اگر بگوییم اوج شهرت 
میترا رفیع به سریال تاریخی »گیلدخت« برمی‌گردد که 
به‌خوبی برگردانِ احساسات و زندگی پرتلاطم شخصیت 

گلنار شد.
   محیا دهقانی| نجلا و مستوران

تجربه بازیگری داشت ولی باید »نجلا ۲« و »مستوران ۲« را 
جزو نقاط عطف کارنامه محیا دهقانی بدانیم. در اولی نقش 
دختر جنگ‌زده جنوبی را برعهده داشت و در دومی دختر 
پادشاه شهر مستوران بود؛ یک سریال فانتزی و برخاسته از 
حکایت‌های کهن ایرانی. دهقانی در هر دو سریال عملکردی 
مطلوب داشت و اقتدار، زیبایی و مهربانی شخصیت‌ها را با 

کیفیت بالا پیش چشم مخاطبان قرار داد.
   فاطمه مسعودی‌فر| جیران

بازی‌اش در فیلم »پوست«، ساخته برادران ارک، تحسین شد. با 
این حال شهرت فاطمه مسعودی‌فر مربوط است به ایفای نقش 
سارای گرجیِ سریال »جیران«. بازیگر اشرافی خوب بر حالات 
مختلف شخصیت داشت و موقعیت خاص سارا به شهرتش 
ضریب داد. مسعودی‌فر در فصل سوم »زخم‌کاری« نقش دختر 

طلوعی را بازی کرد که سال‌ها از پدر دور مانده بود و…
   مریم مومن| بانوی عمارت

نقش بانو فخر‌الزمان در سریال »بانوی عمارت« نام مریم مومن 
را سر زبان‎ها انداخت. عملکرد او قابل قبول بود و نشانه‌ها 
حکایت از آینده‌ای روشن برای این بازیگر داشتند. مومن حالا 
مشهور است و یکی از عوامل جذابیت مسابقه‌های مافیایی. تازه، 
مجری‌گری را هم به دایره تجربیاتش اضافه کرده… با این حال 

چشم‌انتظار یک نقش خوب دیگر از او هستیم!

به مناسبت پخش »سوجان« یادی کردیم از بانوانی که در سریال‌های ایرانی صاحب شهرت شده‌اند

سوغات نفیس ایران‌دخت

         منظر اول| جشنواره تخصصی مهدی فرجی دبیر جشنواره »دیدار« درباره شروع به کار این جشنواره گفت: ما از 
خرداد و تیر سال جاری به صورت جدی به برگزاری این جشنواره فکر کردیم و از سال گذشته تدارک جشنواره را برای 
امسال دیده بودیم. او اضافه کرد: شاید ابتدا جشنواره را وسیع‌تر و در ساختارهای مختلف پیش‌بینی کرده بودیم ولی 
در ادامه خواستیم جشنواره به شکلی حرفه‌ای و متمرکز با ساختارهای استاندارد در سه حوزه مجموعه‌های نمایشی، 
گفتگومحور و رئالیتی‌شو برگزار شود. او همچنین گفت: در دنیا یکی دو جشنواره مشخص است که به سریال‌ها 
می‌پردازند. ما در ایران جشن حافظ را داریم که به سریال‌ها می‌پردازد اما اینکه به صورت تخصصی جمعی از داوران 
به شکل حرفه‌ای آثار را ارزیابی کنند، سنجیده شوند، امتیاز داده شود و کارگردانان برگزیده شوند کمتر سابقه داشته 

است. در واقع این بار اول است که جشنواره‌ای در ایران به این شیوه برگزار می‌شود که امیدوارم امتداد پیدا کند.

         منظر دوم| رونق پلتفرم‌ها مهدی فرجی درباره رونق سریال‌سازی در شبکه خانگی هم بیان کرد:  سال‌هایی 
که در تلویزیون مدیر بودم، بهترین فیلم‌های سینمایی زیر ۱۰ درصد بیننده داشت اما سریال‌ها گاهی تا ۷۵ درصد 
و بیشتر هم مخاطب دارد. امروزه سکوها بسیار رونق دارد و بینندگان زیادی را به خود اختصاص می‌دهد. او اضافه 
کرد: برای این جشنواره افتتاحیه‌ای به این معنا که بعد از آن بتوان آثار را نمایش داد، برنامه‌ریزی نکرده‌ایم چون 
این آثار در پلتفرم‌ها موجود است. با این حال نشست‌های نقد و بررسی و ورک‌شاپ‌ها را هم داریم .فرجی درباره 
جشنواره یاس که در مقطعی به سریال‌ها می‌پرداخت گفت: این جشنواره هم بیشتر بر محور فیلم‌های ویدئویی 
بود اما در کنار آن گاهی سریال‌هایی مثل »شهرزاد« هم مورد داوری قرار گرفتند. فرجی خبر داد: در این جشنواره 

هوش مصنوعی به نوعی مشارکت داده شده است و بر اساس انتخاب آن به یک اثر جایزه داده می‌شود.

ملاقات با آقای مجری
  پخش:   شبکه نمایش/ ساعت 19

  کارگردان: ماریال هلر
  بازیگران: تام هنکس، متیو ریس،

 کریس کوپر و...
  نمره در »imdb«: 7/2 از 10

  محصول : آمریکا/ 2019

ان
وج

ر س
ی د

رم
ه اک

غزال

ان
ور

ست
ر م

ی د
قان

 ده
حیا

م
یل

رح
در 

اد 
تا ر

گی



پرده نقره‌ای)آناليز عملکرد بازيگران فيلم »هفتاد سی«(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3937  چهارشنبه  21 آذر  1403

پرده نقره‌ای)آناليز عملکرد بازيگران فيلم »هفتاد سی«(
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3937  چهارشنبه  21 آذر  1403

02

 در بهار امسال فیلم »تمساح 
خونی« اکران موفقی را تجربه کرد 

تا بعد از چهره‌هایی همچون رضا 
عطاران، سروش صحت و سعید 

آقاخانی، یک کمدین تلویزیونی 
دیگر هم در مقام کارگردان سینما 

بدرخشد. حالا بهرام افشاری را 
می‌توان دومین کمدین فیلم‌اولی 

در اکران 1403 بدانیم که با »هفتاد 
سی« ورود موفقی به این میدان 

داشته است.

67

 بعد از رکوردهایی که »هفتاد 
سی« در همان روزهای ابتدایی 

اکران خود جابه‌جا کرد، حالا فیلم 
بهرام افشاری یکی از موفق‌ترین 
فیلم‌های در حال اکران محسوب 

می‌شود. این فیلم که از هفتم 
آذرماه روانه پرده سینماها شده 

تاکنون با جذب بالغ‌بر یک میلیون 
مخاطب، مجموع فروش خود را به 

67 میلیارد تومان رسانده است.

07
 برخی گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن 

است که »هفتاد سی« شانس 
بالایی برای عنوان پرفروش‌ترین 

فیلم سال دارد اما همین امروز او 7 
فیلم را برای رسیدن به این عنوان 

پیش روی خود دارد؛ »صبحانه با 
زرافه‌ها«، »خجالت نکش2«، »پول 
و پارتی«، »مست عشق«، »تمساح 

خونی«، »زودپز« و »تگزاس3«.

03
07

 خودش چند ماه پیش در صفحه 
شخصی‌اش در فضای مجازی 

نوشت که نمی‌داند چه حکمتی 
است که فیلم‌هایش معمولا 

همزمان اکران می‌شوند! شکیبا 
این روزها سه فیلم را به‌صورت 

همزمان روی پرده دارد. »صبحانه 
با زرافه‌ها« و »هفتاد سی« را 

به‌عنوان بازیگر اصلی و انیمیشن 
»شنگول و منگول«‌ را به‌عنوان 

صداپیشه.

 بخشی از شهرت بهرام افشاری 
به‌واسطه نقش‌آفرینی او در سریال 

»پایتخت« برایش رقم خورد و 
حضور او در این پروژه به اندازه‌ای 

اهمیت داشت که در مقطعی، اخبار 
مرتبط با احتمال غیبتش در فصل 

هفتم سریال، با واکنش‌هایی همراه 
شد. افشاری اما در حال حاضر 

مشغول ایفای نقش در »پایتخت7« 
است.

کارگردان و بازیگر نقش »برات«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  در مقدمه همین پرونده 
بخش مهمی از مسیری را که بهرام افشاری از صحنه 
تئاتر تا پرده سینما پیموده است را مرور کرده‌ایم. او 
بازیگری است که همکاری‌های نزدیکی با چهره‌هایی 
همچون نوید محمدزاده و هوتن شکیبا در تئاتر داشته 
و حالا می‌توان او را هم یکی دیگر از استعدادهای 
برخاسته از این نسل دانست که در مسیر برندسازی از 
خود در سینما هم تا به امروز خوش درخشیده است.

          آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ در مقدمه 
نمایش فیلم »هفتاد سی« تیزر تبلیغاتی فیلم دیگری 
از ابراهیم عامریان پخش می‌شود که کارگردانی آن 
را کریم امینی یعنی کارگردان »فسیل« برعهده دارد 
و نقش اصلی آن را بهرام افشاری ایفا کرده است؛ این 
یعنی مثلث اصلی »فسیل« باردیگر کنار هم قرار 
گرفته و »مرد عینکی« را در انتظار اکران دارند. فارغ 
از این فیلم هنوز اکران‌نشده، افشاری ابتدا همین 

امسال فیلم »سال گربه« را روی پرده داشت.
          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟ طراح ایده اولیه 
»هفتاد سی« بود اما نگارش فیلمنامه آن را به حمزه 
صالحی سپرد و خودش کارگردانی و ایفای نقش 
»برات« به‌عنوان یکی از دو کاراکتر اصلی را برعهده 
گرفت. یکی از ساکنان گاراژی که همه چشم امیدشان 

به جایزه میلیاردی »شهروند خوشبخت« است!  
          عملکردش چگونه است؟  هم در مقام بازیگر و هم در 
مقام کارگردان، بهرام افشاری حضوری قابل‌تحسین 
در »هفتاد سی« دارد و اتفاقا به اعتبار همین حضور 
است که معتقدیم این فیلم بسیار بیشتر از آورده‌ای 
که برای سینمای ایران به همراه داشته، منجر به 
افزایش اعتبار خالق اصلی‌اش یعنی بهرام افشاری 

شده است.
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟   حتما باید فیلم 
»هفتاد سی« را یکی از نقاط عطف در کارنامه حرفه‌ای 
بهرام افشاری به حساب بیاوریم. افشاری که دو سال 
پیش با فیلم »فسیل« توانست نام خود را به جمع 
چهره‌‌های تعیین‌کننده در معادلات گیشه سینمای 
ایران اضافه کند، حالا شمایل یک کارگردان تمام‌عیار 
را پیدا کرده که به‌نظر می‌رسد ذائقه مخاطبان را هم 
می‌شناسد و احتمالا خیلی زود شاهد دومین فیلم 
او هم خواهیم بود؛ فیلمی که برای‌مان دور از انتظار 

نیست اگر کمدی نباشد!

بهرام افشاری
بازیگر نقش »سیاوش«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  هر از گاهی تصاویر 
ترکیب‌شده از گریم‌های متفاوت او در شبکه‌های اجتماعی 
بازنشر می‌شود و در کنار آن می‌نویسند »مگر می‌شود 
همه این‌ها یک نفر باشد!«‌ مهدی حسینی‌نیا در سال‌های 
اخیر به پشتوانه حضور موفقی که در سریال‌های خانگی 
داشته، محبوبیت مضاعفی در بین جامعه مخاطبان پیدا 
کرده است. او که برای اولین‌بار با درخشش در نقش مصیب 
در فیلم »شنای پروانه« در کانون توجه قرار گرفت، در 
همکاری با محمد کارت، در »یاغی« هم درخشید و بعدتر 

با »رهایم کن« و »حیثیت« جایگاهش را تثبیت کرد.
          آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ همین هفته 
گذشته آخرین قسمت از سریال خانگی »غربت« پخش 
شد تا یکی از دو سریال در حال پخش با بازی حسینی‌نیا 
پرونده‌اش بسته شود. سریال دیگر او یعنی »گردن‌زنی« 
همچنان در حال پخش است. مهدی حسینی‌نیا هر 
چند در فیلم »تمساح خونی« حضور افتخاری و کوتاهی 
داشت، اما آخرین فیلم مهم اکران‌شده از او در سینماها را 
باید »دسته دختران« بدانیم. البته او بعدتر در »برادران 
لیلا« هم نقش‌آفرینی درخشانی داشت که این فیلم روی 

پرده نرفت.
          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟  سیاوش، برادر کوکب و 
برادرزن برات است. کاراکتری مارموز و سوءاستفاده‌گر که 
وقتی متوجه ماجرای قرعه‌کشی می‌شود سعی می‌کند از 
نمد آن کلاهی هم برای خودش ببافد! مهدی حسینی‌نیا 
با بیانی توک‌زبانی، اجرای شیرینی از این کاراکتر در فیلم 

ارائه کرده است.
          عملکردش چگونه است؟ طبیعتا او یکی از وزنه‌های 
مهم در جذابیت فیلم به شمار می‌رود. سیاوش که تقریبا 
هیچ‌کس به او اعتماد ندارد، باید دیگران را وارد نقشه خود 
کند و به همین دلیل حضوری پررنگ در فرازهای مختلف 
داستان دارد. حسینی‌نیا به‌خصوص در لحظات حضور 
غیرکمیک این کاراکتر در داستان، اجرایی درست از آن 

ارائه کرده است.
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟  شمایل مهدی 
حسینی‌نیا تا به امروز بیشتر در قالب کاراکترهای جدی 
و حتی خشن، در حافظه مخاطبان ثبت شده بود و یکی 
از مهمترین اتفاقاتی که حالا با »هفتاد سی« رقم خورده 
است، تثبیت یک شمایل شیرین از اوست. شمایلی که 
شاید در ادامه مسیر منجر به حضوری پررنگ‌ترش در 

فیلم‌های کمدی شود.

مهدی حسینی‌نیا
بازیگر نقش »پرویز«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟   هوتن شکیبا، از چهره‌های 
برخاسته از صحنه تئاتر است که پس از سال‌ها رفاقت 
با بهرام افشاری، در اولین فیلم او ایفای نقش کرده و 
اتفاقا هم در کنار هم حسابی درخشیده‌اند. شکیبا که با 
ایفای نقش »حبیب‌« در سریال »لیسانسه‌ها« گام‌های 
اولیه شهرت را طی کرد، بعدتر با درخشش در حوزه 
صداپیشگی در مجموعه »مهمونی« بیشتر هنرهایش 
به چشم آمد و با ورود به سینما هم علاوه‌بر شکار سیمرغ 

بازیگري، موردتحسین منتقدان قرار گرفت. 
علاوه‌بر            آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ 
همزمانی اکران »هفتاد سی« و »صبحانه با زرافه‌ها« 
که در هر دو هوتن شکیبا حضوری درخشان داشته، 
انیمیشن سینمایی »شنگول و منگول« هم با 
صداپیشگی او در ترکیب فیلم‌های روی پرده قرار دارد 
تا شاهد جنبه دیگری از هنرنمایی‌های او باشیم. تا پیش 
از این آثار فیلم‌های جدی »تی‌تی«، »ابلق« و »ملاقات 
خصوصی«‌ آخرین فیلم‌های اکران‌شده از این بازیگر 
بودند که اتفاقا آن‌ها هم تقریبا همزمان روی پرده رفتند!

          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟  پرویز از ساکنان گاراژ 
ماشین‌های اسقاطی است و در کنار خواهرش پروانه 
و مادرشان در این گوشه روزگار می‌گذرانند. رفاقت 
و شراکت او با برات، ریشه‌دار است و وقتی پای یک 
قرعه‌کشی کلان به میان می‌آید، آن‌ها تبدیل به رقیب 
می‌شوند. هوتن شکیبا ایفای نقش پرویز را برعهده 

داشته است.
برات،            عملکردش چگونه است؟ زوج پرویز و 
با نقش‌آفرینی بهرام افشاری و هوتن شکیبا، از آن 
زوج‌هایی هستند که بخش عمده‌ای از بار جذابیت 
فیلم را به دوش می‌کشند. شناخت دقیق این دو بازیگر 
از ظرفیت‌های هنری برای کنش و واکنش متقابل در 
سکانس‌های متعددی از فیلم مشهود است و باردیگر 
این گزاره را ثابت می‌کند که بازیگر خوب، همشه 

خوب است! 
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟   فیلم سروش صحت 
اولین فیلم سینمایی کمدی در کارنامه هوتن شکیبا بود 
و تا پیش از آن او تنها در فیلم‌های جدی ایفای نقش کرده 
بود. »هفتاد سی« حالا تجربه کمدی دیگری در کارنامه 
این بازیگر محبوب است و می‌تواند جایگاه او در سینمای 
کمدی را جدی‌تر از گذشته تثبیت کند. البته بعید است 

شکیبا به‌طور کامل از سینمای جدی فاصله بگیرد.

هوتن شکیبا
بازیگر نقش »یعقوب«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  از پیشکسوتان خوش‌سابقه 
بر صحنه تئاتر محسوب می‌شود و با همه گزیده‌کاری، 
همچنان توان بالایی برای شگفت‌زده کردنمان از قدرت 
بازیگری‌اش دارد. سیاوش طهمورث تا سال‌ها به‌واسطه تعدد 
نقش‌آفرینی‌های منفی شمایلی منفی در حافظه مخاطبان 
تلویزیونی داشت که شاه‌نقش او در این فضا را می‌توان سریال 
»زیرتیغ« دانست. طهمورث که هیچ‌گاه ارتباط خود با تئاتر 
را قطع نکرد، در 4 دهه گذشته همواره چهره‌ای معتبر در 

هنرهای نمایشی بوده است.
ترکیب  در            آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ 
بازیگران فصل اول »زخم کاری« بی‌شک یکی از 
درخشان‌ترین نقش‌آفرینی‌ها را باید به نام سیاوش طهمورث 
ثبت کنیم. بازیگر نقش خان‌عمو یا همان بزرگ خاندان 
ریزآبادی که قربانی طمع مالک می‌شود و به دست او به قتل 
می‌رسد. طهمورث اما همزمان با درخشش در این سریال، در 
فیلم سینمایی »هناس« هم نقش‌آفرینی متفاوتی را به ثبت 
رساند که تا پیش از‌ »هفتاد سی« آخرین فیلم اکران‌شده او 

محسوب می‌شد.
          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟  در ترکیب کاراکترهای 
عجیب و غریب »هفتاد سی« شخصیت »یعقوب« وضعیتی 
واقعا دراماتیک دارد. پیرمردی که علی‌الظاهر هیچ ردونشانی 
از خانواده و بستگانش نیست و حالا همه اموراتش به غریبه‌ها 
واگذار شده که صرفا همسایه او در یک گاراژ ماشین‌های 
اسقاطی محسوب می‌شوند. او حالا برنده یک قرعه‌کشی ویژه 

شده و به همین دلیل باید »شاد« باشد!
          عملکردش چگونه است؟ بخش عمده‌ای از جذابیت 
کاراکتر یعقوب در قاب »هفتاد سی«‌را باید مرهون طراح 
گریم این کاراکتر دانست اما سیاوش طهمورث هم به مدد 
هنر بازیگری خود، شمایلی دل‌نشین از این کاراکتر خلق 
کرده است. این همان کاراکتری است که همدلی با او، کلید 
اصلی همراهی مخاطب با چالش‌های اصلی داستان این 
فیلم محسوب می‌شود و طهمورث از این منظر حضوری 

تعیین‌کننده در فیلم داشته است.
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟  برای چهره معتبری 
همچون سیاوش طهمورث طبیعتا نقش‌آفرینی در فیلمی از 
جنس »هفتاد سی« نمي‌تواند منشأ تأثیر باشد و بیشتر این 
آثار هستند که از حضور آن‌ها اعتبار می‌گیرد. با این همه اما 
نمی‌‌توان کتمان کرد که قدرت نقش‌آفرینی او در این فیلم 
کمدی، تبدیل به خاطره‌ای شیرین در حافظه مخاطبان 

فیلم می‌شود.

سیاوش طهمورث
بازیگر نقش »کوکب«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  هنوز دو سال هم از به 
شهرت رسیدنش نمی‌گذرد اما در همین مدت کوتاه ثابت 
کرد که توفیقش در گام اول برای شکار سیمرغ، اتفاقی 
نبوده است. صدف اسپهبدی که پیش‌تر تجربه‌های 
پراکنده‌ای در سینما و تئاتر داشت، در جشنواره سال 
1401 بود که با ایفای یک نقش فرعی در فیلم »علف‌زار« 
توانست موردتحسین قرار بگیرد و سیمرغ بلورین بازیگر 
مکمل را هم از آن خود کرد. از آن زمان تا به امروز او در 
فیلم‌ها و سریال‌هایی در حال‌وهوای کاملا متفاوت، خوش 
درخشیده و جایگاه خود را به‌عنوان یک بازیگر توانمند 

تثبیت کرده است.
          آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ در هفته‌های 
اخیر، سریال »بازنده« بخش زیادی از هواداران خود را با 
پایان‌بندی‌اش به شعف آورد و در پرونده‌ای که برای این 
سریال تدارک دیدیم، اشاره کردیم یکی از موفق‌ترین 
بازیگران این سریال، صدف اسپهبدی بود که حضوری 
تحسین‌برانگیز در نقش »آوا« داشت. در سینما اما آخرین 
فیلم اکران‌شده از این بازیگر، فیلم ناموفق »قیف« به 

کارگردانی محسن امیریوسفی بود.
          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟  کوکب، همسر برات 
است و از منظری زوج اصلی داستان »هفتاد سی«‌ 
محسوب می‌شوند. او که از شرایط زندگی در گاراژ 
ماشین‌های اسقاطی به ستوه آمده، در تلاش است تا برات 
را برای گرفتن سهم بیشتر از پول بادآورده قرعه‌کشی 
»شهروند خوشبخت« تحریک کند. کاراکتر کوکب 
خواهر سیاوش با بازی مهدی حسینی‌نیا هم محسوب 

می‌شود.
زن  کاراکتر  هرچند            عملکردش چگونه است؟ 
پرسروصدای گرفتار در مشکلات معیشتی، کاراکتری 
کلیشه‌شده در جنسی از فیلم‌ها و سریال‌های کمدی 
محسوب می‌شود اما صدف اسپهبدی به‌خوبی توانسته 
است اجرایی حساب‌شده در حدفاصل تیپ و شخصیت، 
از »کوکب« ارائه کند. همین اجرای درست هم در خلق 

برخی موقعیت‌های طنز فیلم، بسیار موثر بوده است.
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟  صدف اسپهبدی 
پیش‌تر در فیلم »هتل« هم ایفای نقش کرده بود اما آنچه 
از خود در »هفتاد سی«‌ ارائه کرده، بیشتر او را به شمایل 
یک کمدین مستعد نزدیک کرده و از این منظر می‌توان 
انتظار داشت که او در آینده، نقش‌های پررنگ‌تری را هم 

در فیلم‌های کمدی از آن خود کند.

صدف اسپهبدی
بازیگر نقش »مادر پرویز«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  »یو یو«؛ حالا دیگر با 
همین دو آوای ساده، بسیاری او را به یاد می‌آورند! ناهید 
مسلمی به‌واسطه درخشش در ترکیب زنانه‌‌ »جوکر« 
در طی ماه‌های اخیر، به‌صورت ویژه در کانون توجه 
قرار گرفت و حتی در شبکه‌های اجتماعی، محبوبیتی 
مضاعف نسبت به سال‌های گذشته فعالیتش را تجربه 
کرد. مسلمی البته بازیگری باسابقه و توانمند است که 
هم در فضای ملودرام و هم در کمدی، غالبا حضوری به 

یادماندنی داشته است.
          آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ مسلمی در 
حال حاضر فیلم اکران‌نشده »دو روز دیرتر« را در نوبت 
پخش دارد که سال گذشته شاهد رونمایی آن در جشنواره 
فیلم فجر بودیم. او پیش‌تر با نقش‌آفرینی جذاب در فیلم 
»شنای پروانه« حضور روی پرده را تجربه کرده بود اما 
آخرین فیلم اکران‌شده او در سینما را می‌توان »مقیمان 
ناکجا« به‌شمار آورد. فیلمی به کارگردانی شهاب حسینی 
که هرچند تولید سال 96 بود اما بعد از مدت‌ها، سال 

گذشته در جدول اکران گروه »هنروتجربه« قرار گرفت.
          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟  یکی از نقاط عطف 
کلیدی داستان »هفتاد سی« زمانی شکل می‌گیرد که 
یعقوب، در آستانه مرگ، از دل‌بستگی خود به مادر پرویز 
می‌گوید و همین اعتراف، چالش‌هایی را برای همسایگان 
ایجاد می‌کند. ناهید مسلمی در فیلم ایفاگر نقش مادر پرویز 
و پروانه است. او بعد از رضایت پرویز، به خواستگاری یعقوب 
پاسخ مثبت می‌دهد تا به‌واسطه این ازدواج، خانواده‌اش 
سهم بیشتری از جایزه »شهروند خوشبخت« داشته باشند.

          عملکردش چگونه است؟ جنس بازی مسلمی در 
»هفتاد سی« تفاوت چندانی با تجربه‌های قبلی‌اش ندارد 
و به همان اندازه هم شیرین است. بده‌بستان‌های میان او 
و هوتن شکیبا در مقام مادر و فرزند غیرتی، از فرازهای 

جذاب فیلم است.
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟  ناهید مسلمی 
سال‌های خوش‌توفیقی را در مسیر فعالیت‌های حرفه‌ای 
خود طی می‌کند و در این مقطع از فعالیت‌هایش می‌توان 
»هفتاد سی« را هم جزو آن دسته از نقش‌آفرینی‌هایش 
قرار داد که جایگاهش را در میان علاقه‌مندانش تحکیم 
خواهد کرد. او هر چه پیش‌تر می‌رود، به گزینه‌ای مطمئن 
برای نقش‌آفرینی در آثار کمدی تبدیل می‌شود و این 
واقعیتی نیست که از چشم تهیه‌کنندگان و کارگردانان 

پنهان بماند.

ناهید مسلمی
بازیگر نقش »پروانه«

          از کارنامه‌اش چه می‌دانیم؟  در سینما معمولا حضوری 
در سایه داشته و کمتر نقش‌آفرینی محوری از او در 
حافظه‌مان داریم اما الهه حضاری حالا نزدیک به دو 
دهه می‌شود که در عرصه بازیگری در حال کسب تجربه 
است. این بازیگر جوان و بااستعداد در رشته زبان انگلیسی 
تحصیل کرده است و بخش عمده‌‌ای از شهرتش را نه از 
پرده سینما که مرهون فعالیت‌های سال‌های اخیرش در 

شبکه نمایش خانگی است. 
          آخرین حضور رسمی‌اش در سینما چه بود؟ آخرین حضور 
الهه حصاری در سینما به فیلم »فسیل«‌ بازمی‌گردد 
که ایفاگر نقش خواهر بهرام افشاری در فیلم بود. اما 
مهمترین نقش‌آفرینی سال‌های اخیر او را باید مربوط 
به سریال »زخم کاری« بدانیم. حصاری از همان فصل 
ابتدایی این پروژه با نقش کیمیا در مقابل دوربین 
محمدحسین مهدویان حضور یافت و همچنان و همزمان 
با پخش فصل پایانی این مجموعه، به‌نظر می‌رسد 

همچنان در متن قصه حضوری تعیین‌کننده دارد.
          چه نقشی در »هفتاد سی« دارد؟  پرویز که شریک 
اصلی برات است، خواهری در خانه دارد به نام پروانه. 
خواهری که هرچند لکنت زبان دارد اما چشم سیاوش 
یعنی برادرزن برات را گرفته و به‌نظر می‌رسد رابطه‌ای 
نامحسوس میان آن‌ها جریان دارد. الهه حصاری در فیلم 
ایفاگر نقش پروانه است. کاراکتری شیرین که البته در 
قیاس با شخصیت‌های اصلی، حضوری کم‌رنگ و حاشیه 
در متن اتفاقات داستان دارد. حتی ماجرای دل‌بستگی 
سیاوش به او نیز در حد یک داستان فرعی باقی می‌ماند.

          عملکردش چگونه است؟ کاراکترهای دارای معلولیت 
معمولا برای بازیگران وسوسه‌برانگیز هستند. به‌خصوص 
که اکت‌های بیرونی به آن‌ها کمک بسیار زیادی برای 
نزدیک شدن به مرحله باورپذیری می‌کند. الهه حصاری 
هم در »هفتاد سی« از پس این کار برآمده و می‌توان او 
را به‌عنوان خواهری دارای لکنت‌زبان، در جمع خانواده 

پرویز پذیرفت.
          چه تأثیری بر ادامه مسیرش دارد؟ حضور حصاری در 
»هفتاد سی« هر چند از منظر بازیگری، قابل‌قبول است 
و به خوبی از پس نقش برآمده اما بعید به نظر می‌رسد 
که تأثیر بر ادامه مسیر این بازیگر جوان در سینما داشته 
باشد. او این‌بار هم در سایه قرار دارد و نمی‌توان این 
فیلم را تجربه ویژه‌‌ای به‌حساب آورد که او به دنبالش 

بوده است.  

الهه حصاری

اولین فیلم بلند سینمایی در کارنامه کارگردانی بهرام افشاری این روزها تبدیل به پدیده اکران شده است؛ عوامل 
موثر در توفیق »هفتاد سی« در جذب مخاطب چه بوده و بازیگران مطرح حاضر در این فیلم چه عملکردی داشته‌اند؟

محمد صابری| »جوون قدبلند و لاغری که نقش کارگر رو بازی 
می‌کرد!« نزدیک به یک دهه پیش تا این اندازه می‌شناختمش؛ 
جشنواره فجر سال 94 بود و هنوز بهرام افشاری به شهرت 
نرسیده بود اما نقش‌آفرینی‌اش در فیلم نه‌چندان خوب »کارگر 
ساده نیازمندیم«، آنقدر خوب بود که جایی در گوشه حافظه‌ام 
ثبت کرده بودم که ردونشانش را پیدا کنم. در همان دوره جشنواره 
فجر متوجه حضورش در فیلم »لانتوری« هم شدم. فیلمی به 
کارگردانی رضا درمیشیان که اتفاقا افشاری دو سال پیش‌تر و 
با فیلم »عصبانی نیستم« به کارگردانی همین کارگردان وارد 

میدان سینما شده بود. بهرام افشاری به استناد همین دو فیلم 
ابتدایی در آغاز راهش در سینما، مسیری مشابه نوید محمدزاده 
را برای درخشش بر پرده سینما پیمود اما برخلاف نوید، نه در 
دو فیلم درمیشیان که چند سال بعدتر در قامت »بهتاش فریبا« 
به شهرت رسید. او که سال‌ها خاک صحنه خورده و از بازیگران 
خوش‌استعداد روی صحنه تئاتر به شمار می‌رفت، به همین 
پشتوانه، خیلی زود توانست علاوه‌بر تکیه بر کرسی شهرت، 
توانمندی‌های خود در عرصه بازیگری را هم به اثبات برساند 
و در این مسیر تجربه ایفای نقش اصلی در »فسیل« حکم یک 

شتاب‌دهنده را برای او داشت. افشاری حالا باید سراغ رویاهایی 
که در سر داشت می‌رفت؛ در همکاری با تهیه‌کننده »فسیل« 
یعنی ابراهیم عامریان، ابتدا یک فیلم‌کوتاه را کارگردانی کرد و 
بلافاصله بعد از آن، برای اولین تجربه کارگردانی خود دورخیز 
کرد؛ »هفتاد سی« اولین فیلمی است که نام همان جوان لاغر 
بازیگر فیلم »کارگر ساده نیازمندیم« به‌عنوان کارگردان پای آن 
درج شده است؛ فیلمی که پدیده این روزهای اکران است و اعتبار 
نام »بهرام افشاری«‌ را در معادلات اقتصادی سینمای ایران، با 

جهشی چشم‌گیر همراه کرده است.

هفتاد بهرام؛ سی سینما!

نی
خوا

باز
کمدی‌هایی که با آن گریه هم می‌کنیم! 

نگاهی متفاوت به ارتباطی که فیلم‌هایی همچون »هفتاد سی« با مخاطبان برقرار می‌کنند

    روایت اول. تمساح و تبعیض‌ها
چهره خون‌آلود جواد عزتی و عباس جمشیدی‌فر در همان سکانس ابتدایی 
فیلم »تمساح خونی« به‌خوبی تصویرگر نگاهی است که کارگردان نسبت 
به موقعیت کاراکترهای اصلی‌اش داشته است. اساسا ایده رینگ بوکس و 
رویارویی نامتوازن شخصیت‌ها در فضای فرضی این رقابت، ایده‌ای درخشان 

در فیلمنامه بوده که نسبت فیلم با مفهوم کلیدی »تبعیض« در روایت 
خود را عیان کرده است. البته »تمساح خونی« بیش از آنکه یک کمدی 

باشد، فیلمی اکشن است و آنچه مخاطبانش را سرحال می‌آورد هم 
بیش از خنده، هیجان است اما داستان این فیلم در قالب جنگ برسر 
دلار‌هایی که می‌تواند زندگی دو کاراکتر زخم‌خورده اصلی را زیرورو 

کند، ارتباطی عمیق با تجربه زیسته مخاطب امروز برقرار کرده و 
این در توفیق فیلم بی‌تأثیر نبوده است. البته این ارتباطی است که در 

زیرمتن فیلم جریان پیدا می‌کند و الزاما به معناي طراحی 
آگاهانه فیلمساز نیست.

    روایت دوم. زرافه و رویاها
یکی دیگر از فیلم‌هایی که به‌رغم طنز متفاوتش، 

ارتباط بسیار خوبی با جامعه مخاطبان هدف 
خود برقرار کرده است، »صبحانه با 

زرافه‌ها« به کارگردانی سروش 
صحت است. کارگردانی 

که پیش‌تر با »جهان 
با من برقص« روایتی 
جذاب از تجربه 

پرهراس مرگ را به 
تصویر درآورده بود و این‌بار دست روی مفاهیمی 

همچون گذشت، دوستی و مهمتر از همه رویا گذاشته 
است. آنچه کاراکترهای اصلی فیلم برای تجربه آن دست 

به دامان دارو می‌شوند، چیزی از جنس رویاست که گویی 
قرار نیست در جریان واقعی زندگی به آن برسند و تنها راه 
دسترسی به آن، توسل به »توهم« است. فیلم از این زاویه 
هرچند یکی کمدی خوش‌ساخت است و به‌واسطه سرخوشی 
احمقانه کاراکترهایش، لحظاتی سرشار از »پوچی« را هم 

خلق کرده است، اما در لایه زیرین، بخشی از حسرت‌های بالقوه انسان امروز 
را تبدیل به موتور محرکه احساسی فیلم کرده است. احساسی که در لحظاتی 
همچون چشم در چشم شدن دکتر و گاو در مسیر بازگشت از ویلا، به اوج 
می‌رسد. فیلم را از همین زاویه می‌توان سمفونی حسرت‌ها هم توصیف کرد، 
حسرت‌هایی که الزاما ریشه در شرایط اجتماعی و سیاسی ندارد و برخاسته 

از ذات زندگی انسان مدرن است.

    روایت سوم. سهم از خوشبختی!
حالا نوبت به »هفتاد سی«‌ رسیده است. ایده محوری فیلم 
برنده شدن در یک قرعه‌کشی است. انتخاب نام پرکنایه 
»شهروند خوشبخت« برای این قرعه‌کشی، انتخابی 
هوشمندانه بوده و فیلم به درستی موقعیت 
دراماتیک و حتی تراژیک کاراکترهایش 
نسبت به این جایزه کلان و بادآورده را به 
تصویر درآورده است. دیالوگ تلخ کاراکتر 
یعقوب با اجرای درخشان سیاوش 
طهمورث را به یاد دارید؟ آنجا که گفت:‌ 
»پول زیاد برای آدم لب گور خوشبختی 
نیست، دهن‌کجی روزگاره!« بهرام افشاری 
در اولین فیلم خود به‌خوبی توانسته است در 
عین خنده گرفتن از مخاطب، در لحظاتی 
احساسات و دردهای ریشه گرفته 
در بطن جامعه‌‌ای که در »حسرت 
خوشبختی« به سر می‌برد را با روایت 
خود گره بزند. سکانس شرط‌بندی 
برسر کباب خوردن، دردناک‌ترین 
تصویری است که می‌‌توان از »لذت‌های عاری 
از حس خوشبختی«، در یک فیلم سینمایی 
سراغ گرفت! این نشانه‌ها در فیلم »هفتاد 
سی« حکایت از آن دارد که می‌‌توانیم منتظر 
تجربه‌های غیرکمدی و حتی تلخ در کارنامه 
کارگردانی بهرام افشاری در ادامه مسیرش 

باشیم.

 

درباره پنج فیلمی که پیش از »هفتادسی« با تهیه‌کنندگی ابراهیم عامریان فاتح گیشه شدند

تخصص؛ فتح گیشه...
  مکمل پرونده

تگزاس

نارگیل2

فسیل

انفرادی

دینامیت

همزمان با صدرنشینی قسمت سوم در گیشه سال جاری، ابراهیم عامریان اعلام کرده است که احتمالا تولید سری‌های بعدی این پروژه 
تا قسمت 5 هم ادامه خواهد داشت. فیلم سینمایی »تگزاس« اولین پروژه جدی‌ای بود که عامریان برای به سرانجام رساندن آن ردای 
تهیه‌کنندگی به تن کرد و با همراهی مسعود اطیابی و حضور درخشان زوج پژمان جمشیدی و سام درخشانی در نقش‌های اصلی، تبدیل به 
یک برند موفق در گیشه شد. در ادامه هر چند سری‌سازی صورت جذابی برای سرمایه‌گذاران در سینمای ایران ندارد اما عامریان محاسباتی 
متفاوت داشت و نمی‌خواست این برند را در موعد بازدهی از دست بدهد. قسمت‌های دوم و سوم »تگزاس« با همین ترکیب اصلی در تولید، 
به اکران رسید و هر یک فروشی بیش از قبلی را هم تجربه کرد. حالا هم اطیابی و هم عامریان، برنامه‌ای دقیق برای ادامه این همکاری دارند 

و احتمالا با حضور همین ترکیب بازیگران اصلی در آینده‌ای نزدیک قسمت‌های بعدی این فیلم اکران می‌شود.

وقتی صحبت از هوشمندی یک تهیه‌کننده می‌شود، می‌توان ماجرای اکران همین فیلم »نارگیل2« را شاهد مثال آورد. ابراهیم عامریان 
فیلم »نارگیل« را با حضور سه کاراکتر عروسکی جذاب، در سال 98 تولید کرد و در شرایط کرونایی، فیلم تنها توانست در جشنواره فیلم 
کودک روی پرده برود و اتفاقا با استقبال هم مواجه شد. فیلم هم شرایط مناسبی برای اکران نداشت. با فراگیر شدن جریان سریال‌های 
خانگی، عامریان و تیم همراهش نسخه‌ای سریالی از »نارگیل« تولید کردند که تنها وجه اشتراکش با نسخه سینمایی، سه عروسک اصلی 
بود. آن سریال در ایام نیمه تعطیل سینماها حسابی گل کرد و کودکان به آن جذب شدند. حالا وقت ابتکار آقای تهیه‌کننده بود. عامریان 
فیلمی را که پیش‌تر ساخته بود، با افزودن شماره دو به پایان نامش، به‌عنوان دنباله‌ای بر سریال روانه پرده سینماها کرد. اینگونه بود که 

»نارگیل2« با بهره‌گیری از جذابیت نسخه سریال، فاتح گیشه هم شد!

زنجیره توفیقات ابراهیم عامریان که دیگر لوگو موشن مربوط به شرکت اختصاصی‌اش یعنی‌ »عامریان فیلم« تبدیل به شناسنامه‌ای 
برای فیلم‌های پرفروش پساکرونا شده بود، در سال 1402 ناگهان به یک قله پیش‌بینی ‌نشده رسید. هنوز معادلات حاکم بر چرخه اکران 
سینماها حالت منطقی به خود نگرفته بود و بعد از بحران کرونا، سلسله حوادث سیاسی و اجتماعی هم دست به دست هم داد تا در همزمانی 
نوروز 1402 و ماه رمضان، همه دفاتر پخش بی‌خیال اکران آثار ویژه‌شان شوند و منتظر‌ بعدها بمانند! در این میان تنها عامریان بود که به 
پشتوانه همان شامه اقتصادی قوی، می‌دانست حال سینماها در حال دگرگون شدن است و از سوی دیگر هم آنقدر به فیلمی که روی آن 
سرمایه‌گذاری کرده بود ایمان داشت که یک تنه متقاضی اکران شد. »فسیل« نه فقط در نوروز 1402 سالن‌های سینما را مملو از مخاطب 

کرد که تا پایان این سال توانست عنوان پرفروش‌ترین فیلم تاریخ سینمای ایران را به نام خود کند.

ابراهیم عامریان در همکاری با حمزه صالحی در مقام فیلمنامه‌نویس و مسعود اطیابی در مقام کارگردان، در سال 98 دو پروژه را به 
سرانجام رسانده بود. او همزمان با فیلم پرحاشیه »دینامیت« که گرفتار ممیزی شدید هم شده بود، فیلم »انفرادی« را هم به تولید 
رسانده بود که بزرگ‌ترین برگ‌برنده‌اش حضور رضا عطاران در نقش اصلی بود. هر دو فیلم اما به بحران کرونا خورده و فرصت اکران 
در همان موعد تولید را از دست دادند. بعد از تجربه درخشان اکران »دینامیت« در سال 1400 بود که آرام‌آرام یخ گیشه‌ها باز شد و 
عامریان شامه‌ای قوی برای این تغییر فضا داشت. اکران »انفرادی« در سال 1400 همان اتفاقی بود که باید می‌افتاد تا در یک سال دیگر 
هم پرچم‌دار نجات گیشه‌ها فیلمی به تهیه‌کنندگی عامریان باشد. این فیلم در سالی که هنوز سالن‌های سینما به‌طور کامل احیا نشده 

بودند، توانست از امتیاز اکران بلندمدت بهره برده و بالغ‌بر 77 میلیارد تومان فروش کند.

اسفندماه سال 1398 بود که تمام جهان در تعلیق فرورفت و سالن‌های سینما در صنعتی‌ترین کشورها هم چراغ‌شان خاموش شد! 
سینمای ایران در بهت و حیرت به‌طور کامل تعطیل شد و در استمرار همین تعطیلی شبه‌کما، سال 99 آغاز شد. سینمای ایران در 
طول این سال نتوانست قامت راست کند و فیلمسازی هم رغبت نداشت تا نوبت اکران خود را با نمایش فیلم در سالن‌های خالی از 
مخاطب بسوزاند. این بحران تا سال 1400 ادامه پیدا کرد و در این مقطع ابراهیم عامریان از تهیه‌کنندگانی بود که یکی از فیلم‌های 
در توقیف‌مانده‌اش را پیش کشید و وعده کرد به پشتوانه سه سال توقیف، »دینامیت« پتانسیل لازم برای احیای گیشه را دارد. فیلم 
مسعود اطیابی در حالی روانه پرده شد که بالغ‌بر 20 دقیقه آن از قیچی سانسور سالم عبور نکرد اما زوج پژمان جمشیدی و احمد 

مهران‌فر مخاطبان را به سینما کشاندند. »دینامیت« در آن شرایط بحرانی، بیش از 58 میلیارد تومان فروخت!

»عامریان فیلم« حالا کم‌کم دارد جای خود را در اتمسفر اقتصادی سینمای ایران تثبیت می‌کند. نامی که سیدابراهیم عامریان برای شرکت فیلمسازی خود برگزیده 
و حالا سازوکاری شبه‌کمپانی هم به خود گرفته است. این تهیه‌کننده جوان، که به‌گواه فروش فیلم‌هایش می‌توانیم او را یکی از نقش‌آفرینان اصلی در فرآیند احیای 

گیشه سینمای ایران در دوران پساکرونا بدانیم، حالا فیلم »هفتاد سی« را روانه پرده سینماها کرده است و دو فیلم دیگر را هم در نوبت اکران عمومی دارد.

»خنده تلخ من از گریه غم انگیزتر است، کارم از گریه گذشته است بدان می‌خندم!« هرچند این بیت منسوب به رهی معیری، روایتی تلخ از احوالات 
گاه‌به‌گاه آدم‌هایی است که گویی گریزگاهی از مصائب خود ندارند اما واقعیت این است که طنز و کمدی، به‌صورت ذاتی نسبتی با »نابسامانی‌ها« و 

»اندوه‌ها« دارند. اگر قله سینمای کمدی را چارلی چاپلین بدانیم، مگر می‌شود از اندوه نهفته در تک‌تک پلان‌های سیاه و سفید آثارش چشم‌پوشی 
کرد؟ اما همه از ته دل به آن می‌خندیم. آنچه بخشی از کمدی‌های موفق این سال‌ها را نسبت به کمدی‌های صرفا بفروش، متمایز می‌کند، اتفاقا همین 

توجه به ریشه‌های انسانی بخشی از اندوه‌های جمعی در جامعه است که گویی در قالب خنده‌هایی از ته دل، در تاریکی سالن سینما فرصت تخلیه پیدا 
می‌کنند. ریشه‌های عمیقی که گاهی در میانه خنده‌ها چشمان مخاطبان را تر می‌کنند. 
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   گزارش

شاید خبر حضور آموریم در یونایتد، بهترین اتفاقی 
بود که هواداران شياطين سرخ تا مدت‌ها انتظارش 
را می‌کشیدند و شدیدا پیگیر اخبار سرمربی 
اسپورتینگ بودند. آموریم و شاگردانش در پنج 
بازی ابتدایی به دو برد، یک تساوی و دو باخت 
دست یافتند و برابر آرسنال، حریف سنتی خود با 
دریافت دو گل از ضربات کرنر، شکست بد و تلخی را 
تجربه کردند. البته اکثر کارشناسان فوتبال انگلیس 
متفق‌القول هستند که فصل جاری، زمان مناسبی 
برای قضاوت عملکرد آموریم نیست و باید به افکار 

و ایده‌هایش فرصت و بها داد.
بعد از باخت مقابل آرسنال و ناتینگام فارست در دو 
دیدار اخیر، بد نیست کمی هم از تصمیم شخصی 
آموریم انتقاد کنیم؛ تصميمی که او را از لیسبون به 
منچستر آورد و اینکه آیا اصلًا در اين مقطع زمانی، 
ورود او به تئاتر رویاها و تصاحب نیمکت مربیگری 

شياطين سرخ، درست و صحیح بود؟
شاید در همان نگاه اول قصه سفر مرد 39 ساله 
پرتغالی به منچستر یونایتد هیجان‌انگیز و جذاب 
به نظر بیاید و از دید اکثر هواداران و حتی خود 
روبن آموریم، رد کردن چنین پیشنهاد و چالشی 
امکان‌پذیر نبود اما حالا پس از گذشت دو هفته 
و حضور سرمربی سابق اسپورتینگ در پنج دیدار 
و آشنایی بیشتر او با جو فوتبال انگلیس و لمس 
اتمسفر هواداری تیم‌های انگلیسی، می‌توان با یک 

نگاه منطقی و عاری از هیجان کاذب، ماجرای ورود 
مرد پرتغالی به الدترافورد را تحلیل و بررسی کرد.

احتمالا اگر آموریم تیم درخشان خود یعنی 
اسپورتینگ لیسبون را نیمه‌کاره رها نمی‌کرد و تا 
پایان فصل در پرتغال ماندنی می‌شد، می‌توانست 
به پیشتازی و یکه‌تازی خود در لیگ پرتغال ادامه 
دهد و علاوه بر اینکه اسپورتینگ لیسبون را برای 
دومین مرتبه متوالی به عنوان قهرمانی می‌رساند، 
در تابستان هم با پيشنهادات قابل توجه از تیم‌هایی 
که شرایط بهتری نسبت به منچستریونایتد دارا 

بودند، مواجه می‌شد.
فارغ از این موارد، جای بحث و بررسی دارد که چرا 
و چطور آموریم در چنین برهه زمانی پیشنهاد 
هدایت تیمی مثل منچستریونایتد را که وضعیت 
آن برای پرافتخارترین و بهترین مربیان تاریخ 

فوتبال هم عجیب و مبهم و حل نشدنی پذیرفت؟
تیمی که از ابتدای فصل به وسیله اریک تن‌هاگ 
برای بازی با چهار مدافع در خط دفاعی بسته 
شده بود ولی حالا به دلیل کمبود فولبک در تیم، 
آموریم آنچنان که شاید و باید نمی‌تواند از پتانسیل 
بازیکنان در ترکیب و چینش دلخواه خود -که به 
طور معمول انتخاب او 3-4-3 است- بهره بگیرد و 

از آنها به درستی استفاده کند.
آمدن به منچستریونایتد و اضافه شدن به چنين 
پروژه‌ای که مدیران ورزشی تیم برای خرید 

بازیکنانی متوسط همانند ماتیاس دلخیت و 
زیرکزی به ترتیب 45 و 42 میلیون یورو می‌پردازند، 
ریسک بسیار بزرگی برای هر سرمربی در طول 
دوران مربیگری‌اش محسوب می‌شود. در واقع 
نشستن ‌ روی نیمکت تیمی که که مربیان پسافرگی 
به طور عجیب عملکرد حیرت‌انگیز و رویایی قبلی 
خود را به دست فراموشی سپرده و به نوعی رزومه و 
کارنامه درخشان خود را زیر سوال برده‌اند، به مثابه 
خودکشی و قدم زدن ‌روی دو لبه یک شمشیر است.

شاید اگر روبن آموریم هم توانایی این را نداشته 
باشد که زیر فشار وحشتناک طرفداران و رسانه‌ها 
دوام بیاورد، باید دوباره منتظر اخراج و فهرست 
شدن یک لیست از اسامی مربیان تراز اول و مشهور 

اروپایی باشیم.
به هر روی در فصل جاری نمی‌توان انتقاداتی به 
سبک بازی تیم آموریم وارد کرد و همگان از جمله 
مطبوعات و رسانه‌ها منتظر فصل آتی هستند تا 
ببینند دستپخت آموریم برای شیاطین سرخ چه 

مزه و رنگ و لعابی دارد.
آیا سرنوشتی متفاوت در انتظار آموریم خواهد 
بود یا همان اتفاقات مربیان قبلی، برای چندمین 
دفعه متوالی، این بار با آموریم تکرار خواهد شد و 
هواداران مجدداً یک نمایش تکراری از سناریوی 
خسته‌کننده مربیان دوران پسا فرگی تماشا 

خواهند کرد؟

   صدرنشین لیگ
تراکتور حالا با 11 بازی و 25 امتیاز 
صدرنشین لیگ به حساب می‌آید. سپاهان 
با تعداد بازی مشابه، 24 امتیاز اندوخته دارد 
و رتبه دوم را به خود اختصاص داده است. 
پرسپولیس نیز باوجود انجام یک بازی کمتر، 
20 امتیاز جمع‌آوری کرده و با صدر فاصله 
پنج امتیازی دارد. پرشورها صاحب بیشترین 
برد )8( و بیشترین گل زده )25( هستند تا 
نشان دهند جایگاه کنونی‌شان چیزی نیست 
که اتفاقی نصیب‌شان شده باشد و جالب‌تر 
اینکه این پایان ماجرای صدرنشینی‌های 
تراکتور نیست. آن‌ها در ابعاد مختلف گوی 
سبقت را از رقبا ربوده‌اند و در مسیر درستی 

قرار گرفته‌اند. 

   صدرنشین جدول گلزنان
سرانجام یک بازیکن طلسم عدد چهار را 
شکست و توانست به تعداد گل‌هایش 
بیفزاید و از این عدد عبور کند. تومیساو 
اشترکالی، مهاجم کروات قرمزپوشان موفق 
شد با یک ضربه سر ماهرانه به کنج دروازه 

محمدرضا اخباری، در حالی که با دروازه 
فاصله زیادی داشت و در موقعیت مساعدی 
هم نبود، تیمش را پیش بیندازد و خودش 
را پنج گله کند و به تنهایی در صدر جدول 
گلزنان قرار بگیرد. رضا غندی‌پور، مهدی 
هاشم‌نژاد، امیرحسین حسین‌زاده، مجید 
علیاری، مهرداد قنبری، محمدامین کاظمیان 
و رامین رضاییان، بازیکنان چهار گله لیگ 
بیست‌وچهارم تا به اینجا هستند. از این جمع 

نیز 2 نفر عضو تیم تبریزی هستند.

   صدرنشین جدول کلین‌شیت‌کنندگان
تقابل گل‌گهر و تراکتور برای هر 2 دروازه‌بان 
نیز اهمیت خاصی داشت. اگر گل علی‌اصغر 
عاشوری مورد قبول قرار می‌گرفت، حالا 
بیرانوند و اخباری در کنار هم صاحب 
بیشترین کلین‌شیت می‌بودند اما این گل رد 
شد تا گلر یک تیم ملی هفتمین کلین‌شیت 
این فصل را به‌ثبت برساند و از این حیث نیز به 
تنهایی صدر را به خود اختصاص دهد. آنها در 
مصاف با نماینده استان کرمان با وجود داشتن 
یک بازیکن کمتر، به خوبی وظایف دفاعی 

خود را انجام دادند. شاگردان مهدی تارتار نیز 
با گل نکردن چند موقعیت مسلم به آن‌ها این 
فرصت را دادند تا با صفر گل خورده، سیرجان 
را ترک کنند. الکسیس گندوز، ادسون ماردن، 
محمد خلیفه و اتُکیر یوسوپوف نیز با پنج 
کلین‌شیت در تعقیب بیرو و اخباری هستند.

   صدرنشین جدول خارج از خانه
معمولا یکی از دغدغه‌های تیم‌های مدعی 
قهرمانی، گرفتن نتایج خوب در بازی‌های 
خارج از خانه است. پیروزی در نیمی از 
بازی‌های خارج از خانه، می‌تواند نتایجی باشد 
که قهرمانی یک تیم را تضمین کند اما نتایج 
تراکتور این فصل در خارج از خانه فراتر از 
خوب است. شاگردان اسکوچیچ در نیم‌فصل 
اول 6 بار در خارج از خانه به میدان رفته‌اند و 
هر 6 بار پیروز از زمین خارج شده‌اند. آنها در 
این 6 بازی 13 گل زده و فقط یک گل دریافت 
کرده‌اند! برای اینکه متوجه شویم کار تراکتور 
در این آیتم چقدر فوق‌العاده بوده، کافی است 
بدانیم تیم دوم جدول بازی‌های خارج از خانه 
فولاد خوزستان است که 12 امتیاز گرفته، 

یعنی 6 امتیاز کمتر از تراکتور! 

   صدرنشین جدول پاس گل‌دهندگان
دیگر صدرنشینی جذابی که در سیرجان 
دراختیار تراکتور و بازیکنانش درآمد، 
عنوان بهترین پاس گل‌دهنده لیگ 24 بود. 
امیرحسین حسین‌زاده با ارسالی زیبا گل اول 
تیمش را ساخته و پرداخته کرد تا چهارمین 
پاس گلش به بار بنشیند و از علی آزادمنش، 
محمد کریمی، امین جهان‌کهن، مهدی ترابی، 
مجتبی نجاریان و بهرام گودرزی که 3 پاس 
گله بودند سبقت بگیرد و رتبه نخست را در 

این بخش مال خود کند.

   یک نقطه ضعف غیرمنتظره
در حالی که در تمام این سال‌ها، بازی در 
استادیوم خانگی تراکتور، کابوس هر تیمی 
بوده، در فصل جاری این روند به شکلی عجیب 
و غیرمنتظره تغییر کرده است. تراکتور در 
لیگ بیست و چهارم، 5 بار در خانه بازی کرده 
و فقط دو بار به پیروزی رسیده! شاگردان 
اسکوچیچ دو بار هم در یادگار مغلوب مهمانان 

خود شده‌اند. عجیب‌تر اینکه این روند در جام 
حذفی هم ادامه داشت و تراکتور با شکست 
خانگی مقابل گل‌گهر، از جام حذفی کنار 
رفت. این تیم اگر بتواند به اصل خودش 
برگردد و در خانه هم امتیازات را به خوبی 
جمع‌آوری کند، شانس بسیار بالایی برای 

قهرمانی در پایان فصل خواهد داشت. 
حدود یک‌سوم از بیست‌وچهارمین دوره لیگ 
برتر گذشته و زمان زیادی تا پایان مسابقات 
باقیست. تراکتور توانسته با سرمربی کروات 
خود شروعی رویایی داشته باشد و سزاوارانه 
در صدر جدول قرار بگیرد. ستاره‌های این 
تیم هم در مجموع نمایش قابل‌توجهی 
داشته‌اند. با این حال تیمی می‌تواند به 
موفقیت اصلی دست پیدا کند که بتواند تا 
پایان ثبات داشته باشد و با کمترین خطا 
هفته‌ها را پشت سر بگذارد. پرشورها به خوبی 
می‌دانند صدرنشینی در حال حاضر، علی‌رغم 
شیرین بودن، به معنای پایان کار نیست و 
آنها باید 19 هفته دیگر را هم با صلابت ادامه 
دهند تا بتوانند برای اولین‌بار بر بام فوتبال 

ایران بایستند.

روز متفاوت پرسپولیس و استقلال 
در انزلی و تهران

امروز پرسپولیس در آخرین بازی معوقه خود در لیگ‌برتر میهمان 
ملوان خواهد بود. این دو تیم در جدول همسایه هستند و ملوان فقط دو 
امتیاز از پرسپولیس کمتر دارد. پرسپولیس بعد از باخت غافلگیرکننده 

خانگی مقابل نساجی در شرایط دشواری به سر می‌برد و حتی شانس 
رسیدن به مقام دوم را در پایان این هفته از دست داده است. آنها حتی 

اگر ملوان را شکست بدهند، 23 امتیازی خواهند شد و از رده سوم بالاتر 
نخواهند رفت. اما باخت به این تیم جای آنها را در جدول عوض خواهد 
کرد! البته این پایان کار نخواهد بود و شکست در انزلی می‌تواند تبعات 

بیشتری از سقوط به رده چهارم داشته باشد. مضاف بر اینکه بازی بعدی 
پرسپولیس هم با سپاهان و در اصفهان است و همین دو بازی می‌تواند 

سرنوشت گاریدو را در پرسپولیس مشخص کند. 
ملوان برخلاف پرسپولیس در وضعیت خوبی به سر می‌برد. شاگردان 

مازیار زارع در آخرین بازی خود موفق شدند خیبر را در خرم‌آباد 
شکست بدهند. چشم امید هواداران این تیم به بازیکنانی مثل امید 

نورافکن و رضا غندی‌پور است که در این هفته‌ها درخشیده‌اند. 
پرسپولیس اما امیدوار است با بیرون آمدن بازیکنانش از شوک باخت به 

نساجی، بتواند میزبان قدرتمندش را شکست بدهد و روحیه بگیرد.
امروز آخرین بازی مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی هم اگر لغو نشود، 

در تهران برگزار خواهد شد. جایی که استقلال احیا شده به مصاف مس 
کرمان لیگ یکی خواهد رفت. پیروزی خوب مقابل فولاد، اعتماد به 

نفس را به استقلالی‌ها برگردانده است. البته شاید برای رسیدن به یک 
نتیجه قطعی درباره کیفیت استقلال زود باشد اما نمایش آبی‌ها در 

بازی‌های اخیر نشان می‌دهد که روند خوب آنها به احتمال زیاد ادامه 
خواهد داشت. 

اگر شرایط استقلال عادی بود، می‌شد این احتمال را داد که موسیمانه 
با تیمی جوان و استراحت دادن به برخی از بازیکنان کلیدی‌اش، به 

میدان مبارزه با مس بیاید اما با توجه به فاصله زیاد با صدر جدول لیگ 
برتر و کم بودن احتمال قهرمانی استقلال، به نظر می‌رسد آبی‌ها جام 
حذفی را جدی‌تر می‌گیرند و با تمام قوا و بدون ریسک برای فتح آن 

مبارزه خواهند کرد. در نهایت شاید یکی دو بازیکن مثل ماشاریپوف و 
رضائیان از ابتدا در ترکیب قرار نگیرند اما قرار نیست استقلال با تیمی 

جوان و استراحت دادن به همه بازیکنان اصلی مقابل مس به میدان 
بیاید.

مس کرمان با هدایت علی سامره، مهاجم اسبق استقلال، در رده نهم 
جدول 18 تیمی لیگ یک قرار دارد. قاعدتا نباید منتظر یک بازی 

هجومی و پیروزی این تیم بر استقلال باشیم اما تیم‌هایی مثل مس در 
جام حذفی می‌توانند انتحاری بازی کنند و حریفان لیگ برتری‌شان را 

غافلگیر کنند. اتفاقی که اصلا بعید نیست امروز رخ بدهد.
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تشابه موسیمانه و نکونام؟ اشتباه نمی‌کنید؟
سیدمهدی سیدصالحی پیشکسوت فوتبال ایران در مصاحبه‌ای گفته: »بازی‌ای که استقلال انجام می‌دهد یک 
فلش‌بک به گذشته است. سال گذشته استقلالِ نکونام نیز به این شکل بازی می‌کرد یعنی بازی تدافعی و نگاه به 
ضد حمله. کاری که موسیمانه در این مدت انجام داده رسیدن به ثبات تاکتیکی است.« راستش را بخواهید این 
تشبیه خیلی عجیب بود. ما برای آنکه ببینیم حرف سیدصالحی صحت دارد یا نه، یک بار تمام بازی‌های فصل 
گذشته استقلال را مرور کردیم اما حتی چند دقیقه بازی شبیه چیزی که در نیمه اول مقابل فولاد از استقلال 
موسیمانه دیدیم، به چشم‌مان نخورد. اصلا هیچ شباهتی بین استقلال موسیمانه و استقلال نکونام وجود ندارد. 
ضمن اینکه ما معتقدیم تیم نکونام دفاعی هم بازی نمی‌کرد اما تمایلی به هجوم هم نداشت. سبک بازی استقلال 
در مقابل فولاد اما کلا چیز دیگری بود. شما نیمه اول را ببینید. از دقیقه اول استقلال حمله می‌کند و در دقیقه 3 
به گل اول می‌رسد. شاگردان موسیمانه خیلی راحت بازی می‌کنند و توپ را به گردش در می‌آوردند و گل دوم را 
هم می‌زنند. آنها حتی به گل سوم هم دست پیدا می‌کنند اما داور این گل را مردود اعلام می‌کند! حالا این نیمه را 
مقایسه کنید با بازی فصل گذشته نساجی و استقلال! در بازی همزمان، استقلال خوزستان 3 گل به پرسپولیس 
زده بود و استقلال فقط یک گل می‌خواست تا صدرنشین بماند و شانس قهرمانی‌اش بیشتر باشد. اما در تمام 
90 دقیقه حتی یک حمله تمرین شده هم از این تیم ندیدیم، چه برسد به موقعیت گل و گلزنی! انصافا کجای 

استقلال موسیمانه شبیه استقلال فصل گذشته با نکونام است؟

کسی که قهر کرد عادل نبود!
عضو حقیقی مجمع تحلیلگران ساترا که از روزنامه‌نگاران اصولگرا هم به شمار می‌رود، اخیرا در برنامه‌ای که 
از یکی از پلتفرم‌های اینترنتی پخش شد، درباره بازگشت عادل فردوسی‌پور به تلویزیون، بدون نام بردن از او 
گفته: »یک مجری که تهیه‌کننده هم است و من اسم نمی‌برم! برود پیش یکی از مدیران ارشد صدا و سیما، 
مثلا رئیس سازمان و برایش شرط بگذارند. بعد به او بگویند آقای فلانی! می‌شود بیایید و برای ما گزارش کنید؟ 
می‌شود قهر را کنار بگذارید و برگردید به رسانه ملی که فرزند این رسانه هستی و اگر نبود تو هم چیزی نبودی؟! 
می‌شود بیایید و گزارش کنید؟ اگر برگردد و به شما بگوید: »من دو تا شرط دارم. اول اینکه مدیر شبکه مربوطه 
عوض شود و دوم من فقط گزارش نمی‌کنم. برنامه فلان را هم می‌‌خواهم« از نظر منطقی و مدیریتی شما چه 
جوابی می‌دهید؟« واقعا مانده‌ایم که دوستان چقدر راحت ‌ واقعیت را انکار می‌کنند! مگر این فردوسی‌پور بود 
که قهر کرد و حالا از او می‌خواهید قهر را کنار بگذارد؟ اصلا یادتان هست چطور با او برخورد کردند؟ یادتان 
هست چطور اجازه ندادند آخرین برنامه او پخش نشود؟ او مرتکب کدام جرم و جنایت شده بود که اینطور 
مجازات شد؟ حالا هم ایرادی ندارد. اگر عادل شرطی غیرمنطقی گذاشته، خیلی راحت می‌توانید قبول نکنید 
و بروید از سایر فرزندان رسانه ملی استفاده کنید. ماشاالله این رسانه آنقدر مجری و کارشناس تولید کرده که 
شما دست به دامن فردوسی‌پور نشوید! بالاخره آنها هم مثل عادل! اگر رسانه ملی نبود آنها هم چیزی نبودند. 

راستی! اصلا مگر برای شما نظر مخاطب اهمیتی هم دارد؟

آموریم، بیم و امید 
 تکراری تیم 
نفرین شده

لیگ‌برتر انگلیس خیلی زود 
چهره واقعی‌اش را به روبن 

آموریم نشان داد

صدرنشین همه‌جانبه
به جز بازی‌های خانگی، تراکتور در هر آیتم و 
جدول دیگری در لیگ‌برتر صدرنشین است

تراکتور در یکی از دیدارهای عقب‌افتاده هفته هشتم رقابت‌های لیگ‌برتر 
فوتبال ایران با نتیجه 2 بر صفر از سد میزبان خود گل‌گهر گذشت تا مجددا 
به صدر جدول رده‌بندی بازگردد. نکته‌ای که حلاوت این برد را برای تی‌تی‌ها 
افزایش می‌دهد، این است که در شرایطی بر حریف سرسخت خود غلبه 
کردند که پیش از پایان نیمه نخست و زمانی که حساب کار صفر-صفر بود، 

یک بازیکن خود را به دلیل دریافت کارت قرمز از دست دادند.

رشفورد در لیست خروجی منچستریونایتد
باشگاه منچستریونایتد که گفته می‌شود نسبت به جذب ویکتور اوسیمن 
از ناپولی که این فصل به طور قرضی برای گالاتاسرای بازی می‌‌کند، 
علاقه‌مند است و در ماه ژانویه شانس خود را به این منظور امتحان 
خواهد کرد، حالا خبر می‌رسد که ممکن است مهاجم انگلیسی‌اش 
را هم بفروشد. بر اساس گزارش شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورت 
آلمان«؛ منچستریونایتد در نظر دارد مارکوس رشفورد را در تابستان 
آینده بفروشد و در صورت دریافت پیشنهادی خوب با جدایی او از این 
تیم در ماه ژانویه هم مخالفت نخواهد کرد. طبق این گزارش؛ مدیران 
این باشگاه لیگ‌برتری پیشرفت این مهاجم انگلیسی زیرنظر روبن 
آموریم را تأیید می‌کند اما او را قطعاً غیرقابل فروش نمی‌دانند. خروج 
رشفورد از منچستریونایتد به دلیل دستمزد بالایی که دریافت می‌کند، 
باعث می‌شود این باشگاه کارش در بازی جوانمردانه مالی گره نخورد و 
دستش برای فعالیت در بازار نقل‌‌وانتقالات هم باز شود. رشفورد 27 ساله 
که محصول آکادمی باشگاه منچستریونایتد است تاکنون در 425 بازی 
برای شیاطین سرخ به میدان رفته و آمار 138 گل‌زده و 67 پاس‌گل را 
از خود برجای گذاشته است. این مهاجم انگلیسی این فصل در 23 بازی 

در به ثمر رسیدن 10 گل )7 گل‌زده و 3 پاس‌گل( نقش داشته است.

گیوکرش تهدید به جدایی از اسپورتینگ کرد
رسانه‌های پرتغالی نوشته‌اند که ویکتور گیوکرش، مهاجم سوئدی، با 
هم‌تیمی‌هایش در رختکن درگیری داشته که ممکن است خروج او 
از اسپورتینگ را تسریع کند. گیوکرش یکی از مهاجمان مطرح حال 
حاضر فوتبال دنیاست. آمار او در لیگ پرتغال حیرت‌انگیز است، با ۱۷ 
گل در ۱۳ بازی و در لیگ قهرمانان نیز با پنج گل در پنج بازی عملکرد 
خوب خود را حفظ کرده است. با وجود سطح عالی این مهاجم سوئدی، 
اسپورتینگ در بهترین وضعیت خود قرار ندارد. خروج روبن آموریم و 
رفتن به منچستری‌ونایتد برنامه‌های باشگاه لیسبونی را مختل کرد و آنها 
به ژوائو پریرا اعتماد کردند تا جایگزین او در نیمکت شود. تغییری که 
تا کنون نتیجه‌ای نداشته است. مهاجم سوئدی پس از آخرین شکست 
مقابل موریرنسه در رختکن از هم‌تیمی‌هایش ناراضی بود و صدایش را 
بلند کرد. بحثی که ممکن است عواقب سختی داشته باشد، زیرا شایعه 
شده که گیوکرش اگر وضعیت تغییر نکند، حتی در بازار نقل و انتقالات 
زمستانی ممکن است از تیم جدا شود و مطمئناً او بدون پیشنهاد 

نخواهد ماند.

حالا شاید بارسا نیکو ویلیامز را نخواهد 
نیکو ویلیامز نسبت به چهار ماه پیش، زمانی که نمی‌خواست بدون 
تضمین ثبت قراردادش در لیگ، امضا کند، تمایل بیشتری برای 
انتقال به بارسا دارد. در تماس‌های مکرر با دوستانش در بارسا، نیکو 
نشان داده که همچنان آرزوی پیوستن به بارسلونا را دارد. او در بیلبائو 
خوشحال است اما در عین حال تمایل دارد که از نظر فوتبالی یک قدم 
جلوتر بردارد، زیرا معتقد است که در باشگاه کاتالان شانس بیشتری 
برای کسب جام خواهد داشت. در واقع، در تابستان نیز بر همین عقیده 
بود ولی مشکل فرپلی بارسا مانع شد. آرزوی بازیکن برای پیوستن 
به بارسا همچنان وجود دارد و حتی افزایش یافته است. حداقل این 
احساسی است که در باشگاه بارسلونا دارند، جایی که علاقه بیشتری 
از سوی اطرافیان نیکو ویلیامز برای یک انتقال احتمالی در تابستان 
آینده مشاهده می‌شود. در بارسا همچنان معتقدند که ویلیامز بازیکن 
فوق‌العاده‌ای است، اما عواملی وجود دارند که شرایط را تغییر می‌دهند. 
از یک سو، جذب اولمو که سرمایه‌گذاری مهمی در بخش هجومی بود و 
از سوی دیگر، درخشش رافینیا. و هنوز یک عامل سوم وجود دارد، همه 
چیز نشان می‌دهد که لواندوفسکی با بارسا ادامه خواهد داد، بنابراین 

باشگاه شروع به تردیدهایی در مورد جذب نیکو کرده است.

استقلال رکورددار مصدومیت!
در حالی که تنها 11 هفته از لیگ برتر و 6 دیدار از مسابقات لیگ نخبگان 
آسیا برگزار شده است، 14 بازیکن استقلال دچار مصدومیت‌های 
مختلف شده‌اند. ابتدای فصل با مصدومیت آرمین سهرابیان، زبیر 
نیک‌نفس، ایمان سلیمی، ابوالفضل جلالی و محمدحسین مرادمند 
آغاز شد. در ادامه، مهرداد محمدی در دیدار با الهلال عربستان از ناحیه 
پا مصدوم شد و چند ماهی دور از میادین خواهد بود. روزبه چشمی، 
بازیکن باتجربه آبی‌پوشان دیگر بازیکنی بود که مصدومیت سخت 
سراغ او آمد و حدود یک ماه و نیم نتوانست برای تیمش بازی کند. میلاد 
زکی‌پور و آرش رضاوند هم در مقاطعی درگیر مصدومیت بودند که با 
پایان درمان به تمرینات بازگشتند، اما این پایان کار نبود و بازیکنانی 
مثل، رافائل سیلوا، گائل کاکوتا، علیرضا کوشکی و سامان فلاح به جمع 
مصدومان اضافه شدند. سیلوا از بازی با پاختاکور به ترکیب استقلال 
بازگشت ولی کوشکی، کاکوتا و فلاح که در دو بازی اخیر آبی‌پوشان 
حضور نداشتند، حداقل چند روز دیگر زمان نیاز دارند تا مجوز شرکت 
در تمرینات گروهی را بدست بیاورند. مصدوم آخر استقلال اسلامی بود 
که کار برای موسیمانه سخت‌تر کرده است و این بازیکن دو ماه دور از 

میادین خواهد بود.

وضعیت مصدومان پرسپولیس مشخص شد
لوکاس ژوائو مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل مصدومیت، در حال 
حاضر مراحل درمانی را پشت سر می‌گذارد. این بازیکن در بازی قبلی با 
نساجی غایب بود و در سه مسابقه بعدی پرسپولیس برابر ملوان، سپاهان 
و  مس رفسنجان حضور نخواهد داشت. دو هفته دیگر از مراحل درمانی 
ژوائو باقی مانده و این بازیکن بعد از غیبت در 3 بازی آینده می‌تواند از 
دیدار با خیبر خرم آباد تیمش را همراهی کند. این بازی روز جمعه 7 دی 
ماه به میزبانی پرسپولیس برگزار خواهد شد. میلاد سرلک که در جریان 
تمرینات از ناحیه عضله احساس درد داشت برای معاینات پاراکلینیکی 
اعزام شد و بررسی‌ها نشان داد؛ آسیب جدی وارد نشده است، ولی به 
جهت التهابی که وجود دارد، نیاز به چند روز استراحت و فیزیوتراپی 

خواهد بود تا این وضعیت منجر به آسیب‌دیدگی جدی نشود.

دیدار استقلال ـ مس برگزار می‌شود
با اعلام مسئول برگزاری مسابقات جام حذفی فوتبال، میزان آلودگی 
شهر قدس در حدی نیست که مشکلی برای برگزاری دیدار استقلال 
و مس کرمان ایجاد کند. مهرداد شفیعی درباره احتمال لغو دیدار روز 
چهارشنبه تیم‌های استقلال و مس کرمان در جام حذفی به‌دلیل 
آلودگی شدید هوا اظهار داشت: تا این لحظه صحبتی برای لغو بازی 
نشده است و طبق روال این مسابقه برگزار خواهد شد. طبق آیین‌نامه 
میزان آلودگی هوا برای لغو یک مسابقه باید شاخص 200 باشد؛ اما طبق 
چیزی که به ما اعلام شده ساعت 11 صبح امروز شاخص آلودگی در 
شهر قدس، 90 بوده است. کمیته اضطرار یا استانداری هر لحظه تصمیم 
جدیدی بگیرند ما از آن تبعیت خواهیم کرد؛ اما همان‌طور که گفتم 
شاخص در شهر قدس مناسب‌تر است و مشکلی وجود ندارد. خروجی 
نشست امروز کمیته اضطرار هم این نبود که همه مسابقات ورزشی در 
تهران تعطیل شود. همان‌طور که می‌دانید ادارات و مدارس تعطیل شد،‌ 
اما بانک‌ها باز هستند. در آیین‌نامه ما هم به‌صراحت نوشته شده است که 

برای تعطیلی مسابقات باید شاخص روی 200 باشد.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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 تیرماه 1401 رسیدگی به جنایت خونین 
در شهرری در دستور کار ماموران قضایی و 

انتظامی قرار گرفت.
 این جنایت در یک درگیری دسته‌جمعی 
رخ داده بود که عده‌ای شاهد ماجرا بوده و در 
همان تحقیقات ابتدایی فردی به نام سعید را 

عامل قتل معرفی کردند.
 به این ترتیب سعید بازداشت شد اما قتل را 
گردن نگرفت. در عین حال به دلیل مدارکی 
که علیه او وجود داشت، رسیدگی به پرونده 
با صدور کیفرخواست در دادگاه کیفری یک 

استان تهران ادامه پیدا کرد.

    در دادگاه
 در ابتدای جلسه رسیدگی به این پرونده که 
در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران 
برگزار شد ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست 
را خواند و گفت: »سعید که قصاب است متهم 
شده در جریان درگیری دسته‌جمعی که 27 
تیر سال 1401 در کارخانه‌ای در شهرری 
رخ‌داده، مردی به نام احمد را با ضربه چاقو 
کشته و دو نفر دیگر را هم زخمی کرده است. 
پرونده درگیری دسته‌جمعی او در دادگاه 
کیفری دو استان تهران تحت‌رسیدگی است 
و پرونده قتل در این شعبه بررسی می‌شود. 
اکنون باتوجه به مدرک‌های موجود در پرونده 

برای او تقاضای اشدمجازات دارم.« 
 سپس وکیل اولیای‌دم روبه‌روی قضات ایستاد 
و گفت: »موکلان من در غم از دست‌دادن 
فرزند خود داغدار هستند و نتوانستند در 
دادگاه حاضر شوند. آنها برای قاتل پسرشان 

درخواست قصاص دارند.«

 او ادامه داد: مقتول به نام احمد آن روز همراه 
همکارش برای خاکبرداری در کارخانه‌ای 
در حال‌ساخت حاضر شده بود که بعد از 
اتمام کار، قصد خروج داشته ولی یکی از 
کارگران می‌خواسته مانع خروج احمد شود 
و احمد می‌گفت کارش تمام شده که در 
همان حین مدیر کارگاه آنجا حاضرشده و 
حتی سیلی‌ای به صورت کارگرش می‌زند و 
می‌گوید چرا به احمد اجازه خروج را قبل از 
پایان ساعت قرارداد، داده است. بعد هم با 
احمد به دلیل اینکه می‌خواست، خارج شود 
درگیر شده و بین آنها درگیری بالا گرفته و 
احمد را کتک زده و شکنجه می‌دهند و او را در 
کارگاه حبس می‌کنند. او سرانجام در تماس 
با خانواده‌اش درخواست کمک می‌کند. با 
رسیدن خانواده‌اش به محل یکی از بستگان از 
دیوار بالا رفته و در را باز می‌کند و طرفین وارد 

درگیری می‌شوند.
 این وکیل ادامه داد: سعید که برادر مدیر 
کارخانه و شغلش قصابي است در همان لحظه 
در کارخانه برادرش حضور داشته، ابتدا دو نفر 
را از ناحیه پهلو با چاقو مجروح می‌کند و در 
ادامه سراغ احمد رفته و با چاقو به پهلوی او 
ضربه می‌زند. برای اثبات قتل، 10 دلیل وجود 
دارد که شناسایی متهم از سوی دو مجروح 
درگیری، اصابت ضربه به پهلوی دو مجروح 
و قربانی، همچنین گزارش پزشکی‌قانونی از 
جمله این دلایل است. با توجه به اینکه از طرف 
قوه قضائیه برای فرزندان خردسال قربانی 
درخواست دیه شده، اولیای‌دم برای اجرای 

حکم حاضرند سهم دیه آنها را بپردازند.
 سپس دو مجروح درگیری در جایگاه قرار 

گرفتند و گفتند سعید آنها را زده است.
 یکی از شاکی‌ها گفت: سر کار بودیم که احمد 
به ما زنگ زد و درخواست کمک کرد. ما 
بلافاصله به کارخانه رفتیم و سعید با چاقو به 
سمتمان حمله کرد و باهم درگیر شدیم. من 
چوب داشتم و او ضربه‌ای به پهلویم زد. باور 
کنید در آن درگیری فقط سعید چاقو داشت و 
او احمد را کشت. شاکی دیگر نیز برای سعید 

درخواست دیه کرد.
 سپس برادر قربانی روبه‌روی قضات ایستاد 
و گفت: برادرم با من تماس گرفت و گفت در 
کارخانه گرفتار شده. وقتی من و چند نفر از 
دوستانم به آنجا رسیدیم، برادرم با لباس‌های 
خونین و پاره روی زمین افتاده بود. آنها تا 

سرحد مرگ برادرم را کتک زده بودند.
 وقتی سعید به اتهام مباشرت در قتل‌عمدی 
و جرح عمدی به دو شاکی از خود دفاع کرد، 
اتهاماتش را نپذیرفت و گفت: آن روز احمد 
و بابک با خاور برای کار به کارخانه برادرم 
آمدند. قرار بود خاکبرداری کنند اما زودتر 
می‌خواستند آنجا را ترک کنند. برادرم 
مانعشان شد و گفت طبق قرارداد باید کار 
کنند. اما آنها باهم درگیر شده بودند. من وقتی 
به محل رفتم، زخم احمد را باند پیچی کردم و 
گفتم از اینجا برو اما او با برادرش تماس گرفت 
و خانواده و دوستان او سر رسیدند. آنها با چوب 
مرا زدند. حتی احمد با لوله ضربه‌ای به گوشم 
زد. بعد هم عقب‌عقب رفت و روی زمین افتاد. 
من ندیدم چه کسی او را با چاقو زد. ما چاقویی 

نداشتیم.
 متهم ادامه داد: من دو ماه در پلیس آگاهی 
بودم و آنجا هم همین حرف‌ها را زدم. بعد از 
دعوا وقتی احمد و بستگانش می‌خواستند از 
کارخانه بیرون بروند من از آنها فیلم گرفتم. به 

همین خاطر پای مرا وسط کشیدند.
 قاضی گفت: شاهدان گفته‌اند ضارب روی 
گردنش خالکوبی داشته و تو هم روی گردنت 

خالکوبی داری. چه دفاعی داری؟
 که متهم پاسخ داد: من اگرمقتول را زده بودم، 
می‌گفتم در دفاع از خودم او را زده‌ام، من 

بی‌گناه هستم.
 با پایان دفاعیات متهم و وکیلش، قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود 
در پرونده متهم را به قصاص و پرداخت دیه 

محکوم کردند.

قصاص؛ تاوان جدال 
خونین در کارخانه

 مرد قصاب که در هواخواهی از برادرش، کارگرِ کارخانه او 
را کشته بود پای میز محاکمه ایستاد و با حکم قضایی به 

قصاص محکوم شد

قتل زن جوان در آتش‌افروزی مرگبار 
مرد قمارباز

 به‌دنبال قتل آتشین زن جوان توسط مرد قمارباز در شرق تهران، یک 
سناریوی جنایی مقابل تیم تحقیق قرار گرفت. دوشنبه 19 آذرماه، مرگ 
مشکوک زن جوانی در آتش‌سوزی یک خانه واقع در شرق تهران به مرکز 

فوریت‌های پلیسی 110، گزارش داده شد.
به‌دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ به‌همراه قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول 
دادسرای امور جنایی، راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز 

کردند.
تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن جوانی مواجه شدند که بر اثر 
آتش‌سوزی عمدی به قتل رسیده بود. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد خانه 
موردنظر محلی برای قمار و مصرف مواد‌مخدر بوده است و حدود 10 نفر 
در آنجا حضور داشتند. تیم جنایی در نخستین‌ گام، هویت فردی به‌نام 
مسعود را که در خانه حضور داشت، شناسایی و دستگیر کردند اما او در 
جریان بازجویی‌های مقدماتی مدعی شد که وقوع آتش‌سوزی در خانه 
موردنظر فقط یک حادثه بوده است. کارآگاهان که در جریان بررسی‌های 
میدانی متوجه وجود دوربین‌های مداربسته اطراف صحنه جرم شده 
بودند، به بازبینی فیلم‌ها پرداختند، در این مرحله از تحقیقات مشخص شد 
که مرد جوانی به‌نام سعید از خانه بیرون آمده و پس از کشیدن بنزین از 
موتورسیکلت خود، با یک بطری به خانه بازگشته است. او خانه را به آتش 
کشیده و پیش از رسیدن پلیس از محل متواری شده است.مسعود که 
همچنان تأکید داشت این آتش‌سوزی یک حادثه غیرعمدی بوده ، پس از 
مواجهه با فیلم‌های دوربین مداربسته، چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشت و 
ماجرا را این‌طور توضیح داد: ما در این خانه برای مصرف مواد‌مخدر جمع 
می‌شدیم. روز حادثه، زن جوان و سعید سر یک لپ‌تاپ شرط بندی کردند، 
زن جوان باخت، اما یک درگیری را شروع کرد. سعید که خیلی عصبانی شده 
بود، ابتدا او را به مرگ تهدید کرد و سپس از خانه بیرون رفت. او با کشیدن 
بنزین از باک موتورسیکلتش به داخل برگشت و بنزین را روی سر زن جوان 
ریخت و سپس با یک فندک، او را به آتش کشید.کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ پس از دریافت این اطلاعات مهم، مأموریت یافتند در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن عامل این جنایت را شناسایی و سپس نسبت به 
دستگیری او اقدام کنند.با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای امور 
جنایی، جسد زن جوان برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی‌قانونی منتقل شد و 

تحقیقات جهت دستگیری عامل این جنایت هولناک ادامه دارد.

کشف جسد زن جوان در چاه آب
به دنبال کشف جسد زن جوان، داخل چاه‌آب در شمال تهران، یک 
سناریوی جنایی مقابل تیم تحقیق قرار گرفت. دوشنبه 19 آذرماه، مرد 
جوانی هراسان با مرکز فوریت‌های پلیسی110، تماس گرفت و به اپراتور 
گفت: مشغول کشیدن آب از یک چاه در اطراف ولنجک بودم که ناگهان با 
جسد زنی جوان مواجه شدم؛ لطفاٌ برای کمک‌رسانی اقدام کنید.با اعلام این 
خبر، تیمی از مجرب‌ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
به همراه قاضی محسن اختیاری بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای 
امورجنایی، راهی محل حادثه شدند و در چاه آب، جسد زن جوانی را 
مشاهده کردند که به طرز هولناکی قربانی جنایت شده بود.بررسی‌های اولیه 
نشان می‌داد، زن جوان در مکان نامعلومی به قتل رسیده و عامل جنایت پس 
از ارتکاب جرم جسد را به شمال تهران منتقل و سپس داخل چاه آب انداخته 
است.پس از پایان تحقیقات مقدماتی در صحنه جرم، کارآگاهان مأموریت 
یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی ابتدا هویت عامل این جنایت را شناسایی 
و سپس نسبت به دستگیری وی اقدام کنند.با دستور قاضی اختیاری از 
شعبه اول دادسرای امور جنایی، جسد مقتوله برای معاینات دقیق‌تر به 
پزشکی‌قانونی منتقل شد و تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ جهت دستگیری قاتل ادامه دارد.

سرقت موتورسيکلت مراجعان بيمارستان
 در پوشش معلول قلابي

رئيس پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري سارق حرفه‌اي موتورسيکلت 
خبر داد و گفت: سارق در نقش معلول، موتورسيکلت شهروندان را از 
مقابل بيمارستان به سرقت مي‌برد.به گزارش خبرگزاري پليس، سردار 
علي قاسم‌پور در تشريح اين خبر، گفت: در پي وقوع چند فقره سرقت 
موتورسيکلت در  اطراف يکي از بيمارستان‌هاي سطح حوزه، پيگيري 
موضوع و دستگيري سارق يا سارقان در دستور کار تيم عمليات کلانتري 
148 انقلاب قرار گرفت.وي بيان کرد: ماموران با استفاده از شيوه‌هاي 
نوين پليسي مشخصات ظاهري متهم را به‌دست آوردند و مشخص شد 
که متهم از سارقان سابقه‌دار بوده و با پوشش معلوليت و عصا به‌دست به 
بهانه معالجه و ويزيت به اطراف يکي از بيمارستان‌هاي سطح حوزه مراجعه 
مي‌کند و با تحت نظر داشتن شهرونداني که به بيمارستان مراجعه مي‌کنند 
و موتورسيکلت آنها از ايمني کمتري برخوردار بوده، اقدام به سرقت آنها 
مي‌كرده است.اين مقام انتظامي ادامه داد: تيم عمليات کلانتري  متهم را 
حين شکستن قفل فرمان موتورسيکلت مشاهده و جهت دستگيري وي 
اقدام کردند، متهم با مشاهده ماموران عصاي خود را به سمتي پرتاب کرده 
و از محل متواري شد که طي يک تعقيب و گريز کوتاه با پاي پياده متهم 
زمينگير و دستگير شد.رئيس پليس پيشگيري افزود؛ متهم 42 ساله به 
کلانتري منتقل شده و به جرم خود مبني بر سرقت موتورسيکلت و 10 فقره 
سرقت مشابه اعتراف کرد. متهم براي رسيدگي به پرونده و کشف جرائم 

احتمالي ديگر تحويل مقامات قضايي شد.
سردار علي قاسم‌پور در پايان به شهروندان توصيه کرد: وسايل نقليه خود را 
به تجهيزات ايمني مجهز کنند تا از سرقت آنها جلوگيري شود و در صورت 

موارد مشکوک با سامانه 110 پليس تماس گرفته و اعلام موضوع کنند.

  خرده حادثه 
نجات معجزه‌آسا بعد از شلیک 

خونین مقابل دامداری
مرد جوان که به دليل اختلاف ملکی دست به شلیک 

خونین زده و پسر جوان را تا یک قدمی پرتگاه 
مرگ کشانده بود پای میز محاکمه ایستاد

 رسیدگی به این پرونده از 19 خردادماه امسال به‌دنبال شلیک 
خونین در یکی از محله‌های ورامین آغاز شد. مرد جوانی به نام 

طاها در حالی‌که اسلحه در دست داشت مقابل دامداری رفت 
و به  دوست ۲۷ ساله‌اش به نام  مجید  شلیک کرد و با موتور 

گریخت.
 مجید که هدف ۵ تیر جنگی قرار گرفته بود بلافاصله به 

بیمارستان منتقل شد و تحت‌درمان قرار گرفت. پزشکان كه 
امیدی به زنده ماندن او نداشتند، معجزه‌آسا به زندگی بازگشت 
و از طاها شکایت کرد.  ماموران به ردیابی عامل  شلیک شبانه،  
مقابل دامداری پرداختند و طاها را در حاشیه و رامین بازداشت 

کردند. او به شلیک خونین اعتراف کرد و گفت اسلحه را در 
خانه  دوستش پیمان پنهان کرده است.  با اطلاعاتی که وی به 
ماموران داده بود دو اسلحه جنگی از خانه پیمان کشف و وی 

نیز بازداشت شد.

   در دادگاه
 دو متهم در شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران از خود 
دفاع کردند. در این جلسه مجید گفت: من هدف ۵ تیر جنگی 

قرار گرفتم و پزشکان امیدی به زنده ماندنم نداشتند. اما 
معجزه‌آسا زنده ماندم ولی هنوز به زندگی عادی برنگشته‌ام 

و باید درمانم را تکمیل کنم. من برای طاها اشد‌مجازات 
می‌خواهم . وقتی متهم روبه‌روی قضات ایستاد گفت: من و 

مجید مدت‌ها بود به خاطر یک ملک باهم اختلاف داشتیم. ما 
حتی چند بار یکدیگر را تهدید به مرگ کرده بودیم. آخرین‌بار 

دو اسلحه تهیه کردم و مقابل خانه مجید رفتم و به او شلیک 
کردم. سپس اسلحه‌ها را به دوستم سپردم و فرار کردم که 

بازداشت شدم. من قصد کشتن مجید را نداشتم و فقط 
می‌خواستم او را بترسانم.

پیمان نیز گفت: من اتهام حمل و نگهداری سلاح را قبول ندارم. 
من اصلا نمی‌دانستم طاها چه کار کرده. او مقابل خانه‌مان آمد 

و دو اسلحه را به دستم داد. او می‌گفت به خاطر اختلافی که 
با مجید داشته به او شلیک کرده. او گفت صبح روز بعد مقابل 
خانه‌مان می‌آید و اسلحه‌ها را می‌برد. اما خیلی‌زود بازداشت 
شد و ماموران مقابل خانه‌ما آمدند و اسلحه‌ها را گرفتند. من 

اصلا دستی در این ماجرا نداشتم . در پایان جلسه قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک‌های موجود در پرونده، طاها را 

به اتهام اقدام به قتل  به ۵ سال زندان و پرداخت دیه و به خاطر 
نگهداری سلاح به ۲ سال حبس محکوم کردند.

 دو
ش

زار
گ
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  گالری   

روز چهارصد و سی و یکم جنگ غزه؛ 
بمباران خان یونس و مناطق شمالی 

جنبش مقاومت اسلامی حماس تاکید کرد که جنایات دشمن صهیونیستی در روستای 
عبد ربه و بیت حانون در شمال نوار غزه، بیانگر اصرار این رژیم بر ادامه نسل‌کشی 

وحشیانه علیه ملت فلسطین است و دنیا باید برای بازخواست و مجازات سران این 
رژیم دست به تحرکی فوری بزند. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، این جنبش ‌ 

سه‌شنبه در بیانیه‌ای عنوان کرد که بمباران وحشیانه روستای عبد ربه در شمال 
نوار غزه که منجر به تخریب منزل خانواده کحلوت و شهادت ۲۵ نفر از اعضای این 
خانواده شد، آن هم ساعاتی بعد از شهادت بیش از ۲۰ فلسطینی دیگر در بمباران 

وحشیانه بلوکی مسکونی در بیت حانون، نشان می‌دهد که دشمن اشغالگر بر ادامه 
جنایات جنگی علیه غیرنظامیان فلسطینی اصرار دارد. این بیانیه می‌افزاید که 

ارتش تروریست رژیم اسرائیل طی روزها و ساعات گذشته کشتارهای وحشیانه و 
هولناکی را علیه غیرنظامیان فلسطینی مرتکب شده که به سبب ادامه محاصره و 

قطع شبکه‌های ارتباطی و هدف قرار دادن خبرنگاران، آمار دقیقی از شمار شهدا و 
مجروحان در دست نیست و این یک پاکسازی نژادی است و دنیا در برابر آن ساکت 

نشسته ‌. حماس تاکید کرد که جنایات دشمن و سران جنایتکار آن در حق ملت 
فلسطین و ملت‌های منطقه بدون هرگونه اعتنایی به قوانین و قطعنامه‌های بین‌المللی 

و تدابیر نهادهای قضایی بین‌المللی ادامه دارد و رو به افزایش است و جامعه جهانی 
باید فورا برای توقف این جنایات و بازخواست و مجازات سران رژیم اشغالگر دست به 

کار شود. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه در روز ۴۳۱ جنگ در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت گذشته چهار قتل‌عام دیگر را 

علیه غیرنظامیان فلسطینی در این باریکه مرتکب شده است. این وزارتخانه افزود 
که در این حملات ۲۸ فلسطینی به شهادت رسیده و ۵۴ نفر نیز زخمی شدند. شمار 

شهدای جنگ علیه غزه از هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون به ۴۴۷۸۶ نفر و شمار 
مجروحان نیز به ۱۰۶۱۸۸ نفر افزایش یافته است. این در حالیست که هنوز بیش از ۱۱ 

هزار نفر در نوار غزه مفقود و زیر آوار هستند.  )آسوشیتدپرس(

    سلنا گومز که سالی خوب را در دنیای تصویر و سینما پشت سر گذاشت، به عنوان یکی از 
چهره‌ها و نامزدهای اصلی بازیگر سال مجله ورایتی انتخاب شد و ممکن است به عنوان چهره 

برتر انتخاب شود. )ورایتی(

   

کاروان‌های متراکم 
از پناهجویان سوری 

به سمت وطن‌شان 
راهی شدند. در این 

قاب چند پناهجو
را می‌بینیم که به‌رغم 
سرما خود را به آنتالیا 

در جنوب ترکیه 
و مرز این کشور با 
سوریه رسانده‌اند 
تا با طلوع آفتاب 

وارد مرزهای سوریه 
 شوند‌. 

)پیکچر آلیانس(

   

جی‌زی، چند روز پس از متهم شدن به تجاوز 
به دختری ۱۳ ساله به همراه بیانسه و دختر ۱۲ 
ساله‌شان بلو، روی فرش قرمز فیلم »موفاسا: 

شیر شاه« رفت. بلو برای اولین بار در یک فیلم 
صداپیشگی کرده و به مادر ۴۳ ساله خود 

پیوسته است. این رپر در این مراسم با دست 
نماد صلح را نشان داد. رپر ۵۵ ساله ۸ دسامبر 

متهم شد که در مراسم افترپارتی جوایز موزیک 
ویدئوی ام‌تی‌وی در سال ۲۰۰۰ به همراه شان 

دیدی به دختری ۱۳ ساله تجاوز کرده است. در 
این دادخواست آمده است که دو غول موسیقی 

به دختر تجاوز می‌کنند در حالی که بیانسه به 
تماشا می‌نشیند و حتی به آنها کمک می‌کند. 

شان دیدی این روزها به اتهام قاچاق انسان 
بازداشت شده و در زندان به سر می‌برد. البته 

جی‌زی این اتهام را »احمقانه« و هدفش را 
»اخاذی« می‌داند. )گتی ایمیجز(

    کارمندان فولکس‌واگن در تحصن به سر می‌برند و برای عدم شناسایی و در عین حال 
اعلام هماهنگی و هم‌صدایی در مقابل مقر فولکس‌واگن در ولفسبورگ، با ماسک‌های متحد 

حاضر شدند‌. )پیکچر آلیانس(

    آنا د آرماس در جشنواره فیلم »سی‌سی‌ایکس‌پی« برزیل شرکت کرد و برای قدردانی از 
هواداران برزیلی خود، پرچم این کشور را به دست گرفت‌ )ایکس(

ک 
کمی

 
  ‌

  سایت نگار جهان

جاستین ترودو: تعامل با ترامپ »اندکی 
چالش‌برانگیزتر« از دوره قبل خواهد بود
جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، می‌گوید تعامل با 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آینده آمریکا و تهدیدات 
او در حیطه تجارت »اندکی چالش‌برانگیزتر« از دفعه 

قبل خواهد بود که او در کاخ سفید حضور داشت. 
ترودو می‌گوید تیم ترامپ نسبت به نخستین پیروزی 

او در انتخابات سال ۲۰۱۶ با تفکرات شفاف‌تری در 
قبال اقدامات فوری خود وارد میدان شده است. او 

می‌گوید کانادا می‌تواند خودش را جمع‌و‌جور کند و به 
سناریوی دشواری که پس از روی کار آمدن ترامپ در 
ماه ژانویه با آن روبه‌رو خواهد شد، واکنش نشان دهد. 
نخست‌وزیر کانادا این اظهارات را در یک گفت‌و‌گوی 

تفصیلی در هالیفاکس به میزبانی اتاق بازرگانی 
محلی مطرح کرد. ترامپ تهدید کرده که اگر کانادا و 
مکزیک امنیت مرزهای خود را طبق میل او افزایش 
ندهند، برای آن‌ها تعرفه ۲۵ درصدی لحاظ خواهد 

کرد. ترودو می‌گوید شهروندان آمریکا به این واقعیت 
پی برده‌اند که وضع تعرفه‌های سنگین برای کالاهای 

کانادایی می‌تواند هزینه زندگی آن‌ها را دوچندان کند. 
به علاوه، ترامپ می‌گوید آمریکا سالانه ۱۰۰ میلیارد 

دلار به کانادا و ۳۰۰ میلیارد دلار هم به مکزیک به 
عنوان یارانه پرداخت می‌کند و حالا این دو کشور 

می‌توانند بین قطع این یارانه یا الحاق به عنوان ایالت 
جدید آمریکا یکی را انتخاب کنند. ترامپ می‌گوید 
نخست‌وزیر کانادا و رئیس‌جمهور مکزیک می‌تواند 

به عنوان فرمانداران این ایالت‌های جدید به کار خود 
ادامه‌ دهند. )اپوک تایمز(

رونق بازار املاک مجلل عربستان سعودی؛ 
برج ترامپ در جده ساخته می‌شود

با رشد چشمگیر اقتصاد عربستان سعودی از جمله 
در حوزه املاک و مستغلات لوکس، قرار است در 

شهر جده هم برج ترامپ ساخته شود. ساخت این 
برج می‌تواند پیشنهاد‌های ساخت املاک لوکس 

بیشتری را برای عربستان سعودی به همراه بیاورد 
و گزینه‌های زندگی مدرن‌تری را در این پادشاهی 

ارائه دهد. به گزارش عرب‌نیوز، شرکت دار گلوبال که 
توسعه‌دهنده بین‌المللی املاک و مستغلات است، به 

همراه سازمان ترامپ که به‌ دلیل دارایی‌های لوکس آن 
در جهان شناخته می‌شود، برای یک پروژه جدید در 

عربستان سعودی برنامه‌هایی را اعلام کرده‌اند. بر اساس 
بیانیه دار گلوبال، این توافق بر اساس موفقیت پروژه 

سازمان ترامپ در عمان انجام گرفته است. زیاد الچار، 
مدیرعامل دار گلوبال، از تعمیق همکاری با سازمان 

ترامپ و گسترش فعالیت‌های این مجموعه در بازار در 
حال رشد پادشاهی سعودی ابراز خشنودی کرد و این 

همکاری را نشان‌دهنده تعهد شرکتش به گسترش 
حضور در خاورمیانه و در عین حال تعیین استانداردهای 

جدید برای زندگی لوکس در منطقه توصیف کرد. این 
سازنده املاک اضافه کرد که پروژه جده هم بازار لوکس 

عربستان سعودی و هم سرمایه‌گذاران بین‌المللی را 
هدف قرار می‌دهد و در مسیر رشد این شرکت برای 

استفاده از فرصت‌ها در عربستان سعودی، گامی کلیدی 
محسوب می‌شود. دار گلوبال بازوی بین‌المللی شرکت 
بزرگ دارالارکان عربستان سعودی است که در توسعه 

پروژه‌های لوکس فعالیت می‌کند. دار گلوبال که در 
بورس اوراق بهادار لندن فهرست شده است، در حال 

حاضر در شش کشور از جمله امارات، عمان، قطر، 
بریتانیا، اسپانیا و بوسنی، ۵.۹ میلیارد دلار پروژه در 

دست اجرا دارد. سازمان ترامپ نیز شرکت خصوصی 
تحت اختیار ترامپ است. این تجارت خانوادگی را 

پسران ترامپ، دونالد ترامپ جونیور و اریک ترامپ، 
اداره می‌کنند. اریک ترامپ، معاون اجرایی سازمان 

ترامپ، درباره ساخت برج در جده گفت: »ما از گسترش 
ردپایمان در خاورمیانه و آوردن استانداردهای لوکس 

سازمان ترامپ به منطقه از طریق رابطه دیرینه‌مان با دار 
گلوبال، هیجان‌زده‌ایم.« او افزود که این همکاری، مظهر 

دیدگاه مشترک آن‌ها برای ایجاد پیشرفت‌هایی است 
که تجمل و کیفیت را توامان ارائه می‌کنند. سازمان 

ترامپ در ماه ژوییه نیز برای مشارکت با توسعه‌دهنده 
سعودی به‌منظور ساخت یک برج بلند در مرکز تجاری 

امارات متحده عربی قراردادی منعقد کرد. دار گلوبال آن 
زمان در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد که برج ترامپ 
بازار لوکس دوبی را هدف قرار خواهد داد و افزود که 
مکان و طراحی آن تا پایان سال رونمایی خواهد شد. 

بنا بر اعلام دار گلوبال، این طرح شامل یک هتل ترامپ 
و واحدهای مسکونی لوکس با امکانات رفاهی خواهد 
بود. موسسه سرمایه‌گذاری »بلک‌راک« ماه نوامبر در 

گزارشی اعلام کرد که عربستان سعودی قادر است 
سرمایه‌گذاری‌های جهانی را جذب و به لطف منابع 
طبیعی فراوان و نیروی کار جوان، اقتصاد متنوعی 

ایجاد کند. در آخرین گزارش این موسسه آمده است 
که عربستان سعودی در بازارهای دولتی و خصوصی 
فرصت‌های قابل توجهی ارائه می‌کند. گزارش اخیر 
صندوق بین‌المللی پول نیز دیدگاهی مشابه دیدگاه 

موسسه سرمایه‌گذاری بلک‌راک دارد و اعلام کرده است 
که به نظر می‌رسد پادشاهی سعودی در سال ۲۰۲۴ 

رشد اقتصادی ۱.۵ درصدی و در سال ۲۰۲۵، رشدی 
۴.۶ درصدی را شاهد باشد که ناشی از فعالیت‌های 

بخش غیرنفتی این کشور است. )ایندیپندنت(

آماری تکان‌دهنده از موتور محرک 
اقتصاد اتحادیه اروپا؛ هر روز یک زن در 

آلمان به قتل می‌رسد
آمارهای رسمی در آلمان نشان می‌دهند که خشونت 
علیه زنان در این کشور افزایش یافته به‌گونه‌ای که در 

سال ۲۰۲۳ میلادی، ۳۶۰ زن به قتل رسیدند. گزارش 
پلیس آلمان نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۳ به طور 

تقریبی هر روز یک زن در این کشور به قتل رسیده است. 
این آمار مربوط به پرونده‌های جنایی است که زنان به 
دلیل زن بودنشان کشته شده‌اند. اگرچه شدیدترین 

شکل خشونت علیه زنان در آلمان، قتل است اما زنان 
آلمانی در زندگی روزمره خود بارها تحت آزار و اذیت 

لفظی تا فیزیکی قرار داشته‌اند. آمار خشونت علیه زنان 
در آلمان در طول همه‌گیری کرونا به‌طور چشمگیری 
افزایش یافت، همانگونه که در دیگر کشورها مشاهده 
شد. اما این آمار به جای بازگشت به نرخ‌های پیش از 

قرنطینه، همچنان در حال افزایش است. در عمل، 
بسیاری از شهرداری‌های آلمان فاقد فضای کافی برای 

اسکان زنان در معرض خشونت خانگی یا منابع لازم 
برای کمک به این گروه از زنان هستند. افزایش مستمر 
اجاره‌ خانه‌ها، شکاف جنسیتی دستمزد و تقسیم نابرابر 

کارهای مراقبتی، همگی عواملی هستند که باعث 
می‌شوند بسیاری از زنان به سادگی نتوانند از آزارگر 
خود جدا شوند. این مشکلات مالی و اجتماعی باعث 
می‌شوند که بسیاری از این زنان همچنان در معرض 
خشونت خانگی قرار گیرند. در حال حاضر یک قانون 

جدید در پارلمان آلمان در حال تصویب است که 
می‌تواند شرایط را برای زنانی که در معرض خشونت 

خانگی قرار داشته‌اند، آسان‌تر کند. این قانون دولت را 
ملزم می‌کند که محل‌هایی را برای اسِکان این گروه از 
زنان در سراسر کشور احداث کند. قانون حفاظت در 

برابر خشونت ممکن است تا پایان سال ۲۰۲۴ تصویب 
شود، چرا که انتخابات سال ۲۰۲۵ منجر به تشکیل 
دولت تحت رهبری محافظه‌کاران شود. بنا به گفته 

کریستینا کلم، وکیل فمینیست و نویسنده که حامی 
جدی این قانون جدید است، در مناطقی که راست‌گراها 
در اکثریت هستند، برنامه‌های مشاوره اختصاصی برای 
قربانیان خشونت خانگی ممکن است به زودی تعطیل 

یا با مشاوره خانواده جایگزین شوند. حتی با وجود 
دولت موسوم به چپ میانه‌ در آلمان، به نظر می‌رسد 

علاقه کمی به اولویت دادن به زندگی زنان وجود دارد. 
سیاستمداران با هر گرایشی زمانی به موضوع زن‌کشی 

توجه می‌کنند که این موضوع به نفع اهداف سیاسی 
آن‌ها باشد. )یورونیوز(

آمریکا اعلام کرد ‌ کمک نظامی 
جدیدی به ارزش ۹۸۸ میلیون 
دلار برای اوکراین در نظر گرفته 
است. این بسته شامل پهپادها، 
تانک‌ها، مهمات پرتابگرهای 

موشک، تجهیزات و قطعات یدکی 
برای سیستم‌های توپخانه‌ای 

است. )دویچه وله(
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در حملات اسرائیل به نوار غزه از 

۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون ۲۵۱ کارمند 
آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد 

برای آوارگان فلسطینی در خاور 
نزدیک کشته شده‌اند. )آناتولی(

  کیوسک

یواس‌ای تودی به بررسی این موضوع 
پرداخت که آیا »رویای آمریکایی« 

همچنان در سال ۲۰۲۴ نیز به حیات 
خود ادامه می‌دهد یا خیر. 

گاردین آمریکا، عکس و تیتر یک خود 
را به شکست روپرت مرداک در دادگاه 
برای مهندسی میراث عظیم خود 
اختصاص داد. 

» برای رؤیاپردازی هرگز دیر نیست« ؛ اولین 
نامزدی گلدن گلوب پاملا اندرسون در ۵۷ سالگی

پاملا اندرسون در ۵۷ سالگی برای بازی در نقش یک رقصنده در فیلم »آخرین 
رقصنده« به کارگردانی جیا کوپولا اولین نامزدی گلدن گلوب کارنامه خود را 
دریافت کرد. اندرسون که در بخش بهترین بازیگر زن نقش اول فیلم‌های درام 
نامزد شده، در اینستاگرام نوشت: »بسیار سپاسگزار و احساساتی و خوشحالم 
که امروز صبح با این خبر هیجان‌انگیز بیدار شدم...« او اضافه می‌کند که »این 
نامزدی زیبا« را با اعضای خانواده و تمام کسانی که در تولید »آخرین رقصنده« 
مشارکت کردند تقسیم می‌کند. او در پایان به مخاطبینش انگیزه می‌دهد: »هرگز 
برای رؤیاپردازی، شروعی دوباره و استقبال از فرصت‌ها دیر نیست.« اندرسون 
در این بخش با آنجلینا جولی برای »ماریا«، نیکول کیدمن برای »دختربچه«، 
تیلدا سوئینتن برای »اتاق مجاور«، فرناندا تورس برای »هنوز اینجا هستم« و 
کیت وینسلت برای »لی« رقابت می‌کند. اندرسون در این فیلم نقش رقصنده 
کهنه‌کاری را بازی می‌کند که باید پس از سه دهه رقصندگی برای آینده‌اش 

برنامه‌ریزی کند. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

بازداشت فرد مظنون به قتل مدیرعامل 
شرکت بیمه‌یونایتد

پلیس آمریکا از بازداشت فرد مظنون به قتل مدیرعامل شرکت بیمه یونایتد خبر داد و او را 
لوئیجی مانجیونی ۲۶ ساله معرفی کرد. جسیکا تیش، کمیسر پلیس شهر نیویورک، بامداد 
سه‌شنبه گفت مظنون در شهر آلتونا در ایالت پنسیلوانیا بازداشت شد و یک نفر که او را در 
اغذیه‌فروشی مک‌دونالد دیده بود شناخت و به پلیس خبر داد. هفته گذشته ویدئویی در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد فردی که ماسک بر چهره دارد در منهتن 
نیویورک به سمت برایان تامپسون، مدیرعامل شرکت بیمه یونایتد شلیک می‌کند و او بر 
زمین می‌افتد. پس از آن پلیس با انتشار عکس‌هایی از فرد مظنون عملیات جست‌وجو برای 
یافتن او را آغاز کرد. به گفته کمیسر پلیس نیویورک، فرد مظنون در حالی بازداشت شد که 
یک اسلحه، یک صدا خفه‌کن و لباس‌ها و ماسکی به همراه داشت که همگی با صحنه قتل 
تطابق دارد. بنابر این گزارش، همچنین از فرد مظنون چندین کارت شناسایی جعلی و نیز 
نوشته‌هایی که انگیزه خود را شرح داده به دست آمده است. نیویورک تایمز به نقل از یک 
مقام ارشد پلیس گزارش داده که این نوشته‌ها »مانیفستی انتقادی علیه شرکت‌های بیمه 

به دلیل ارجحیت سود بر خدمات درمانی نزد آنها« است. )فردا(

  ینگه دنیا  انتخابات آمریکا  حادثه روز

لارا ترامپ، عروس دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا، گفته که از سمت خود در کمیته 
ملی جمهوری‌خواهان کناره گیری می‌کند و کسب 
کرسی سنا در دولت آینده را بررسی خواهد کرد. این 
تهیه‌کننده سابق تلویزیون در ۸ دسامبر در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس گفت که قصد دارد در جلسه 
بعدی کمیته به‌طور رسمی از ریاست مشترک کمیته 
ملی جمهوری‌خواهان انصراف دهد. او گفت: »خدمت 
به‌عنوان رئیس مشترک کمیته ملی جمهوری‌خواهان 
در جنجالی‌ترین انتخابات تاریخ آمریکا مایه افتخار 
من بوده است.« لارا ترامپ که با اریک ترامپ، پسر 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، ازدواج کرده است، 
در ماه مارس به‌عنوان رئیس مشترک کمیته ملی 
جمهوری‌خواهان انتخاب شد. او گفت اکنون که 
کمیته ملی جمهوری‌خواهان به اهداف انتخاباتی 
۲۰۲۴ خود دست یافته، کار او نیز در کمیته تمام شده 
است. او افزود: »در کمیته ملی جمهوری‌خواهان سه 
هدف مجزا داشتیم: شکستن رکورد کمک‌های مالی، 
ایجاد بزرگ‌ترین ارتش وکلا و ناظران انتخاباتی برای 
اطمینان از یکپارچگی انتخابات و جلب نظر میلیون‌ها 
آمریکایی و رأی‌دهنده کم‌تمایل برای شرکت در 

رأی‌گیری زودهنگام. در هرسه مورد موفق شدیم.«

لارا ترامپ ۴۲ ساله همچنین از مایکل واتلی، رئیس 
کمیته ملی جمهوری‌خواهان و رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا بابت اعتمادی که به او داشتند قدردانی کرد. 
واتلی در ۵ دسامبر اعلام کرد در سمت خود باقی 
می‌ماند. مارکو روبیو، سناتور جمهوری‌خواه فلوریدا، از 
جانب ترامپ برای رهبری وزارت امور خارجه انتخاب 
شده است. اگر روبیو به‌عنوان وزیر امور خارجه به 
تأیید برسد، ران دیسانتیس، فرماندار فلوریدا، باید 
جانشین روبیو در سنا را تعیین کند. این درحالی 
است که دوره او در سال ۲۰۲۸ به پایان می‌رسد. آنا 
پائولینا لونا، سناتور ریک اسکات و سناتور کیتی بریت 
از جمله جمهوری‌خواهانی هستند که به‌طور علنی از 
پیوستن لارا ترامپ به سنا حمایت کرده‌اند. اسکات 
او را »سناتوری بزرگ« برای نمایندگی مردم فلوریدا 
دانست و بریت گفت او می‌تواند یکی از »مادران 

جمهوری‌خواه« حاضر در سنا باشد. لارا ترامپ روز 
یکشنبه در مصاحبه با آسوشیتد پرس گفت به شکل 
جدی به کسب کرسی سنا در دولت آینده پدرشوهر 
خود فکر می‌کند. او به آسوشیتد پرس گفت: »اگر 
بخواهم صادق باشم، باید بگویم که نمی‌دانم دقیقاً 
به چه صورت است. اگر تصمیم بگیرم چنین کاری 
بکنم، می‌خواهم تمام اطلاعات ممکن را به دست 
بیاورم. اما بله، ۱۰۰ درصد به سنا فکر می‌کنم.« 
دیسانتیس در ۱۸ نوامبر گفت انتظار می‌رود روبیو 
تا ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ که دولت ترامپ شروع به کار 
می‌کند، از سمت خود به‌عنوان سناتور انصراف دهد 
و جایگزین او در ماه ژانویه انتخاب شود. او در پستی 
در ۱۸ نوامبر در شبکه‌های اجتماعی نوشت: »تا 
اینجا شاهد ابراز تمایل جدی چند نامزد احتمالی 
بوده‌ایم و به جمع‌آوری اسامی نامزدهای دیگر و انجام 
بررسی‌های اولیه ادامه می‌دهیم.« دیسانتیس به نام 
یا جزئیات بیشتر درباره نامزدهای جانشینی روبیو 
اشاره‌ای نکرد. ژانت نونز، معاون فرماندار فلوریدا، 
اشلی مودی، دادستان کل فلوریدا و جیمز اوتمایر، 
رئیس دفتر دیسانتیس، از جمله نام‌هایی هستند 
که در گزارش رسانه‌ها برای جانشینی روبیو مطرح 

شده‌اند. )اپوک تایمز(

رامتین لطیفی| تیلور سوئیفت به تعداد زیادی از 
افرادی که در برگزاری تور طولانی‌مدت »اراس« 
او نقش داشتند، پاداش‌های سخاوتمندانه‌ای 
در کنار حقوق‌شان اهدا کرد. سوئیفت برخلاف 
درآمدهای هنگفتش، چندان تمایلی به پیگیری 
روش و منش ثروتمندان ندارد و بسیار دست و دلباز 
است و عادت به تقسیم بخشی از ثروتش دارد. 
جالب است بدانید، دستمزد نوازنده‌ها، رقصنده‌ها 
و پرفورمرها برای هر اجرای در حد فاصل ۱ تا 1/2 
هزار دلار است اما تا کنون و روی هم رفته، سوئیفت 
بیش از ۱۹۷ میلیون دلار پاداش به گروه همراه 
خود شامل آرایشگران، طراحان لباس، اعضای 
گروه موسیقی، تکنسین‌های صدا، نور و آتش‌بازی، 
کارگران، نجاران، اعضای تیم ویدئو، کارکنان تولید 
و دستیاران، رانندگان کامیون، تامین‌کنندگان غذا، 
کارکنان کالاهای تجاری و پرسنل امنیتی پرداخت 
کرده ‌ که در تمام تاریخ عرصه موسیقی بی‌سابقه 
است. این پایان ماجرا نیست و جالب است بدانید 
راننده‌های کامیونی که تجهیزات تور او را در سراسر 
کشور جابجا کردند، ۱۰۰ هزار دلار دستمزد اضافی 
از سوئیفت دریافت کردند. به گزارش نیویورک 
تایمز، تور ‌اراس‌ که از مارس ۲۰۲۳ آغاز و روز 
یکشنبه به پایان رسید، بیش از ۲ میلیارد دلار در 
فروش بلیت به دست آورد که این رقم دست‌کم ‌دو 

برابر فروش ناخالص بلیت هر تور کنسرت دیگری 
در تاریخ‌ است. پیش از تور اراس، بالاترین رکورد 
ثبت شده در تاریخ کنسرت‌های موسیقی برگزار 
شده در جهان به تور یلوی)yellow( التون جان 
با درآمد ۸۵۳ میلیون دلاری اختصاص داشت. 
سوئیفت هفت ماه پس از آغاز این تور رکوردشکن به 
یک میلیاردر تبدیل شد. در آخرین اجرای این تور 
استادیومی در ونکوور، او درباره »ماجراجویی‌هایی« 
که در »گشت‌زنی در سرتاسر جهان« و اجرای ۱۴۹ 

نمایش در پنج قاره داشته است، ابراز شگفتی کرد و 
گفت: »این تجربه هیجان‌انگیزترین، قدرتمندترین، 
پرهیجان‌ترین و چالش‌برانگیزترین چیزی بوده 
که تا به حال در تمام زندگی‌ام انجام داده‌ام. ما 
توانسته‌ایم برای بیش از ۱۰ میلیون نفر در این 
تور اجرا کنیم.« پیش‌تر سی‌ان‌ان اعلام کرد که 
تور جهانی اراس تاثیر عجیبی روی اقتصاد جهان 
گذاشته و برای مثال تنها در مرزهای آمریکا موجب 

ایجاد اقتصادی ۱۰ میلیارد دلاری شده است.

لارا ترامپ، کناره‌گیری از کمیته ملی جمهوری‌خواهان و 
‌شایعه عجیب انتصاب او در مجلس سنا

تیلور سوئیفت و ماجرای پاداش ۱۹۷ میلیون دلاری به اعضای‌گروهش 

استاندارد دوگانه به سبک آمریکایی
آیا نام ابو‌محمد الجولانی از فهرست تروریست‌های آمریکا حذف خواهد شد؟

رامتین لطیفی| مقامات آمریکایی درباره مزایا و معایب 
حذف جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای رهبر هیات 
تحریر شام، ابو‌محمد الجولانی‌ که گروه شورشی او روز 
یکشنبه وارد دمشق شد و دولت بشار اسد را سرنگون 

کرد، دچار انشقاق شده‌اند. 
گروهی او را بدون توجه به فعل و انفعالات اخیر در 
سوریه، تروریست می‌دانند و می‌گویند آمریکا نباید 
از مواضع خود عدول کند و باید با او مانند یک هدف 
مشروع برخورد کند. عده‌ای دیگر معتقدند که او تغییر 
کرده و دیگر دلبستگی به مواضع پیشین خود ندارد و 
از این رو می‌توان از تاکید و تامل بر نام او در فهرست 
تروریست‌ها پرهیز کرد و آن مسئله را نادیده گرفت. 
یک مقام بلندپایه عربی که توسط آمریکایی‌ها در 
جریان این مسئله قرار گرفته بود، این موضوع را به 

»میدل ایست آی« اعلام کرد.
احمد الشرع‌ که به نام جولانی نیز شناخته می‌شود، از 
سال ۲۰۱۳ توسط ایالات متحده به‌عنوان تروریست 
شناخته شده است و سازمان او، هیات تحریر شام، در 
سال ۲۰۱۸ توسط دولت ترامپ در فهرست تحریم‌ها 
قرار گرفت و جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای دستگیری 
او تعیین شد. برای سال‌ها، این گروه مسلح تلاش کرده 
بود تا از این فهرست حذف شود‌ اما درخواست‌های آن 
اغلب بی‌پاسخ ماند و قلمرو این گروه به اداره بخشی 
کوچک از شمال غربی سوریه محدود شد. اما حمله 
سریع و برق‌آسای شورشیان که به پایان حکومت 
بشار اسد منجر شد، اکنون آمریکا را مجبور کرده تا 
نحوه تعامل با این گروه را دوباره ارزیابی کند. این مقام 
عربی که نخواست نامش فاش شود، گفت ‌ این بحث‌ها 
مقامات دولت بایدن را به دو گروه تقسیم کرده است. 
هنگامی که از یکی از مقامات دولت انتقالی ترامپ در 
مورد این موضوع سؤال شد، او انتقادات شدیدی به 
دولت بایدن وارد کرد و گفت بایدن قصد دارد یک 

تروریست و حکومت جدیدش را به رسمیت بشناسد.
البته بر‌خلاف نظر نزدیکان ترامپ، چند ساعت پس 
از سقوط دمشق، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، 
تسلط شورشیان بر حکومت را یک »اقدام مبتنی 
بر عدالت« توصیف کرد، اما هشدار داد که این اتفاق 
»لحظه‌ای پر از خطر و عدم قطعیت« برای خاورمیانه 
است. او گفت: »ما هوشیار خواهیم ماند. هیچ اشتباهی 
نکنید، برخی از گروه‌های شورشی که اسد را سرنگون 
کردند، خودشان سوابق تاریکی در زمینه تروریسم و 
نقض حقوق بشر دارند.« بایدن افزود که این گروه‌ها 
»حرف‌های درستی می‌زنند«، اما تاکید کرد که آمریکا 
»نه‌تنها به حرف‌های آن‌ها، بلکه به اقدامات‌شان« نیز 
توجه خواهد کرد. یک مقام ارشد دولت بایدن، در پاسخ 
به سوالی درباره تماس با رهبران هیات تحریر شام 
گفت ‌ واشنگتن با گروه‌های مختلف سوری در تماس 
است. او همچنین اشاره کرد که آمریکا بر اطمینان از 
امنیت تسلیحات شیمیایی موجود در زرادخانه نظامی 

اسد تمرکز دارد.
در همین حال، نیویورک تایمز گزارش داد که 
آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا در حال ارزیابی جولانی 
هستند؛ کسی که به گفته گزارش، کمپینی برای 
رفع نگرانی‌ها درباره وابستگی‌های گذشته‌اش آغاز 
کرده است. جولانی که در خانواده‌ای اهل بلندی‌های 
جولان اشغالی به دنیا آمده است، در شورش عراق 
جنگید و پنج سال را در زندانی تحت مدیریت آمریکا 
در عراق گذراند. سپس به سوریه بازگشت و به‌عنوان 
فرستاده مؤسس داعش، ابوبکر البغدادی، فعالیت 
کرد. یک مقام آمریکایی ناشناس گفت: »ظهور و بروز 
این کمپین جذاب ممکن است نشان دهد که افراد 
تغییر کرده‌اند و طور دیگری فکر می‌کنند، بنابراین 
باید به حرف‌های‌شان گوش داد. از سوی دیگر، 
باید محتاط بود چون چنین کمپین‌هایی می‌توانند 

گمراه‌کننده باشند.« او افزود: »ما باید این موضوع 
را بررسی کنیم، رفتار آنها را زیر نظر داشته باشیم و 
پیام‌های غیرمستقیمی ارسال کنیم و ببینیم نتیجه 

چه می‌شود.«
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آینده آمریکا‌ که تنها پنج 
هفته دیگر وارد کاخ سفید خواهد شد، نشان داده که 
موضع او درباره این درگیری روشن است. او گفته است 
که واشنگتن »نباید هیچ کاری با سوریه داشته باشد.« 
البته آمریکا بر‌خاف اظهارات ترامپ، بخش‌های 
گسترده‌ای از خاک سوریه را از طریق متحدانش در 
کنترل دارد، متحدانی که برای جایگزینی حکومت 
اسد پس از عقب‌نشینی گسترده سربازان او، وارد عمل 
شدند. ارتش آزاد سوریه که با حمایت آمریکا از پایگاه 
التنف در منطقه سه‌گانه اردن، عراق و سوریه فعالیت 
می‌کند، حمله خود را آغاز کرده و کنترل شهر تاریخی 
پالمیرا را به دست گرفته است. ارتش آزاد سوریه 
همکاری نزدیکی با آمریکا دارد و بودجه آن به طور 
عمده از طریق اردن تأمین می‌شود. همچنین روابط 
نزدیکی با دستگاه اطلاعاتی اردن دارد. یک مقام سابق 
امنیتی عرب گفت که ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، 
هفته گذشته در واشنگتن با مقامات ارشد آمریکایی 
دیدار کرده و برای ادامه حمایت از ارتش آزاد سوریه 

لابی کرده است.
در شمال شرق سوریه نیز آمریکا حدود ۹۰۰ نیروی 
نظامی دارد که در کنار نیروهای دموکراتیک سوریه 
به رهبری کردها فعالیت می‌کنند. قبایل عرب وابسته 
به نیروهای کرد، روز جمعه از رود فرات عبور کردند و 
مناطق وسیعی از شهرهای استراتژیک مانند دیرالزور 
و البوکمال را تصرف کردند. البوکمال گذرگاه مرزی 
استراتژیک سوریه با عراق محسوب می‌شود. حمایت 
آمریکا از نیروهای کرد همواره نقطه اختلافی در 

روابطش با ترکیه بوده است.

   ترند‌های پنج کشور جهان در گوگل

شکنجه و قتل مازن حماده به دست حکومت بشار اسد

همکاری شرکت‌های سوپرسل  و پیکسار

مسابقه فوتبال بین تیم‌های متز و یواس‌آل دانکرک

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم‌های وستهام و ولور‌همپتون

بازداشت قاتل مدیر شرکت بزرگ یونایتد هلث‌کر

   شاخص

بررسی میدانی خبرگزاری رویترز نشان می‌دهد ماه 
گذشته شتاب رشد صادرات چین کاهش یافته و با 
افت واردات نیز مواجه شده است. این گزارش علت آن 
را وعده‌ دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آینده آمریکا برای 
افزایش ۱۰ درصدی تعرفه گمرکی آمریکا برکالاهای 
وارداتی چین عنوان کرده که بر ۶۰ درصد از کالاهای 
صادراتی چین به ایالات متحده اعمال خواهد شد. در 
حالی که کل صادرات چین در ماه اکتبر شاهد رشدی 
۱۲.۷ درصدی نسبت به ماه مشابه پارسال بود، این 
رشد در ماه گذشته تنها ۶.۷ درصد بوده است. از طرفی 
در حالی که پیشتر انتظار می‌رفت واردات چین در ماه 
گذشته ۰.۳ درصد افزایش یابد، ۳.۹ درصد افت کرده 
است. همچنین، مناقشه حل‌نشده چین با اتحادیه 

اروپا پیرامون تعرفه ۴۵ درصدی اعضای اتحادیه بر 
واردات خودروهای برقی ساخت شرکت‌های چینی، بر 

چشم‌انداز صادرات چین سایه انداخته است.
چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان با تولید ناخالص 
داخلی ۱۹ تریلیون دلاری، برای ادامه رشد اقتصادی 
به شدت نیازمند تجارت خارجی است؛ به خصوص 
اینکه آمریکا و اتحادیه اروپا بزرگترین بازارهای چین 
هستند. انتظار می‌رود صادرات چین با روی کار آمدن 
دولت ترامپ آسیب بیشتری ببیند. رویترز به وضعیت 
تجارت چین با شرکای اصلی خود در سال جاری اشاره 
نکرده‌ اما آخرین آمارهای گمرکی چین نشان می‌دهد 
در ۱۰ ماه سال جاری میلادی، تجارتش با اتحادیه اروپا 
۰.۲ درصد کاهش یافته و به ۶۵۳ میلیارد دلار رسیده 

است. تجارت چین با آمریکا نیز تنها ۲.۸ درصد رشد 
داشته و ۵۶۴ میلیارد دلار شده است. تجارت چین با 
اتحادیه اروپا و آمریکا پارسال نیز به ترتیب ۱۰ درصد و 
۱۳ درصد کاهش یافته بود. کشورهای غربی چین را به 
ارائه حجم عظیمی از یارانه‌ها و حمایت‌های دولتی به 
شرکت‌های داخلی متهم می‌کنند؛ موضوعی که باعث 
می‌شود رقابت شرکت‌های غربی در بازارهای آزاد با 
چین مشکل شود و از طرفی چین بازارهای آمریکا و 
اروپا را تسخیر کند. تراز تجاری اتحادیه اروپا و آمریکا 
با چین به شدت به نفع چین است؛ به‌طوری که برای 
نمونه پارسال صادرات چین به اتحادیه اروپا ۸۰ درصد 
بیشتر از وارداتش از این اتحادیه و صادراتش به آمریکا 

سه برابر وارداتش از ایالات متحده بود. )فردا(

شتاب کاهشی رشد صادرات چین در‌آستانه بازگشت ترامپ

برخی معتقدند بدترین بازسازی 
برند سال ۲۰۲۴ به کمپانی 

خودروسازی جگوار تعلق می‌گیرد 
که نماد تاریخی و خاطره‌انگیز 

گربه‌سانان خود را از لوگو حذف 
کرد. در عین حال، این افراد 

معتقدند که بهترین بازسازی برند 
سال به ابو محمد الجولانی، رهبر 

انقلابی‌های سوریه تعلق می‌گیرد. 
او اسلحه، کمربند انتحاری و 

همچنین ریش و پرچم به سبک  
تروریست‌های سلفی را رها کرد و 
با چهره‌ای آراسته و صورتی مرتب 

و اصلاح شده، به جای تمام این 
اقلام دسته گل به دست گرفت. 

کارتونی از کارتون موومنت
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آران
 بانه

 دوبی
 راقس
 رهاب

 سیشل
 فرنل

 کاخک

5 حرفي :
 ارگ بم
 امولن
 برلین
 بویزی
 پاستا
 داراب
 دزفول
 دما پا
رامسر

 رامشه
 ساریگ
 سیدنی
 لیمپن

 یالتا
6 حرفي :
 سمبوسه
 کامپچه

گرشاسب
 وشمگیر

7 حرفي :
آگوستوس

 مهدی شهر

8 حرفي : 
 آش کاردین

باروگراف
 خانه اسدی
 هولونیاک 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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‌مسئله جزایر، ‌میگو و نفت، جرأت ‌درد‌دل ‌پیش 
شاه!

یادداشت‌های اسدالله علم؛ 22 و ‌۲۳ خرداد ۱۳۴۹
‌  23خرداد:  ‌امروز حالم خوب بود. صبح مطابق معمول به کارهای جاری رسیدم، بعد شرفیاب 
شدم. شاهنشاه خیلی اظهار مرحمت فرمودند. از مصاحبه نیکخواه راضی بودند. بعد اوامری دادند 
که سفیر آمریکا و انگلیس را احضار کنم و مطالبی به آنها بگویم که فردا به تفصیل خواهم نوشت.

‌ سفیر انگلیس را ظهر احضار کردم. سفیر آمریکا هم فردا صبح زود پیش من خواهد آمد. 
شاهنشاه نامه دیگری به نیکسون دیکته فرمودند. عصری سفیر ژاپن دیدنم آمد. مطالبی در 
مورد خاور دور صحبت کردیم. مطلب مضحکی می‌گفت که هر جا ‌میگو‌‌دارد، در زیرزمین آن 

دریا نفت هم هست. 
‌ ۲۲ خرداد: صبح ‌ شرفیاب شدم... عرض کردم در بازار یک تاجر ترک پیرمردی است به نام 
ابوحسین چند روز پیش که مجلس فاتحه حکیم رفته بودم با من صحبت می‌کرد که بعضی کار‌ها 
می‌شود انسان نمی‌داند به کی بگوید. مثلًا گاراژ‌ها را از شهر تبریز بیرون برده‌اند بیچاره دهاتی‌ها 
که از دهات به شهر می‌آیند، در گرما و در سرما با زن و بچه خود یا باید تاکسی بگیرند به شهر 
بروند ‌یا اگر نتوانند تاکسی بگیرند‌ باید پیاده خود را به شهر برسانند. به هر کس می‌گوییم گوش 
نمی‌دهند. شاهنشاه فرمودند: این برای راحت‌تر شدن مردم شهر خود آنهاست. عرض کردم 
صحیح است ولی فکر آن دهاتی را نکرده‌اند و اجازه فرمایید بگویم دولت یک رسیدگی بکند. 

فرمودند: بگو بکنند. 
‌ من از این مقدمه می‌خواستم نتیجه دیگری بگیرم و آن نتیجه را گفتم؛ عرض کردم چه عیب 
دارد اعلیحضرت همایونی از طبقات مختلف اشخاص ناشناخته را احضار و بعضی سؤالات از درد 
دل مردم بفرمایید مطالبی دستگیر می‌شود که مفید است. فرمودند: آخر از چندین منبع مختلف 
به من گزارش می‌رسد و همه را می‌دانم. من عرض کردم که به گزارشات اطمینان نفرمایید، چون 
هر دستگاهی به نفع خودش گزارش می‌دهد. از این عرض من خوش‌شان نیامد؛ فرمودند دفتر 
ویژه من گزارشات را سبک و سنگین می‌کند. عرض کردم این هم به جای خود محفوظ ولی چه 
عیب دارد اعلیحضرت به جای قیافه کریه من که هر روز ملاحظه می‌فرمایید یک ناشناخته را 
هم ببینید. فرمودند: ممکن است در سلام‌ها بعضی سؤالات بکنم. عرض کردم: تعداد سلام‌های 
عام خیلی کم است. بعد هم کدام بدبخت جرأت می‌کند در جلوی جمع درد‌دل بکند؟ یک تاجر 
بدبخت بوشهری در بوشهر عرض کرد، چون اسکله دیر حاضر شده و کشتی نمی‌آید ما دست روی 
دست داریم. تا عصری اعلیحضرت همایونی متغیر بودند. حتی چاکر نمی‌توانستم با اعلیحضرت 
صحبت بکنم با چندین نفر پرخاش فرمودید حالا انتظار دارید یک بدبختی در صف سلام درد‌دل 
خود را بگوید ‌ یا از دستگاهی شکایت بکند؟ اگر هم شاهنشاه متغیر نشوید آن دستگاه‌ها بعد 
پدرش را در می‌آورند. شاهنشاه که وضع کشور و مخصوصاً دستگاه‌های دولتی را بهتر از غلام 
می‌شناسید. دیگر چیزی نفرمودند ولی مثل اینکه قبول فرمودند که عرایض من از روی اخلاص 
بود و یقین دارم چند روز دیگر عکس‌العمل شاهنشاه معلوم خواهد شد و به یک صورتی در این 

زمینه عمل می‌کنند.
‌ جریان مهمانی شب پیش را عرض کردم؛ سؤال فرمودند پس با سفیر انگلیس کی ملاقات 
می‌کنی؟ عرض کردم دیشب مذاکراتی با سفیر آمریکا کردم ولی سفیر انگلیس را گفته‌ام امروز 
بیاید اجازه فرمایید عصری در بازدید کارخانجات آزمایش غلام شرکت نکنم و با سفیر مذاکره 

کنم؛ اجازه فرمودند. 
‌ ناهار خدمت مادرم بودم؛ عصری سفیر انگلیس آمد سه ساعت تمام با عصبانیت نسبت به 
حالتی که شیخ‌های خلیج فارس با ما گرفته‌اند با او مذاکره کردم . گفتم شما دارید با ما بازی 
می‌کنید و این بخشودنی نیست. اصولًا شما دوست ما هستید یا دشمن  ما؟ چرا می‌گذارید 
شیخ‌ها دائماً به بغداد و بحرین و کویت و این طرف و آن طرف بروند و دائماً درباره این جزایر لعنتی 
خودشان را بیشتر به رودربایستی بیندازند؟ مثل اینکه با ما هم جز تعارفات خشک مطلب دیگری 
ندارند. پس شما چه می‌کنید؟ من باید به شما بگویم به هر قیمت شده ما جزایر را می‌گیریم. او 
هم گفت من سابقاً گفته‌ام، ما هم دفاع می‌کنیم. گفتم چاره نیست هرچه می‌خواهید بکنید بر 
فرض که این جزایر ارزش استراتژیکی نداشته باشد با افکار عمومی ملت ایران که ما نمی‌توانیم 
بازی بکنیم، بحرین را بدهیم‌، جزایر را هم بدهیم بعد از کجا که نوبت خوزستان نرسد؟ این برای 
رژیم خطرناک است. من از جهت کسی که به اصطلاح دوست شما هستم باید به شما بگویم که 
این رویه شما غیر‌قابل تحمل است. پس فردا باز مهلت سه ماهه توقف حفریات نفتی کنار جزیره 
ابوموسی‌ سر می‌رسد و شرکت اکسیدنتال بر‌می‌گردد. شما دست روی دست می‌گذارید.)انتخاب(

نقش تخم‌مرغ در پیشگیری از 
پوکی استخوان

به گزارش سامت‌نیوز‌‌، خوردن تخم‌مرغ در صبح‌ 
هم می‌تواند انرژی زیادی به شما برای شروع روزتان 
بدهد و هم ممکن است اسکلت‌تان را تقویت کند. یک 
مطالعه جدید نشان داد که مصرف تخم‌مرغ کامل با 
تراکم استخوان بیشتر مرتبط بوده است‌. غذاهای غنی 
از کلسیم مانند سبزیجات برگ‌دار و محصولات لبنی 
مدت‌هاست که به عنوان سالم‌ترین گزینه‌ها برای 
سلامت استخوان‌ها در رتبه اول قرار داشته‌اند‌ اما آنها 
تنها غذاهایی نیستند که از یک بافت استخوانی سالم 
پشتیبانی می‌کنند. این تحقیق جدید ثابت کرده است 
که تخم‌مرغ ‌به عنوان یکی دیگر از گزینه‌های غذایی 
برای کاهش خطر پوکی استخوان باید در رژیم غذایی 
ما قرار بگیرد.‌ سرپرست بخش بهداشت حرفه ای و 
 ،Huazhong محیطی در دانشگاه علم و فناوری
گفت‌: »این اولین مطالعه‌ای نیست که مصرف تخم‌مرغ 
را با سامت استخوان مرتبط می‌کند. تحقیقات 
اضافی، مانند مطالعه سال 2021 در مجله سلامت 
میانسالی، همچنین رابطه بین خوردن تخم‌مرغ کامل و 
داشتن استخوان‌های محکم‌تر را شناسایی کرده است. 
تخم‌مرغ به‌خاطر کم کالری بودن و همچنین به دلیل 
داشتن مقدار متوسط پروتئین )حدود 6 گرم در هر 
تخم‌مرغ بزرگ( شناخته شده است. با این حال، افراد 
ممکن است به تخم‌مرغ به عنوان راهی برای محافظت 
از سامت استخوان‌های خود روی نیاورند، هرچه 
باشد، تخم‌مرغ غنی از کلسیم نیست و تنها حاوی ۲۴ 
میلی‌گرم یا حدود ۲ درصد از مصرف روزانه توصیه‌شده 
کلسیم در بزرگسالان است.‌به نظر می‌رسد تخم‌مرغ 
گروهی از آنزیم‌های بدن به نام آلکالین فسفاتاز را فعال 

می‌کند که می‌تواند استخوان‌ها را تقویت کند.
فواید بی‌نظیر قهوه برای مقابله با 

بیماری‌های کبدی
بسیاری از افراد هر روز قهوه می‌نوشند تا انرژی 
بیشتری برای شروع روز خود داشته باشند. اما قهوه 
می‌تواند فواید بیشتری هم برای بدن شما به خصوص 
برای کبد داشته باشد. پزشکان فکر می‌کنند قهوه 
ممکن است به سلاح مهمی در مبارزه با بیماری کبد 
تبدیل شود. به هر حال، تهیه آن آسان است و نیاز‌ به 
هزینه زیادی ندارد. هنگامی که بدن شما کافئین 
را هضم می‌کند، ماده شیمیایی به نام پاراکسانتین 
تولید می‌کند که رشد بافت اسکار درگیر در فیبروز را 
کند می‌کند که ممکن است به مبارزه با سرطان کبد، 
سیروز مرتبط با الکل، بیماری کبد چرب غیر‌مرتبط با 
الکل و هپاتیت C کمک کند. با این حال، پزشکان به 
اندازه کافی نمی‌دانند که باید مقدار خاصی را توصیه 
کنند؟ و ممکن است قهوه برای همه مناسب نباشد. 
حتی اگر ممکن است به کبد شما کمک کند، ممکن 

است شانس شما را برای سایر شرایط افزایش دهد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب �

قاب مشاهیر 2   ‌
خاندان اسد در یک قاب؛ حافظ اسد ‌که از سال ۱۹۷۱ تا ۲۰۰۰ به 
عنوان هجدهمین رئیس‌جمهور سوریه فعالیت کرد. او همچنین 
فرمانده کل قوای نیرو‌های مسلح سوریه و دبیرکل حزب بعث 
سوریه محسوب می‌شد. حافظ اسد پیش‌تر نخست‌وزیر سوریه بود. 
در جنگ ایران و عراق، حافظ اسد به‌دلیل اختلافات عمیق با صدام 
همواره از ایران حمایت می‌کرد. رفعت اسد )برادر حافظ(، جمیل 
اسد )برادر(، باسل اسد )پسر(، بشار اسد )پسر(، ماهر اسد )پسر( و 
بشری اسد )دختر( اعضا خانواده او بودند.)انتخاب(

قاب مشاهیر 1   ‌
عکس رنگی شده‌ از ‌بهروز وثوقی و نیلوفر‌ را در نمایی از فیلم هنگامه‌ در سال 1347 می‌بینید. )فرادید(

    قاب نوستالژی 1
تیتر روزنامه ابرار ورزشی در دهه 70 را ببینید؛ وقتی سه بازیکن خوزستانی ‌صمد مرفاوی‌، شهرام 

عطار‌زاده و سید ابراهیم تهامی لژیونر بودند. تیم العربی کویت خواستار به خدمت گرفتن علی دایی و 
فرشاد پیوس هم شده بود.

   قاب نوستالژی 2 
بیوک رودمستر ۱۹۴۹ میلادی- تهران‌ دهه ‌‌70؛ مدل‌های بیوک در دهه 30شمسی همزمان 
با اتومبیل‌هایی مانند ‌شورولت‌، پاکارد و الدزمبیل‌ وارد شد که سهم کثیری از آنها خانواده 

شورولت بود. بیوک توسط شرکت سهامی ‌جنرال موتورز وارد شد    .)کلاسیک‌کار(

   
قاب نوستالژی 3

یک روز برفی در بام تهران - 
سال۱۳۸۵. عکس: 

بهروز مهری
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